

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.16.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 6.000.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Nilai Komponen AKIP	76 poin
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 6.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 6.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	1 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	10 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					6.000.000,00					6.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					6.000.000,00					6.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					6.000.000,00					6.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					6.000.000,00					6.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					6.000.000,00					6.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					6.000.000,00					6.000.000,00	0,00
	[#] Belanja Penjilidan dan Penggandaan Dokumen Renja Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.240.000,00					2.240.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					2.240.000,00					2.240.000,00	0,00
	Fotocopy Spesifikasi :	4475 Lembar	Lembar	400,00	-	1.790.000,00	4475 Lembar	Lembar	400,00	-	1.790.000,00	0,00
	Jilid Spiral Biasa Tebal Buku 300 Lembar Spesifikasi :	15 Buku	Lembar	30.000,00	-	450.000,00	15 Buku	Lembar	30.000,00	-	450.000,00	0,00
	[#] Belanja Penjilidan dan Penggandaan Dokumen Renstra Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.550.000,00					1.550.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					1.550.000,00					1.550.000,00	0,00
	Fotocopy Spesifikasi :	3125 Lembar	Lembar	400,00	-	1.250.000,00	3125 Lembar	Lembar	400,00	-	1.250.000,00	0,00
	Jilid Spiral Biasa Tebal Buku 300 Lembar Spesifikasi :	10 Buku	Lembar	30.000,00	-	300.000,00	10 Buku	Lembar	30.000,00	-	300.000,00	0,00
	[#] Belanja Penjilidan dan Penggandaan Dokumen RKA Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.210.000,00					2.210.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					2.210.000,00					2.210.000,00	0,00
	Fotocopy Spesifikasi :	4775 Lembar	Lembar	400,00	-	1.910.000,00	4775 Lembar	Lembar	400,00	-	1.910.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.16.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 12.600.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Nilai Komponen AKIP	76 poin
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 12.600.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 12.600.000,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	10 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					12.600.000,00					12.600.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					12.600.000,00					12.600.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					12.600.000,00					12.600.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					12.600.000,00					12.600.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					12.600.000,00					12.600.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					12.600.000,00					12.600.000,00	0,00
	[#] Belanja Penggandaan Dokumen IKU Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.520.000,00					1.520.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					1.520.000,00					1.520.000,00	0,00
	Fotocopy Spesifikasi :	3050 Lembar	Lembar	400,00	-	1.220.000,00	3050 Lembar	Lembar	400,00	-	1.220.000,00	0,00
	Jilid Spiral Biasa Tebal Buku 300 Lembar Spesifikasi :	10 Buku	Lembar	30.000,00	-	300.000,00	10 Buku	Lembar	30.000,00	-	300.000,00	0,00
	[#] Belanja Penggandaan Dokumen LKIP Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.720.000,00					2.720.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					2.720.000,00					2.720.000,00	0,00
	Fotocopy Spesifikasi :	6050 Lembar	Lembar	400,00	-	2.420.000,00	6050 Lembar	Lembar	400,00	-	2.420.000,00	0,00
	Jilid Spiral Biasa Tebal Buku 300 Lembar Spesifikasi :	10 Buku	Lembar	30.000,00	-	300.000,00	10 Buku	Lembar	30.000,00	-	300.000,00	0,00
	[#] Belanja Penggandaan Dokumen LPPD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.120.000,00					3.120.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					3.120.000,00					3.120.000,00	0,00
	Fotocopy Spesifikasi :	7050 Lembar	Lembar	400,00	-	2.820.000,00	7050 Lembar	Lembar	400,00	-	2.820.000,00	0,00
	Jilid Spiral Biasa Tebal Buku 300 Lembar Spesifikasi :	10 Buku	Lembar	30.000,00	-	300.000,00	10 Buku	Lembar	30.000,00	-	300.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.16.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 3.457.561.115,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Persentase hasil temuan pemeriksaan yang ditindaklanjuti	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.137.122.079,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.457.561.115,00
Keluaran	Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN	1 Orang/bulan	Keluaran	Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN	288 Orang/bulan
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					3.137.122.079,00					3.457.561.115,00	320.439.036,00
5.1	BELANJA OPERASI					3.137.122.079,00					3.457.561.115,00	320.439.036,00
5.1.01	Belanja Pegawai					3.137.122.079,00					3.457.561.115,00	320.439.036,00
5.1.01.01	Belanja Gaji dan Tunjangan ASN					1.614.722.079,00					1.799.630.541,00	184.908.462,00
5.1.01.01.01	Belanja Gaji Pokok ASN					1.185.579.952,00					1.252.266.352,00	66.686.400,00
5.1.01.01.01.0001	Belanja Gaji Pokok PNS					1.185.579.952,00					1.185.579.952,00	0,00
	[#] Gaji Pokok/Uang Representasi (Accres 2,5%) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					28.916.584,00					28.916.584,00	0,00
	[-] disediakan untuk					28.916.584,00					28.916.584,00	0,00
	Belanja Gaji Pokok PNS	1 Tahun	Tahun	28.916.584,00	-	28.916.584,00	1 Tahun	Tahun	28.916.584,00	-	28.916.584,00	0,00
	[#] Gaji Pokok / Uang Representasi (Gaji Ketiga Belas) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					82.618.812,00					82.618.812,00	0,00
	[-] disediakan untuk					82.618.812,00					82.618.812,00	0,00
	Belanja Gaji Pokok PNS	1 Tahun	Tahun	82.618.812,00	-	82.618.812,00	1 Tahun	Tahun	82.618.812,00	-	82.618.812,00	0,00
	[#] Gaji Pokok/Uang Representasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					991.425.744,00					991.425.744,00	0,00
	[-] disediakan untuk					991.425.744,00					991.425.744,00	0,00
	Belanja Gaji Pokok PNS	1 Tahun	Tahun	991.425.744,00	-	991.425.744,00	1 Tahun	Tahun	991.425.744,00	-	991.425.744,00	0,00
	[#] Gaji Pokok/Uang Representasi (Tunjangan Hari Raya) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					82.618.812,00					82.618.812,00	0,00
	[-] disediakan untuk					82.618.812,00					82.618.812,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Belanja Gaji Pokok PNS	1 Tahun	Tahun	82.618.812,00	-	82.618.812,00	1 Tahun	Tahun	82.618.812,00	-	82.618.812,00	0,00
5.1.01.01.01.0002	Belanja Gaji Pokok PPPK					0,00						66.686.400,00
	[#] Gaji Pokok PPPK (Gaji Ketiga Belas) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00
	[-] disediakan untuk					0,00						0,00
	Belanja Gaji Pokok PPPK	1 Tahun	Tahun	0,00	-	0,00	1 Tahun	Tahun	0,00	-	0,00	0,00
	[#] Gaji Pokok PPPK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						66.686.400,00
	[-] disediakan untuk					0,00						66.686.400,00
	Belanja Gaji Pokok PPPK	1 Tahun	Tahun	0,00	-	0,00	1 Tahun	Tahun	66.686.400,00	-	66.686.400,00	66.686.400,00
	[#] Gaji Pokok PPPK (Tunjangan Hari Raya) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00
	[-] disediakan untuk					0,00						0,00
	Belanja Gaji Pokok PPPK	1 Tahun	Tahun	0,00	-	0,00	1 Tahun	Tahun	0,00	-	0,00	0,00
5.1.01.01.02	Belanja Tunjangan Keluarga ASN					117.025.367,00						120.170.047,00
5.1.01.01.02.0001	Belanja Tunjangan Keluarga PNS					117.025.367,00						0,00
	[#] Tunjangan Keluarga (Accres 2,5%) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.854.277,00						0,00
	[-] disediakan untuk					2.854.277,00						0,00
	Belanja Tunjangan Keluarga PNS	1 Tahun	Tahun	2.854.277,00	-	2.854.277,00	1 Tahun	Tahun	2.854.277,00	-	2.854.277,00	0,00
	[#] Tunjangan Keluarga (Gaji Ketiga Belas) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.155.078,00						0,00
	[-] disediakan untuk					8.155.078,00						0,00
	Belanja Tunjangan Keluarga PNS	1 Tahun	Tahun	8.155.078,00	-	8.155.078,00	1 Tahun	Tahun	8.155.078,00	-	8.155.078,00	0,00
	[#] Tunjangan Keluarga Suami/Istri/Anak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					97.860.934,00						0,00
	[-] disediakan untuk					97.860.934,00						0,00
	Belanja Tunjangan Keluarga PNS	1 Tahun	Tahun	97.860.934,00	-	97.860.934,00	1 Tahun	Tahun	97.860.934,00	-	97.860.934,00	0,00
	[#] Tunjangan Keluarga (Tunjangan Hari Raya) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.155.078,00						0,00
	[-] disediakan untuk					8.155.078,00						0,00
	Belanja Tunjangan Keluarga PNS	1 Tahun	Tahun	8.155.078,00	-	8.155.078,00	1 Tahun	Tahun	8.155.078,00	-	8.155.078,00	0,00
5.1.01.01.02.0002	Belanja Tunjangan Keluarga PPPK					0,00						3.144.680,00
	[#] Tunjangan Keluarga PPPK (Gaji Ketiga Belas) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00
	[-] disediakan untuk					0,00						0,00
	Belanja Tunjangan Keluarga PPPK	1 Tahun	Tahun	0,00	-	0,00	1 Tahun	Tahun	0,00	-	0,00	0,00
	[#] Tunjangan Keluarga PPPK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						3.144.680,00
	[-] disediakan untuk					0,00						3.144.680,00
	Belanja Tunjangan Keluarga PPPK	1 Tahun	Tahun	0,00	-	0,00	1 Tahun	Tahun	3.144.680,00	-	3.144.680,00	3.144.680,00
	[#] Tunjangan Keluarga PPPK (Tunjangan Hari Raya) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00
	[-] disediakan untuk					0,00						0,00
	Belanja Tunjangan Keluarga PPPK	1 Tahun	Tahun	0,00	-	0,00	1 Tahun	Tahun	0,00	-	0,00	0,00
5.1.01.01.03	Belanja Tunjangan Jabatan ASN					118.616.400,00						0,00
5.1.01.01.03.0001	Belanja Tunjangan Jabatan PNS					118.616.400,00						0,00
	[#] Tunjangan Struktural / Jabatan (Gaji Ketiga Belas) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.472.600,00						0,00
	[-] disediakan untuk					8.472.600,00						0,00
	Belanja Tunjangan Jabatan PNS	1 Tahun	Tahun	8.472.600,00	-	8.472.600,00	1 Tahun	Tahun	8.472.600,00	-	8.472.600,00	0,00
	[#] Tunjangan Struktural / Jabatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					101.671.200,00						0,00
	[-] disediakan untuk					101.671.200,00						0,00
	Belanja Tunjangan Jabatan PNS	1 Tahun	Tahun	101.671.200,00	-	101.671.200,00	1 Tahun	Tahun	101.671.200,00	-	101.671.200,00	0,00
	[#] Tunjangan Struktural / Jabatan (Tunjangan Hari Raya) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.472.600,00						0,00
	[-] disediakan untuk					8.472.600,00						0,00
	Belanja Tunjangan Jabatan PNS	1 Tahun	Tahun	8.472.600,00	-	8.472.600,00	1 Tahun	Tahun	8.472.600,00	-	8.472.600,00	0,00
5.1.01.01.04	Belanja Tunjangan Fungsional ASN					105.628.320,00						9.900.000,00
5.1.01.01.04.0001	Belanja Tunjangan Fungsional PNS					105.628.320,00						0,00
	[#] Tunjangan Fungsional (Gaji Ketiga Belas) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.544.880,00						0,00
	[-] disediakan untuk					7.544.880,00						0,00
	Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1 Tahun	Tahun	7.544.880,00	-	7.544.880,00	1 Tahun	Tahun	7.544.880,00	-	7.544.880,00	0,00
	[#] Tunjangan Fungsional Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					90.538.560,00						0,00
	[-] disediakan untuk					90.538.560,00						0,00
	Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1 Tahun	Tahun	90.538.560,00	-	90.538.560,00	1 Tahun	Tahun	90.538.560,00	-	90.538.560,00	0,00
	[#] Tunjangan Fungsional (Tunjangan Hari Raya) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.544.880,00						0,00
	[-] disediakan untuk					7.544.880,00						0,00
	Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1 Tahun	Tahun	7.544.880,00	-	7.544.880,00	1 Tahun	Tahun	7.544.880,00	-	7.544.880,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.1.01.01.04.0002	Belanja Tunjangan Fungsional PPPK					0,00						9.900.000,00
	[#] Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji Ketiga Belas) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00
	[-] disediakan untuk					0,00						0,00
	Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1 Tahun	Tahun	0,00	-	0,00	1 Tahun	Tahun	0,00	-	0,00	0,00
	[#] Tunjangan Fungsional PPPK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						9.900.000,00
	[-] disediakan untuk					0,00						9.900.000,00
	Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1 Tahun	Tahun	0,00	-	0,00	1 Tahun	Tahun	9.900.000,00	-	9.900.000,00	9.900.000,00
	[#] Tunjangan Fungsional PPPK (Tunjangan Hari Raya) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00
	[-] disediakan untuk					0,00						0,00
	Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1 Tahun	Tahun	0,00	-	0,00	1 Tahun	Tahun	0,00	-	0,00	0,00
5.1.01.01.05	Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN					13.910.400,00						13.910.400,00
5.1.01.01.05.0001	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS					13.910.400,00						13.910.400,00
	[#] Tunjangan Fungsional Umum (Gaji Ketiga Belas) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					993.600,00						993.600,00
	[-] disediakan untuk					993.600,00						993.600,00
	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS	1 Tahun	Tahun	993.600,00	-	993.600,00	1 Tahun	Tahun	993.600,00	-	993.600,00	0,00
	[#] Tunjangan Fungsional Umum Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					11.923.200,00						11.923.200,00
	[-] disediakan untuk					11.923.200,00						11.923.200,00
	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS	1 Tahun	Tahun	11.923.200,00	-	11.923.200,00	1 Tahun	Tahun	11.923.200,00	-	11.923.200,00	0,00
	[#] Tunjangan Fungsional Umum (Tunjangan Hari Raya) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					993.600,00						993.600,00
	[-] disediakan untuk					993.600,00						993.600,00
	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS	1 Tahun	Tahun	993.600,00	-	993.600,00	1 Tahun	Tahun	993.600,00	-	993.600,00	0,00
5.1.01.01.06	Belanja Tunjangan Beras ASN					69.586.639,00						71.976.499,00
5.1.01.01.06.0001	Belanja Tunjangan Beras PNS					69.586.639,00						69.586.639,00
	[#] Tunjangan Beras (Accres 2,5 %) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.697.235,00						1.697.235,00
	[-] disediakan untuk					1.697.235,00						1.697.235,00
	Belanja Tunjangan Beras PNS	1 Tahun	Tahun	1.697.235,00	-	1.697.235,00	1 Tahun	Tahun	1.697.235,00	-	1.697.235,00	0,00
	[#] Tunjangan Beras (Gaji Ketiga Belas) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.849.243,00						4.849.243,00
	[-] disediakan untuk					4.849.243,00						4.849.243,00
	Belanja Tunjangan Beras PNS	1 Tahun	Tahun	4.849.243,00	-	4.849.243,00	1 Tahun	Tahun	4.849.243,00	-	4.849.243,00	0,00
	[#] Tunjangan Beras Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					58.190.918,00						58.190.918,00
	[-] disediakan untuk					58.190.918,00						58.190.918,00
	Belanja Tunjangan Beras PNS	1 Tahun	Tahun	58.190.918,00	-	58.190.918,00	1 Tahun	Tahun	58.190.918,00	-	58.190.918,00	0,00
	[#] Tunjangan Beras (Tunjangan Hari Raya) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.849.243,00						4.849.243,00
	[-] disediakan untuk					4.849.243,00						4.849.243,00
	Belanja Tunjangan Beras PNS	1 Tahun	Tahun	4.849.243,00	-	4.849.243,00	1 Tahun	Tahun	4.849.243,00	-	4.849.243,00	0,00
5.1.01.01.06.0002	Belanja Tunjangan Beras PPPK					0,00						2.389.860,00
	[#] Tunjangan Beras PPPK (Gaji Ketiga Belas) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00
	[-] disediakan untuk					0,00						0,00
	Belanja Tunjangan Beras PPPK	1 Tahun	Tahun	0,00	-	0,00	1 Tahun	Tahun	0,00	-	0,00	0,00
	[#] Tunjangan Beras PPPK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						2.389.860,00
	[-] disediakan untuk					0,00						2.389.860,00
	Belanja Tunjangan Beras PPPK	1 Tahun	Tahun	0,00	-	0,00	1 Tahun	Tahun	2.389.860,00	-	2.389.860,00	2.389.860,00
	[#] Tunjangan Beras PPPK (Tunjangan Hari Raya) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00
	[-] disediakan untuk					0,00						0,00
	Belanja Tunjangan Beras PPPK	1 Tahun	Tahun	0,00	-	0,00	1 Tahun	Tahun	0,00	-	0,00	0,00
5.1.01.01.07	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN					4.360.310,00						107.134.832,00
5.1.01.01.07.0001	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS					4.360.310,00						107.134.832,00
	[#] Tunjangan PPH / Tunjangan Khusus (Accres 2,5 %) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					53.349,00						80.141,00
	[-] disediakan untuk					53.349,00						80.141,00
	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS	1 Tahun	Tahun	53.349,00	-	53.349,00	1 Tahun	Tahun	80.141,00	-	80.141,00	26.792,00
	[#] Tunjangan PPH / Tunjangan Khusus (Gaji Ketiga Belas) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.282.861,00						1.282.861,00
	[-] disediakan untuk					1.282.861,00						1.282.861,00
	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS	1 Tahun	Tahun	1.282.861,00	-	1.282.861,00	1 Tahun	Tahun	1.282.861,00	-	1.282.861,00	0,00
	[#] Tunjangan PPH / Tunjangan Khusus Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.829.097,00						98.956.005,00
	[-] disediakan untuk					1.829.097,00						98.956.005,00
	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS	1 Tahun	Tahun	1.829.097,00	-	1.829.097,00	1 Tahun	Tahun	98.956.005,00	-	98.956.005,00	97.126.908,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[#] Tunjangan PPH / Tunjangan Khusus (Tunjangan Hari Raya) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.195.003,00						6.815.825,00	5.620.822,00
	[-] disediakan untuk					1.195.003,00						6.815.825,00	5.620.822,00
	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS	1 Tahun	Tahun	1.195.003,00	-	1.195.003,00	1 Tahun	Tahun	6.815.825,00	-	6.815.825,00	5.620.822,00	
5.1.01.01.08	Belanja Pembulatan Gaji ASN					14.691,00						27.691,00	13.000,00
5.1.01.01.08.0001	Belanja Pembulatan Gaji PNS					14.691,00						24.691,00	10.000,00
	[#] Pembulatan Gaji Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.691,00						24.691,00	10.000,00
	[-] disediakan untuk					14.691,00						24.691,00	10.000,00
	Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 Tahun	Tahun	14.691,00	-	14.691,00	1 Tahun	Tahun	24.691,00	-	24.691,00	10.000,00	
5.1.01.01.08.0002	Belanja Pembulatan Gaji PPPK					0,00						3.000,00	3.000,00
	[#] Pembulatan Gaji PPPK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						3.000,00	3.000,00
	[-] disediakan untuk					0,00						3.000,00	3.000,00
	Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1 Tahun	Tahun	0,00	-	0,00	1 Tahun	Tahun	3.000,00	-	3.000,00	3.000,00	
5.1.01.02	Belanja Tambahan Penghasilan ASN					1.522.400.000,00						1.657.930.574,00	135.530.574,00
5.1.01.02.01	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN					708.736.064,00						615.174.638,00	-93.561.426,00
5.1.01.02.01.0001	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS					708.736.064,00						585.131.064,00	-123.605.000,00
	[#] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					708.736.064,00						585.131.064,00	-123.605.000,00
	[-] disediakan untuk					708.736.064,00						585.131.064,00	-123.605.000,00
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS	1 Tahun	Tahun	708.736.064,00	-	708.736.064,00	1 Tahun	Tahun	585.131.064,00	-	585.131.064,00	-123.605.000,00	
5.1.01.02.01.0002	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK					0,00						30.043.574,00	30.043.574,00
	[#] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						30.043.574,00	30.043.574,00
	[-] disediakan untuk					0,00						30.043.574,00	30.043.574,00
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK	-	Tahun	0,00	-	0,00	1 Tahun	Tahun	30.043.574,00	-	30.043.574,00	30.043.574,00	
5.1.01.02.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN					141.926.398,00						121.918.398,00	-20.008.000,00
5.1.01.02.03.0001	Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS					141.926.398,00						121.918.398,00	-20.008.000,00
	[#] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kondisi Kerja Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					141.926.398,00						121.918.398,00	-20.008.000,00
	[-] disediakan untuk					141.926.398,00						121.918.398,00	-20.008.000,00
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS	1 Tahun	Tahun	141.926.398,00	-	141.926.398,00	1 Tahun	Tahun	121.918.398,00	-	121.918.398,00	-20.008.000,00	
5.1.01.02.05	Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN					671.737.538,00						920.837.538,00	249.100.000,00
5.1.01.02.05.0001	Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS					671.737.538,00						908.837.538,00	237.100.000,00
	[#] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					671.737.538,00						908.837.538,00	237.100.000,00
	[-] disediakan untuk					671.737.538,00						908.837.538,00	237.100.000,00
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS	1 Tahun	Tahun	671.737.538,00	-	671.737.538,00	1 Tahun	Tahun	908.837.538,00	-	908.837.538,00	237.100.000,00	
5.1.01.02.05.0002	Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK					0,00						12.000.000,00	12.000.000,00
	[#] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						12.000.000,00	12.000.000,00
	[-] disediakan untuk					0,00						12.000.000,00	12.000.000,00
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK	-	Tahun	0,00	-	0,00	1 Tahun	Tahun	12.000.000,00	-	12.000.000,00	12.000.000,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						3.137.122.079,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					3.457.561.115,00	320.439.036,00
						Kab. Tapin,..... Kepala Dinas Komunikasi dan Informatika							
						WAHYUDI PRANOTO, S.Sos, MT NIP. 197101301999031005							

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	DR. H. SUFIANSYAH, M.AP	197006161990031002	KETUA	
2	HARIS FADHILAH, SE, M.M	197406262005011005	Wakil Ketua I	
3	Dr. H. MEIDY HARRIS PRAYOGA, SE, M.E	198405222008031001	Wakil Ketua II	
4	H. ZAINAL ABIDIN, S.Sos	196811081990101002	Anggota	
5	TAUPIQURAHMAN,S. Sos, ME	197110051998031011	Anggota	

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
6	FIQRI IRMAWAN, S.STP	197704091995111001	Anggota	
7	Gt. RIDHA JAYA W., S.Sos	196810091990101001	Anggota	
8	DR. H. ZAINAL AQLI, ST, MT	196902141994031011	Anggota	
9	RIZKAN NOOR, S.T	198210262009041004	Anggota	
10	RINI YUSNITA, S.STP, MM	197902061997112001	Anggota	
11	ACHMAD RAMADHAN, S.H	198605172011011014	Anggota	
12	DR. PADLIANOR, S.Sos, M.AP	197608171995031001	Anggota	
13	KHAIRUL, S.AK	197511142005011007	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.16.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 3.000.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Persentase hasil temuan pemeriksaan yang ditindaklanjuti	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD	1 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD	1 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	[#] Belanja Penjilidan dan Penggandaan Laporan Keuangan Akhir Tahun Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					2.700.000,00					2.700.000,00	0,00
	Fotocopy Spesifikasi :	6750 Lembar	Lembar	400,00	-	2.700.000,00	6750 Lembar	Lembar	400,00	-	2.700.000,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					300.000,00					300.000,00	0,00

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	DR. H. SUFIANSYAH, M.AP	197006161990031002	KETUA	
2	HARIS FADHILAH, SE, M.M	197406262005011005	Wakil Ketua I	
3	Dr. H. MEIDY HARRIS PRAYOGA, SE, M.E	198405222008031001	Wakil Ketua II	
4	H. ZAINAL ABIDIN, S.Sos	196811081990101002	Anggota	
5	TAUPIQURAHMAN,S. Sos, ME	197110051998031011	Anggota	
6	FIQRI IRMAWAN, S.STP	197704091995111001	Anggota	
7	Gt. RIDHA JAYA W., S.Sos	196810091990101001	Anggota	
8	DR. H. ZAINAL AQLI, ST, MT	196902141994031011	Anggota	
9	RIZKAN NOOR, S.T	198210262009041004	Anggota	
10	RINI YUSNITA, S.STP, MM	197902061997112001	Anggota	
11	ACHMAD RAMADHAN, S.H	198605172011011014	Anggota	
12	DR. PADLIANOR, S.Sos, M.AP	197608171995031001	Anggota	
13	KHAIRUL, S.AK	197511142005011007	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.16.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.06.0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 20.000.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Persentase ASN dengan capaian kinerja >90%	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 20.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 20.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu	1 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu	12 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.06.0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					20.000.000,00					20.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					20.000.000,00					20.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					20.000.000,00					20.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					20.000.000,00					20.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					20.000.000,00					20.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.520.000,00					1.520.000,00	0,00
	[#] Belanja Bahan Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.520.000,00					1.520.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					1.520.000,00					1.520.000,00	0,00
	Fotocopy Spesifikasi :	3800 Lembar	Lembar	400,00	-	1.520.000,00	3800 Lembar	Lembar	400,00	-	1.520.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					18.480.000,00					18.480.000,00	0,00
	[#] Makan dan Minum Jamuan Tamu Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					18.480.000,00					18.480.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					18.480.000,00					18.480.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.16.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 25.131.030,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 25.131.030,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 25.131.030,00
Keluaran	: Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara	1 Unit	Keluaran	: Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara	2 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					25.131.030,00					25.131.030,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					25.131.030,00					25.131.030,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					25.131.030,00					25.131.030,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					12.000.000,00					12.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					12.000.000,00					12.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0041	Belanja Jasa Pemasangan Instalasi Telepon, Air, dan Listrik					12.000.000,00					12.000.000,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Pemasangan Instalasi Telepon, Air dan Listrik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.000.000,00					12.000.000,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					12.000.000,00					12.000.000,00	0,00
	Jasa Instalasi Listrik dan Telepon Spesifikasi :	12 Orang / Hari	Orang / Hari	1.000.000,00	-	12.000.000,00	12 Orang / Hari	Orang / Hari	1.000.000,00	-	12.000.000,00	0,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					13.131.030,00					13.131.030,00	0,00
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					13.131.030,00					13.131.030,00	0,00
5.1.02.03.02.0117	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya					13.131.030,00					13.131.030,00	0,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					13.131.030,00					13.131.030,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					13.131.030,00					13.131.030,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.16.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 285.924.740,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 715.490.540,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 285.924.740,00
Keluaran	: Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi	1 Unit	Keluaran	: Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi	3 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					715.490.540,00					285.924.740,00	-429.565.800,00
5.1	BELANJA OPERASI					620.666.740,00					191.100.940,00	-429.565.800,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					620.666.740,00					191.100.940,00	-429.565.800,00
5.1.02.01	Belanja Barang					476.093.800,00					113.377.300,00	-362.716.500,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					476.093.800,00					113.377.300,00	-362.716.500,00
5.1.02.01.01.0001	Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi					402.693.800,00					72.817.300,00	-329.876.500,00
	[#] Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					20.337.800,00					20.337.800,00	0,00
	[-] disediakan untuk					20.337.800,00					20.337.800,00	0,00
	Cangkul Spesifikasi :	2 Buah	Buah	84.900,00	-	169.800,00	2 Buah	Buah	84.900,00	-	169.800,00	0,00
	Kran Biasa Spesifikasi :	10 Buah	Buah	26.100,00	-	261.000,00	10 Buah	Buah	26.100,00	-	261.000,00	0,00
	Kuas 4 Spesifikasi :	10 Buah	Buah	39.200,00	-	392.000,00	10 Buah	Buah	39.200,00	-	392.000,00	0,00
	Pasir / Batu Spesifikasi : (Sirtu)	4 Pick Up	M3	360.500,00	-	1.442.000,00	4 Pick Up	M3	360.500,00	-	1.442.000,00	0,00
	Pipa PVC 2 In Spesifikasi : 2 Inch	5 M3	Meter	29.800,00	-	149.000,00	5 M3	Meter	29.800,00	-	149.000,00	0,00
	Pipa PVC 4 In Spesifikasi : 4 Inch	5 M3	Meter	59.600,00	-	298.000,00	5 M3	Meter	59.600,00	-	298.000,00	0,00
	Plywood 12 MM Spesifikasi :	50 Lembar	Lembar	324.000,00	-	16.200.000,00	50 Lembar	Lembar	324.000,00	-	16.200.000,00	0,00
	Selang 1/8 Inchi Spesifikasi : Plastik	3 Roll	Roll	210.600,00	-	631.800,00	3 Roll	Roll	210.600,00	-	631.800,00	0,00
	Semen Spesifikasi :	6 Zak	Zak	101.900,00	-	611.400,00	6 Zak	Zak	101.900,00	-	611.400,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Sendok Semen Spesifikasi :	4 Buah	Buah	45.700,00	-	182.800,00	4 Buah	Buah	45.700,00	-	182.800,00	0,00
	[#] Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi (Meja Resepsionis) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.533.700,00						0,00
	[-] disediakan untuk					7.533.700,00						0,00
	Cat Minyak Spesifikasi :	23 Kaleng	Kaleng	107.100,00	-	2.463.300,00	23 Kaleng	Kaleng	107.100,00	-	2.463.300,00	0,00
	Kayu Balok 5/3 Spesifikasi :	60 Batang	Batang	19.600,00	-	1.176.000,00	60 Batang	Batang	19.600,00	-	1.176.000,00	0,00
	Kayu Balok 5/7 Spesifikasi :	62 Batang	Batang	32.700,00	-	2.027.400,00	62 Batang	Batang	32.700,00	-	2.027.400,00	0,00
	Kuas 2 Spesifikasi :	5 Buah	Buah	19.600,00	-	98.000,00	5 Buah	Buah	19.600,00	-	98.000,00	0,00
	Lem Kayu Spesifikasi :	5 Kg	Kg	19.600,00	-	98.000,00	5 Kg	Kg	19.600,00	-	98.000,00	0,00
	Paku Plywood 3/4 x 18 Spesifikasi :	5 Kg	Kg	47.000,00	-	235.000,00	5 Kg	Kg	47.000,00	-	235.000,00	0,00
	Triplek Spesifikasi :	20 Lembar	Lembar	71.800,00	-	1.436.000,00	20 Lembar	Lembar	71.800,00	-	1.436.000,00	0,00
	[#] Flapon Toilet Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					19.789.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					19.789.000,00						0,00
	Cat Kayu Spesifikasi :	25 Kaleng	Kaleng	334.400,00	-	8.360.000,00	25 Kaleng	Kaleng	334.400,00	-	8.360.000,00	0,00
	Kalsiboard 6 Ml Spesifikasi :	65 Lembar	Lembar	169.800,00	-	11.037.000,00	65 Lembar	Lembar	169.800,00	-	11.037.000,00	0,00
	Lem Kayu Spesifikasi :	10 Kg	Kg	19.600,00	-	196.000,00	10 Kg	Kg	19.600,00	-	196.000,00	0,00
	Paku Kalsiboard Spesifikasi :	5 Kg	Kg	39.200,00	-	196.000,00	5 Kg	Kg	39.200,00	-	196.000,00	0,00
	[#] Renovasi Taman Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					25.084.400,00						0,00
	[-] disediakan untuk					25.084.400,00						0,00
	Batu Bata Spesifikasi :	1200 Buah	Buah	1.000,00	-	1.200.000,00	0 Buah	Buah	1.000,00	-	0,00	-1.200.000,00
	Cat Tembok Jotun Spesifikasi : (Eksterior)	30 Liter	Liter	257.500,00	-	7.725.000,00	0 Liter	Liter	257.500,00	-	0,00	-7.725.000,00
	Pasir Spesifikasi :	16 Pick Up	Pick Up	818.900,00	-	13.102.400,00	0 Pick Up	Pick Up	818.900,00	-	0,00	-13.102.400,00
	Semen Spesifikasi :	30 Zak	Zak	101.900,00	-	3.057.000,00	0 Zak	Zak	101.900,00	-	0,00	-3.057.000,00
	[#] Septic tank Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					20.049.900,00						0,00
	[-] disediakan untuk					20.049.900,00						0,00
	Batu Bata Spesifikasi :	1100 Buah	Buah	1.000,00	-	1.100.000,00	1100 Buah	Buah	1.000,00	-	1.100.000,00	0,00
	Pasir Spesifikasi :	11 Pick Up	Pick Up	818.900,00	-	9.007.900,00	11 Pick Up	Pick Up	818.900,00	-	9.007.900,00	0,00
	Pipa PVC Diameter 3/4 Spesifikasi :	15 Meter	M	39.200,00	-	588.000,00	15 Meter	M	39.200,00	-	588.000,00	0,00
	Pipa PVC Diameter 4 Spesifikasi :	40 Meter	M	182.900,00	-	7.316.000,00	40 Meter	M	182.900,00	-	7.316.000,00	0,00
	Semen Spesifikasi :	20 Zak	Zak	101.900,00	-	2.038.000,00	20 Zak	Zak	101.900,00	-	2.038.000,00	0,00
	[#] Parkir Mobil Garasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					31.270.300,00						0,00
	[-] disediakan untuk					31.270.300,00						0,00
	Atap Transparan Spesifikasi :	99 Lembar	Lembar	143.700,00	-	14.226.300,00	0 Lembar	Lembar	143.700,00	-	0,00	-14.226.300,00
	Cat Besi Spesifikasi :	50 Kg	Kg	98.000,00	-	4.900.000,00	0 Kg	Kg	98.000,00	-	0,00	-4.900.000,00
	Kalsiboard 6 Ml Spesifikasi :	50 Lembar	Lembar	169.800,00	-	8.490.000,00	0 Lembar	Lembar	169.800,00	-	0,00	-8.490.000,00
	Paku Beton Spesifikasi :	140 Kg	Kg	26.100,00	-	3.654.000,00	0 Kg	Kg	26.100,00	-	0,00	-3.654.000,00
	[#] Pagar Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					98.857.700,00						0,00
	[-] disediakan untuk					98.857.700,00						0,00
	Besi 10 Inc Spesifikasi :	98 Batang	Batang	391.800,00	-	38.396.400,00	0 Batang	Batang	391.800,00	-	0,00	-38.396.400,00
	Besi Ringan 75x 75 Spesifikasi :	300 Buah	Buah	163.300,00	-	48.990.000,00	0 Buah	Buah	163.300,00	-	0,00	-48.990.000,00
	Cat Besi Spesifikasi :	55 Kg	Kg	98.000,00	-	5.390.000,00	0 Kg	Kg	98.000,00	-	0,00	-5.390.000,00
	Paku Beton Spesifikasi :	233 Kg	Kg	26.100,00	-	6.081.300,00	0 Kg	Kg	26.100,00	-	0,00	-6.081.300,00
	[#] Drainase Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					74.964.700,00						0,00
	[-] disediakan untuk					74.964.700,00						0,00
	Batako Spesifikasi :	1100 Biji	Biji	5.900,00	-	6.490.000,00	0 Biji	Biji	5.900,00	-	0,00	-6.490.000,00
	Besi 10 Inc Spesifikasi :	160 Batang	Batang	391.800,00	-	62.688.000,00	0 Batang	Batang	391.800,00	-	0,00	-62.688.000,00
	Pasir Spesifikasi :	3 Pick Up	Pick Up	818.900,00	-	2.456.700,00	0 Pick Up	Pick Up	818.900,00	-	0,00	-2.456.700,00
	Semen Spesifikasi :	30 Zak	Zak	111.000,00	-	3.330.000,00	0 Zak	Zak	111.000,00	-	0,00	-3.330.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[#] Meja Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.106.900,00					5.106.900,00	0,00	
	[-] disediakan untuk					5.106.900,00					5.106.900,00	0,00	
	Cat Kayu Spesifikasi :	9 Kaleng	Kaleng	107.100,00	-	963.900,00	9 Kaleng	Kaleng	107.100,00	-	963.900,00	0,00	
	Kayu Balok 5/7 Spesifikasi :	15 Batang	Batang	32.700,00	-	490.500,00	15 Batang	Batang	32.700,00	-	490.500,00	0,00	
	Kuas 2 Spesifikasi : 2 Inch	15 Buah	Buah	37.200,00	-	558.000,00	15 Buah	Buah	37.200,00	-	558.000,00	0,00	
	Paku Kayu Spesifikasi :	15 Kg	Kg	55.100,00	-	826.500,00	15 Kg	Kg	55.100,00	-	826.500,00	0,00	
	Plywood 12 MM Spesifikasi :	7 Lembar	Lembar	324.000,00	-	2.268.000,00	7 Lembar	Lembar	324.000,00	-	2.268.000,00	0,00	
	[#] Pekerjaan Studio Interior Dinas Kominfo Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					99.699.400,00					0,00	-99.699.400,00	
	[-] disediakan untuk					99.699.400,00					0,00	-99.699.400,00	
	Batako Spesifikasi :	304 Biji	Biji	5.900,00	-	1.793.600,00	0 Biji	Biji	5.900,00	-	0,00	-1.793.600,00	
	Cat Spesifikasi :	44 Kaleng	Kaleng	195.900,00	-	8.619.600,00	0 Kaleng	Kaleng	195.900,00	-	0,00	-8.619.600,00	
	Kalsiboard 6 MI Spesifikasi :	20 Lembar	Lembar	169.800,00	-	3.396.000,00	0 Lembar	Lembar	169.800,00	-	0,00	-3.396.000,00	
	Keramik 40 X 40, Warna Spesifikasi :	146 M2	M2	111.000,00	-	16.206.000,00	0 M2	M2	111.000,00	-	0,00	-16.206.000,00	
	Kusen Alumunium + Kaca untuk pintu + gagang Spesifikasi : -	5 Buah	Set	8.000.000,00	-	40.000.000,00	0 Buah	Set	8.000.000,00	-	0,00	-40.000.000,00	
	Pasir Spesifikasi :	8 Pick Up	Pick Up	818.900,00	-	6.551.200,00	0 Pick Up	Pick Up	818.900,00	-	0,00	-6.551.200,00	
	Plafond PVC Spesifikasi : -	20 Meter	Meter	800.000,00	-	16.000.000,00	0 Meter	Meter	800.000,00	-	0,00	-16.000.000,00	
	Semen Spesifikasi :	70 Zak	Zak	101.900,00	-	7.133.000,00	0 Zak	Zak	101.900,00	-	0,00	-7.133.000,00	
5.1.02.01.01.0008	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman					8.942.000,00					8.942.000,00	0,00	
	[#] Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.942.000,00					8.942.000,00	0,00	
	[-] disediakan untuk					8.942.000,00					8.942.000,00	0,00	
	Bogenvil Spesifikasi : 50cm +/-	4 Batang	Batang	118.000,00	-	472.000,00	4 Batang	Batang	118.000,00	-	472.000,00	0,00	
	Rumput Gajah Spesifikasi : Mini	50 Batang	Batang	62.200,00	-	3.110.000,00	50 Batang	Batang	62.200,00	-	3.110.000,00	0,00	
	Sansiviera/Lidah Mertua Spesifikasi :	200 Batang	Batang	26.800,00	-	5.360.000,00	200 Batang	Batang	26.800,00	-	5.360.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0011	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Ternak/Bibit Ikan					958.500,00					958.500,00	0,00	
	[#] Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					958.500,00					958.500,00	0,00	
	[-] disediakan untuk					958.500,00					958.500,00	0,00	
	Pupuk Kandang Spesifikasi : Pupuk Kandang	15 Zak	Zak	63.900,00	-	958.500,00	15 Zak	Zak	63.900,00	-	958.500,00	0,00	
5.1.02.01.01.0023	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya					326.600,00					326.600,00	0,00	
	[#] Belanja Alat Pemeliharaan dan Penghijauan Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					326.600,00					326.600,00	0,00	
	[-] disediakan untuk					326.600,00					326.600,00	0,00	
	Parang Taman Spesifikasi :	2 Buah	Buah	163.300,00	-	326.600,00	2 Buah	Buah	163.300,00	-	326.600,00	0,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					29.387.300,00					29.387.300,00	0,00	
	[#] Frame Spanduk Baliho Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					29.387.300,00					29.387.300,00	0,00	
	[-] disediakan untuk					29.387.300,00					29.387.300,00	0,00	
	Billboard 2mx2m Spesifikasi : Besi Holo Ukuran 5x5 Cm, Plat Alumunium 3mm, Stiker Printing, Besi Tiang 4	1 Buah	Buah	29.387.300,00	-	29.387.300,00	1 Buah	Buah	29.387.300,00	-	29.387.300,00	0,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					7.840.000,00					0,00	-7.840.000,00	
	[#] Pekerjaan Studio Interior Dinas Kominfo Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.840.000,00					0,00	-7.840.000,00	
	[-] disediakan untuk					7.840.000,00					0,00	-7.840.000,00	
	Cetak Spanduk/Baliho Spesifikasi :	200 M2	M2	39.200,00	-	7.840.000,00	0 M2	M2	39.200,00	-	0,00	-7.840.000,00	
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					25.945.600,00					945.600,00	-25.000.000,00	
	[#] Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					272.600,00					272.600,00	0,00	
	[-] disediakan untuk					272.600,00					272.600,00	0,00	
	Gunting rumput Spesifikasi :	2 Buah	Buah	102.300,00	-	204.600,00	2 Buah	Buah	102.300,00	-	204.600,00	0,00	
	Lem Pipa Spesifikasi :	4 Buah	Buah	17.000,00	-	68.000,00	4 Buah	Buah	17.000,00	-	68.000,00	0,00	
	[#] Belanja Alat Pemeliharaan dan Penghijauan Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					673.000,00					673.000,00	0,00	
	[-] disediakan untuk					673.000,00					673.000,00	0,00	
	Sarung Tangan Kain Spesifikasi :	5 Buah	Buah	134.600,00	-	673.000,00	5 Buah	Buah	134.600,00	-	673.000,00	0,00	
	[#] Pekerjaan Studio Interior Dinas Kominfo Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					25.000.000,00					0,00	-25.000.000,00	
	[-] disediakan untuk					25.000.000,00					0,00	-25.000.000,00	

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
12	DR. PADLIANOR, S.Sos, M.AP	197608171995031001	Anggota	
13	KHAIRUL, S.AK	197511142005011007	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.16.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 50.010.100,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Persentase ASN dengan capaian kinerja >90%	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 50.010.100,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 50.010.100,00
Keluaran	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan	12 Paket
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					50.010.100,00					50.010.100,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					50.010.100,00					50.010.100,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					50.010.100,00					50.010.100,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					50.010.100,00					50.010.100,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					50.010.100,00					50.010.100,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					46.080.100,00					46.080.100,00	0,00
	[#] Belanja Bahan Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					43.533.200,00					43.533.200,00	0,00
	[-] disediakan untuk					43.533.200,00					43.533.200,00	0,00
	Amplop Cetak Kop/Kecil Pendek Spesifikasi :	110 Pak	Pak	58.800,00	-	6.468.000,00	110 Pak	Pak	58.800,00	-	6.468.000,00	0,00
	Cetak Map Spesifikasi :	260 Buah	Buah	15.480,00	-	4.024.800,00	260 Buah	Buah	15.480,00	-	4.024.800,00	0,00
	Cetak Plakat Spesifikasi : Akrilik dengan ketebalan 1,5cm, dengan aksesoris jam analog	5 Buah	Buah	849.000,00	-	4.245.000,00	5 Buah	Buah	849.000,00	-	4.245.000,00	0,00
	Cetak Spanduk/Baliho Spesifikasi : 2 x 1 M	26 Buah	Buah	337.000,00	-	8.762.000,00	26 Buah	Buah	337.000,00	-	8.762.000,00	0,00
	Fotocopy Spesifikasi :	48500 Lembar	Lembar	400,00	-	19.400.000,00	48500 Lembar	Lembar	400,00	-	19.400.000,00	0,00
	Rollbanner 160x60 Cm Set Spesifikasi :	1 Set	Set	359.200,00	-	359.200,00	1 Set	Set	359.200,00	-	359.200,00	0,00
	Umbul - Umbul Bahan Parasut Spesifikasi :	6 Meter	M	45.700,00	-	274.200,00	6 Meter	M	45.700,00	-	274.200,00	0,00
	[#] Cetak Baliho (Frame Non Permanen) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.546.900,00					2.546.900,00	0,00
	[-] disediakan untuk					2.546.900,00					2.546.900,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.16.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 80.160.700,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 80.170.450,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 80.160.700,00
Keluaran	: Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya	1 Unit	Keluaran	: Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya	3 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					80.170.450,00					80.160.700,00	-9.750,00
5.1	BELANJA OPERASI					80.170.450,00					80.160.700,00	-9.750,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					80.170.450,00					80.160.700,00	-9.750,00
5.1.02.01	Belanja Barang					36.540.300,00					66.771.900,00	30.231.600,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					36.540.300,00					66.771.900,00	30.231.600,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					21.865.800,00					52.097.400,00	30.231.600,00
	[#] Belanja Bahan Bakar dan Pelumas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					21.865.800,00					52.097.400,00	30.231.600,00
	[-] disediakan untuk					21.865.800,00					52.097.400,00	30.231.600,00
	Oli Spesifikasi : SAE 40	87 Kaleng	Liter	78.400,00	-	6.820.800,00	87 Kaleng	Liter	78.400,00	-	6.820.800,00	0,00
	Pertamax Spesifikasi :	850 Liter	Liter	17.700,00	-	15.045.000,00	2558 Liter	Liter	17.700,00	-	45.276.600,00	30.231.600,00
5.1.02.01.01.0013	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan					11.801.100,00					11.801.100,00	0,00
	[#] Belanja Suku Cadang Mobil Dinas DA 1622 KI, DA 1170 KE dan Motor Dinas DA 548 KF Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					11.801.100,00					11.801.100,00	0,00
	[-] disediakan untuk					11.801.100,00					11.801.100,00	0,00
	Accu Kering Spesifikasi : Kering : Kecil /Roda 2/Roda 3	1 Buah	Buah	457.100,00	-	457.100,00	1 Buah	Buah	457.100,00	-	457.100,00	0,00
	Ban Dalam Belakang Spesifikasi :	2 Buah	Pcs	45.700,00	-	91.400,00	2 Buah	Pcs	45.700,00	-	91.400,00	0,00
	Ban Luar Belakang Tubeless Spesifikasi :	2 Buah	Pcs	391.800,00	-	783.600,00	2 Buah	Pcs	391.800,00	-	783.600,00	0,00
	Ban Luar Mobil Spesifikasi : Belakang Tubeless	2 Buah	Set	2.742.800,00	-	5.485.600,00	2 Buah	Set	2.742.800,00	-	5.485.600,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Ban Luar Mobil Spesifikasi : Depan Tubeless	2 Buah	Set	1.756.700,00	-	3.513.400,00	2 Buah	Set	1.756.700,00	-	3.513.400,00	0,00	
	Bolam Lampu Stop Asli Spesifikasi :	6 Buah	Pcs	32.700,00	-	196.200,00	6 Buah	Pcs	32.700,00	-	196.200,00	0,00	
	Busi mobil Spesifikasi : Original/ Mobil Roda 4/ Roda 6	2 Buah	Buah	209.000,00	-	418.000,00	2 Buah	Buah	209.000,00	-	418.000,00	0,00	
	Busi Original Spesifikasi :	3 Buah	Pcs	32.700,00	-	98.100,00	3 Buah	Pcs	32.700,00	-	98.100,00	0,00	
	Gerset Bagus Spesifikasi :	1 Buah	Set	261.200,00	-	261.200,00	1 Buah	Set	261.200,00	-	261.200,00	0,00	
	Kampas Kopling Spesifikasi : Fullset/original : Mobil 4 dan 6	1 Set	Set	365.700,00	-	365.700,00	1 Set	Set	365.700,00	-	365.700,00	0,00	
	Kampas Rem Cakram Spesifikasi :	4 Set	Set	32.700,00	-	130.800,00	4 Set	Set	32.700,00	-	130.800,00	0,00	
5.1.02.01.01.0023	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya					2.873.400,00						2.873.400,00	0,00
	[#] Belanja Suku Cadang Mobil Dinas DA 1622 KI, DA 1170 KE dan Motor Dinas DA 548 KF Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.873.400,00						2.873.400,00	0,00
	[-] disediakan untuk					2.873.400,00						2.873.400,00	0,00
	Accu Mobil Spesifikasi : Kering: Mobil Roda 4/Bensin/Diesel	1 Buah	Buah	2.546.900,00	-	2.546.900,00	1 Buah	Buah	2.546.900,00	-	2.546.900,00	0,00	
	Rantai 18" Spesifikasi :	1 Set	Buah	326.500,00	-	326.500,00	1 Set	Buah	326.500,00	-	326.500,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					4.900.000,00						4.900.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					4.900.000,00						4.900.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0067	Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan					4.900.000,00						4.900.000,00	0,00
	[#] Belanja Pajak Mobil Dinas DA 1622 KI, DA 1170 KE, dan Motor Dinas DA 548 KF Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.900.000,00						4.900.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					4.900.000,00						4.900.000,00	0,00
	Belanja Pajak/STNK Kendaraan Bermotor Spesifikasi :	1 Kali	Kali	300.000,00	-	300.000,00	1 Kali	Kali	300.000,00	-	300.000,00	0,00	
	Belanja Pajak/STNK Kendaraan Bermotor Spesifikasi :	2 Kali	Kali	2.300.000,00	-	4.600.000,00	2 Kali	Kali	2.300.000,00	-	4.600.000,00	0,00	
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					38.730.150,00						8.488.800,00	-30.241.350,00
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					38.730.150,00						8.488.800,00	-30.241.350,00
5.1.02.03.02.0036	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang					38.730.150,00						8.488.800,00	-30.241.350,00
	[#] Service Kendaraan Bermotor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					36.607.950,00						6.366.600,00	-30.241.350,00
	[-] disediakan untuk					36.607.950,00						6.366.600,00	-30.241.350,00
	Service Kendaraan Bermotor Spesifikasi :	23 Kali	Kali	1.591.650,00	-	36.607.950,00	4 Kali	Kali	1.591.650,00	-	6.366.600,00	-30.241.350,00	
	[#] Belanja Jasa Servis Berat Mobil Dinas DA 1622 KI, DA 1170 KE, dan Motor Dinas DA 548 KF Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.122.200,00						2.122.200,00	0,00
	[-] disediakan untuk					2.122.200,00						2.122.200,00	0,00
	Service Kendaraan Bermotor Spesifikasi :	10 Kali	Kali	212.220,00	-	2.122.200,00	10 Kali	Kali	212.220,00	-	2.122.200,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						80.170.450,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				80.160.700,00	-9.750,00	
							Kab. Tapin,..... Kepala Dinas Komunikasi dan Informatika 						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	DR. H. SUFIANSYAH, M.AP	197006161990031002	KETUA	
2	HARIS FADHILAH, SE, M.M	197406262005011005	Wakil Ketua I	
3	Dr. H. MEIDY HARRIS PRAYOGA, SE, M.E	198405222008031001	Wakil Ketua II	
4	H. ZAINAL ABIDIN, S.Sos	196811081990101002	Anggota	
5	TAUFIQURAHMAN,S. Sos, ME	197110051998031011	Anggota	
6	FIQRI IRMAWAN, S.STP	197704091995111001	Anggota	
7	Gt. RIDHA JAYA W., S.Sos	196810091990101001	Anggota	
8	DR. H. ZAINAL AQLI, ST, MT	196902141994031011	Anggota	
9	RIZKAN NOOR, S.T	198210262009041004	Anggota	
10	RINI YUSNITA, S.STP, MM	197902061997112001	Anggota	

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
11	ACHMAD RAMADHAN, S.H	198605172011011014	Anggota	
12	DR. PADLIANOR, S.Sos, M.AP	197608171995031001	Anggota	
13	KHAIRUL, S.AK	197511142005011007	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.16.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 52.635.800,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Persentase ASN dengan capaian kinerja >90%	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 52.635.800,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 52.635.800,00
Keluaran	: Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan	12 Paket
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					52.635.800,00					52.635.800,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					52.635.800,00					52.635.800,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					52.635.800,00					52.635.800,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					52.635.800,00					52.635.800,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					52.635.800,00					52.635.800,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					15.631.000,00					15.631.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					15.631.000,00					15.631.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					15.631.000,00					15.631.000,00	0,00
	Amplop Casing Folio Spesifikasi :	5 Pak	Pak	62.700,00	-	313.500,00	5 Pak	Pak	62.700,00	-	313.500,00	0,00
	Amplop Putih Plester Spesifikasi :	10 Pak	Pak	44.700,00	-	447.000,00	10 Pak	Pak	44.700,00	-	447.000,00	0,00
	Ballpoint Spesifikasi :	25 Buah	Buah	23.500,00	-	587.500,00	25 Buah	Buah	23.500,00	-	587.500,00	0,00
	Bantalan Stempel Kecil Spesifikasi :	10 Buah	Buah	18.800,00	-	188.000,00	10 Buah	Buah	18.800,00	-	188.000,00	0,00
	Binder Clips No. 111 Spesifikasi :	6 Lusin	Lusin	12.000,00	-	72.000,00	6 Lusin	Lusin	12.000,00	-	72.000,00	0,00
	Binder Clips No. 155 Spesifikasi :	10 Lusin	Lusin	19.600,00	-	196.000,00	10 Lusin	Lusin	19.600,00	-	196.000,00	0,00
	Binder Clips No. 200 Spesifikasi :	7 Lusin	Lusin	32.900,00	-	230.300,00	7 Lusin	Lusin	32.900,00	-	230.300,00	0,00
	Binder Clips No. 260 Spesifikasi :	10 Lusin	Lusin	38.400,00	-	384.000,00	10 Lusin	Lusin	38.400,00	-	384.000,00	0,00
	Box Arsip Kardus Spesifikasi :	25 Buah	Buah	71.800,00	-	1.795.000,00	25 Buah	Buah	71.800,00	-	1.795.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Buku Agenda Keluar/Masuk Spesifikasi :	1 Buah	Buah	50.200,00	-	50.200,00	1 Buah	Buah	50.200,00	-	50.200,00	0,00	
	Buku Double Folio 100 Lembar Spesifikasi :	5 Buah	Buah	40.400,00	-	202.000,00	5 Buah	Buah	40.400,00	-	202.000,00	0,00	
	Cutter Besar Spesifikasi :	5 Buah	Buah	36.000,00	-	180.000,00	5 Buah	Buah	36.000,00	-	180.000,00	0,00	
	Gunting Besar Spesifikasi :	5 Buah	Buah	28.700,00	-	143.500,00	5 Buah	Buah	28.700,00	-	143.500,00	0,00	
	Isi Cutter Besar Spesifikasi :	3 Kotak	Kotak	18.000,00	-	54.000,00	3 Kotak	Kotak	18.000,00	-	54.000,00	0,00	
	Isi Staples No. 23/10 Spesifikasi :	5 Buah	Buah	104.500,00	-	522.500,00	5 Buah	Buah	104.500,00	-	522.500,00	0,00	
	Isi Staples No. 3 Spesifikasi :	11 Buah	Buah	40.800,00	-	448.800,00	11 Buah	Buah	40.800,00	-	448.800,00	0,00	
	Isolasi 12 mm Spesifikasi :	7 Roll	Roll	6.500,00	-	45.500,00	7 Roll	Roll	6.500,00	-	45.500,00	0,00	
	Kalkulator Biasa/Lengkap Spesifikasi :	3 Buah	Buah	130.600,00	-	391.800,00	3 Buah	Buah	130.600,00	-	391.800,00	0,00	
	Kuitansi Isi 50 Lbr Spesifikasi :	5 Buah	Buah	7.800,00	-	39.000,00	5 Buah	Buah	7.800,00	-	39.000,00	0,00	
	Lakban Besar Transparan Spesifikasi :	3 Roll	Roll	30.400,00	-	91.200,00	3 Roll	Roll	30.400,00	-	91.200,00	0,00	
	Lakban Double Tape Sedang Spesifikasi :	5 Buah	Buah	10.400,00	-	52.000,00	5 Buah	Buah	10.400,00	-	52.000,00	0,00	
	Lakban Hitam Kain 1,5 Inch Spesifikasi :	5 Roll	Roll	19.600,00	-	98.000,00	5 Roll	Roll	19.600,00	-	98.000,00	0,00	
	Lem Stick Mini Spesifikasi :	7 Tube	Tube	9.100,00	-	63.700,00	7 Tube	Tube	9.100,00	-	63.700,00	0,00	
	Map Batik Spesifikasi :	35 Buah	Buah	5.600,00	-	196.000,00	35 Buah	Buah	5.600,00	-	196.000,00	0,00	
	Map Kertas biasa Spesifikasi :	7 Pak	Pak	45.700,00	-	319.900,00	7 Pak	Pak	45.700,00	-	319.900,00	0,00	
	Map Ordner Spesifikasi :	50 Buah	Buah	74.100,00	-	3.705.000,00	50 Buah	Buah	74.100,00	-	3.705.000,00	0,00	
	Map Plastik Jepit (isi 12) Spesifikasi :	5 Lusin	Lusin	176.300,00	-	881.500,00	5 Lusin	Lusin	176.300,00	-	881.500,00	0,00	
	Map Plastik Lubang Spesifikasi :	2 Pak	Pak	163.300,00	-	326.600,00	2 Pak	Pak	163.300,00	-	326.600,00	0,00	
	Mistar Plastik 30 cm Spesifikasi :	5 Batang	Batang	4.600,00	-	23.000,00	5 Batang	Batang	4.600,00	-	23.000,00	0,00	
	Paper Clips Spesifikasi :	5 Pak	Pak	77.600,00	-	388.000,00	5 Pak	Pak	77.600,00	-	388.000,00	0,00	
	Penghapus Cair JB Spesifikasi :	5 Buah	Buah	11.100,00	-	55.500,00	5 Buah	Buah	11.100,00	-	55.500,00	0,00	
	Pensil 2B Spesifikasi :	5 Batang	Batang	6.500,00	-	32.500,00	5 Batang	Batang	6.500,00	-	32.500,00	0,00	
	Plastik Cover Spesifikasi :	3 Pak	Pak	78.400,00	-	235.200,00	3 Pak	Pak	78.400,00	-	235.200,00	0,00	
	Pulpen Biasa Spesifikasi :	360 Pak	Buah	6.500,00	-	2.340.000,00	360 Pak	Buah	6.500,00	-	2.340.000,00	0,00	
	Spidol Board Marker Spesifikasi :	6 Buah	Buah	11.800,00	-	70.800,00	6 Buah	Buah	11.800,00	-	70.800,00	0,00	
	Spidol Permanen Spesifikasi :	5 Buah	Buah	13.900,00	-	69.500,00	5 Buah	Buah	13.900,00	-	69.500,00	0,00	
	Stapler Kecil Spesifikasi :	10 Buah	Buah	15.700,00	-	157.000,00	10 Buah	Buah	15.700,00	-	157.000,00	0,00	
	Stapler Kecil Spesifikasi :	5 Buah	Buah	36.000,00	-	180.000,00	5 Buah	Buah	36.000,00	-	180.000,00	0,00	
	Sticky Note Kecil Spesifikasi :	5 Buah	Buah	11.000,00	-	55.000,00	5 Buah	Buah	11.000,00	-	55.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					11.328.800,00						11.328.800,00	0,00
	[#] Belanja Kertas dan Cover Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					11.328.800,00						11.328.800,00	0,00
	[-] disediakan untuk					11.328.800,00						11.328.800,00	0,00
	Kertas Cover Warna Spesifikasi :	2 Rim	Rim	77.300,00	-	154.600,00	2 Rim	Rim	77.300,00	-	154.600,00	0,00	
	Kertas HVS 70 Gr F4 Spesifikasi :	50 Rim	Rim	105.800,00	-	5.290.000,00	50 Rim	Rim	105.800,00	-	5.290.000,00	0,00	
	Kertas HVS 80 Gr A4 Spesifikasi :	15 Rim	Rim	111.000,00	-	1.665.000,00	15 Rim	Rim	111.000,00	-	1.665.000,00	0,00	
	Kertas NCR Middle Spesifikasi :	20 Rim	Rim	90.100,00	-	1.802.000,00	20 Rim	Rim	90.100,00	-	1.802.000,00	0,00	
	Kertas NCR Top Spesifikasi :	20 Rim	Rim	90.100,00	-	1.802.000,00	20 Rim	Rim	90.100,00	-	1.802.000,00	0,00	
	Kertas Photo 230 Gram Spesifikasi :	5 Pak	Pak	30.000,00	-	150.000,00	5 Pak	Pak	30.000,00	-	150.000,00	0,00	
	Kertas Piagam / Sertifikat Spesifikasi :	5 Pak	Pak	75.800,00	-	379.000,00	5 Pak	Pak	75.800,00	-	379.000,00	0,00	
	Kertas Stiker Glossy Spesifikasi :	2 Pak	Pak	43.100,00	-	86.200,00	2 Pak	Pak	43.100,00	-	86.200,00	0,00	
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					7.850.000,00						7.850.000,00	0,00
	[#] Belanja Benda Pos Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.850.000,00						7.850.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					7.850.000,00						7.850.000,00	0,00
	Materai 10000 Spesifikasi :	500 Lembar	Lembar	15.700,00	-	7.850.000,00	500 Lembar	Lembar	15.700,00	-	7.850.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					17.826.000,00						17.826.000,00	0,00
	[#] Belanja Bahan Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					17.826.000,00						17.826.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.16.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 1.134.939.288,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Persentase ASN dengan capaian kinerja >90%	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 4.932.797.350,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.134.939.288,00
Keluaran	: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan	1 Unit	Keluaran	: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan	70 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					4.932.797.350,00						1.134.939.288,00	-3.797.858.062,00
5.1	BELANJA OPERASI					158.699.600,00						150.369.100,00	-8.330.500,00
5.1.01	Belanja Pegawai					0,00						1.020.000,00	1.020.000,00
5.1.01.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN					0,00						1.020.000,00	1.020.000,00
5.1.01.03.07	Belanja Honorarium					0,00						1.020.000,00	1.020.000,00
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					0,00						1.020.000,00	1.020.000,00
	[#] Belanja Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						1.020.000,00	1.020.000,00
	[-] disediakan untuk					0,00						1.020.000,00	1.020.000,00
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	2 Orang / Kegiatan	Orang / Bulan	510.000,00	-	1.020.000,00	1.020.000,00	
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					158.699.600,00						149.349.100,00	-9.350.500,00
5.1.02.01	Belanja Barang					145.845.800,00						136.495.300,00	-9.350.500,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					50.055.800,00						44.385.300,00	-5.670.500,00
5.1.02.01.01.0001	Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi					1.005.200,00						1.005.200,00	0,00
	[#] Peralatan Podcast, Live Streaming, Fasilitasi Zoom Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.005.200,00						1.005.200,00	0,00
	[-] disediakan untuk					1.005.200,00						1.005.200,00	0,00
	Triplek Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	100.520,00	-	1.005.200,00	10 Buah	Buah	100.520,00	-	1.005.200,00	0,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					20.897.600,00						20.897.600,00	0,00
	[#] Belanja Modal Penunjang Kegiatan IKP (PPID) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					20.897.600,00						20.897.600,00	0,00
	[-] disediakan untuk					20.897.600,00						20.897.600,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Akrilik ukuran(240 x 120cm x 0,7cm) x 2bh Spesifikasi : Mika Tebal 7mm, Baut, Jasa Pembuatan dan Pemasangan	1 Buah	Buah	20.897.600,00	-	20.897.600,00	1 Buah	Buah	20.897.600,00	-	20.897.600,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					16.718.000,00						0,00
	[#] Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.359.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					8.359.000,00						0,00
	TV LED (50") Spesifikasi :	1 Unit	Unit	8.359.000,00	-	8.359.000,00	1 Unit	Unit	8.359.000,00	-	8.359.000,00	0,00
	[#] Belanja Modal Penunjang Penyelenggaraan Persandian Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.359.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					8.359.000,00						0,00
	TV LED (50") Spesifikasi :	1 Unit	Unit	8.359.000,00	-	8.359.000,00	1 Unit	Unit	8.359.000,00	-	8.359.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					4.480.000,00						326.500,00
	[#] Peralatan Podcast, Live Streaming, Fasilitas Zoom Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.480.000,00						326.500,00
	[-] disediakan untuk					4.480.000,00						326.500,00
	Kabel HDMI Spesifikasi : Kabel HDMI 4K Ugreen 25 Meter	4 Meter	Meter	1.120.000,00	-	4.480.000,00	4 Meter	Meter	1.120.000,00	-	4.480.000,00	0,00
	Mouse Spesifikasi :	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Unit	Buah	326.500,00	-	326.500,00	326.500,00
5.1.02.01.01.0031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik					6.955.000,00						-5.997.000,00
	[#] Studio Interior Dinas Kominfo Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.465.000,00						-6.465.000,00
	[-] disediakan untuk					6.465.000,00						-6.465.000,00
	Lampu Panel LED Plafon Spesifikasi :	5 Buah	Buah	1.293.000,00	-	6.465.000,00	0 Buah	Buah	1.293.000,00	-	0,00	-6.465.000,00
	[#] Peralatan Podcast, Live Streaming, Fasilitas Zoom Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					490.000,00						468.000,00
	[-] disediakan untuk					490.000,00						468.000,00
	Kabel HDMI Spesifikasi : Pendek	-	Unit	0,00	-	0,00	9 Unit	Unit	52.000,00	-	468.000,00	468.000,00
	Lampu Lantai Baca Spesifikasi : -	1 Buah	Buah	490.000,00	-	490.000,00	1 Buah	Buah	490.000,00	-	490.000,00	0,00
5.1.02.01.04	Belanja Aset Tetap yang Tidak Memenuhi Kriteria Kapitalisasi					95.790.000,00						-3.680.000,00
5.1.02.01.04.0022	Belanja Peralatan dan Mesin-Alat Besar-Alat Bantu-Electric Generating Set					0,00						22.500.000,00
	[#] Peralatan Podcast, Live Streaming, Fasilitas Zoom Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						22.500.000,00
	[-] disediakan untuk					0,00						22.500.000,00
	Inverter Solar Panel Spesifikasi : -	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	22.500.000,00	-	22.500.000,00	22.500.000,00
5.1.02.01.04.0132	Belanja Peralatan dan Mesin-Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Studio-Peralatan Studio Audio					62.790.000,00						-26.180.000,00
	[#] Peralatan Podcast, Live Streaming, Fasilitas Zoom Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					62.790.000,00						-26.180.000,00
	[-] disediakan untuk					62.790.000,00						-26.180.000,00
	Busa Peredam Suara Spesifikasi : -	75 Meter	Meter	350.000,00	-	26.250.000,00	75 Meter	Meter	350.000,00	-	26.250.000,00	0,00
	Headphone Spesifikasi : Headphone Edifier W820NB Plus	2 Buah	Buah	1.680.000,00	-	3.360.000,00	2 Buah	Buah	1.680.000,00	-	3.360.000,00	0,00
	Peredam Suara Spesifikasi : Peredam Suara 1 x 2 M	60 Meter	Meter	420.000,00	-	25.200.000,00	0 Meter	Meter	420.000,00	-	0,00	-25.200.000,00
	Rode Microphone Spesifikasi : Rode Podcast Microphone	2 Buah	Buah	2.800.000,00	-	5.600.000,00	2 Buah	Buah	2.800.000,00	-	5.600.000,00	0,00
	Rode Stand Mic Spesifikasi : Rode Stand Arm Mic	2 Buah	Buah	490.000,00	-	980.000,00	0 Buah	Buah	490.000,00	-	0,00	-980.000,00
	Walkie Talkie Spesifikasi : Walkie Talkie Baofeng	5 Buah	Buah	280.000,00	-	1.400.000,00	5 Buah	Buah	280.000,00	-	1.400.000,00	0,00
5.1.02.01.04.0133	Belanja Peralatan dan Mesin-Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Studio-Peralatan Studio Video dan Film					33.000.000,00						0,00
	[#] Studio Interior Dinas Kominfo Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.000.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					12.000.000,00						0,00
	Digital LED Running Text Spesifikasi : -	1 Unit	Unit	12.000.000,00	-	12.000.000,00	1 Unit	Unit	12.000.000,00	-	12.000.000,00	0,00
	[#] Peralatan Podcast, Live Streaming, Fasilitas Zoom Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					21.000.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					21.000.000,00						0,00
	Lampu Led RGB Spesifikasi : Lampu Led RGB 1M	20 Buah	Buah	210.000,00	-	4.200.000,00	20 Buah	Buah	210.000,00	-	4.200.000,00	0,00
	Wireless Video Transmitter Spesifikasi : Holyland Wireless Video Transmitter Mars 300 Pro	2 Buah	Buah	8.400.000,00	-	16.800.000,00	2 Buah	Buah	8.400.000,00	-	16.800.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					12.853.800,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					12.853.800,00						0,00
5.1.02.02.01.0063	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan					12.853.800,00						0,00
	[#] Peralatan Podcast, Live Streaming, Fasilitas Zoom Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.853.800,00						0,00
	[-] disediakan untuk					12.853.800,00						0,00
	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Spesifikasi :	12 Bulan	Bulan	1.071.150,00	-	12.853.800,00	12 Bulan	Bulan	1.071.150,00	-	12.853.800,00	0,00
5.2	BELANJA MODAL					4.774.097.750,00						-3.789.527.562,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					4.774.097.750,00					984.570.188,00	-3.789.527.562,00
5.2.02.02	Belanja Modal Alat Angkutan					3.829.153.650,00					0,00	-3.829.153.650,00
5.2.02.02.01	Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor					3.829.153.650,00					0,00	-3.829.153.650,00
5.2.02.02.01.0006	Belanja Modal Kendaraan Bermotor Khusus					3.829.153.650,00					0,00	-3.829.153.650,00
	[#] Perangkat Mobile Internet Command Center Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.829.153.650,00					0,00	-3.829.153.650,00
	[-] disediakan untuk					3.829.153.650,00					0,00	-3.829.153.650,00
	Mobil Internet Spesifikasi : Perangkat Mobile Internet Command Center	1 Set	Set	3.829.153.650,00	-	3.829.153.650,00	0 Set	Set	3.829.153.650,00	-	0,00	-3.829.153.650,00
5.2.02.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga					253.773.500,00					279.633.300,00	25.859.800,00
5.2.02.05.01	Belanja Modal Alat Kantor					155.528.800,00					202.382.800,00	46.854.000,00
5.2.02.05.01.0004	Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor					24.162.800,00					24.162.800,00	0,00
	[#] Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					18.938.400,00					18.938.400,00	0,00
	[-] disediakan untuk					18.938.400,00					18.938.400,00	0,00
	Filling Cabinet Besi Spesifikasi :	2 Unit	Unit	4.244.800,00	-	8.489.600,00	2 Unit	Unit	4.244.800,00	-	8.489.600,00	0,00
	Lemari Arsip Besi Geser Spesifikasi :	2 Unit	Unit	5.224.400,00	-	10.448.800,00	2 Unit	Unit	5.224.400,00	-	10.448.800,00	0,00
	[#] Belanja Modal Penunjang Kegiatan Penyelenggaraan Statistik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.224.400,00					5.224.400,00	0,00
	[-] disediakan untuk					5.224.400,00					5.224.400,00	0,00
	Lemari Arsip Besi Geser Spesifikasi :	1 Unit	Unit	5.224.400,00	-	5.224.400,00	1 Unit	Unit	5.224.400,00	-	5.224.400,00	0,00
5.2.02.05.01.0005	Belanja Modal Alat Kantor Lainnya					131.366.000,00					178.220.000,00	46.854.000,00
	[#] Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					20.493.800,00					20.493.800,00	0,00
	[-] disediakan untuk					20.493.800,00					20.493.800,00	0,00
	Microphone Wireless Spesifikasi : Wireless dynamic	2 Unit	Set	2.700.000,00	-	5.400.000,00	2 Unit	Set	2.700.000,00	-	5.400.000,00	0,00
	Sound System Spesifikasi :	2 Unit	Unit	2.546.900,00	-	5.093.800,00	2 Unit	Unit	2.546.900,00	-	5.093.800,00	0,00
	Speaker Spesifikasi : Baretone Portabel	2 Buah	Buah	5.000.000,00	-	10.000.000,00	2 Buah	Buah	5.000.000,00	-	10.000.000,00	0,00
	[#] Belanja Modal Penunjang Kegiatan Penyelenggaraan Statistik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.693.600,00					0,00	-14.693.600,00
	[-] disediakan untuk					14.693.600,00					0,00	-14.693.600,00
	Kamera Spesifikasi : EOS 1500D KIT 1855 IS II	1 Buah	Unit	14.693.600,00	-	14.693.600,00	0 Buah	Unit	14.693.600,00	-	0,00	-14.693.600,00
	[#] Belanja Modal Penunjang Kegiatan IKP (PPID) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					22.726.200,00					22.726.200,00	0,00
	[-] disediakan untuk					22.726.200,00					22.726.200,00	0,00
	Meja Partisi/Custom Spesifikasi :	3 Unit	Unit	7.575.400,00	-	22.726.200,00	3 Unit	Unit	7.575.400,00	-	22.726.200,00	0,00
	[#] Studio Interior Dinas Kominfo Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					45.452.400,00					0,00	-45.452.400,00
	[-] disediakan untuk					45.452.400,00					0,00	-45.452.400,00
	Meja Partisi/Custom Spesifikasi :	6 Unit	Unit	7.575.400,00	-	45.452.400,00	0 Unit	Unit	7.575.400,00	-	0,00	-45.452.400,00
	[#] Peralatan Podcast, Live Streaming, Fasilitas Zoom Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					28.000.000,00					135.000.000,00	107.000.000,00
	[-] disediakan untuk					28.000.000,00					135.000.000,00	107.000.000,00
	Drone Spesifikasi : Drone DJI Mini 4 Pro (Fly More Combo Plus)	1 Buah	Buah	28.000.000,00	-	28.000.000,00	1 Buah	Buah	28.000.000,00	-	28.000.000,00	0,00
	Kamera Spesifikasi : Body Only	-	Unit	0,00	-	0,00	2 Unit	Unit	40.000.000,00	-	80.000.000,00	80.000.000,00
	Lensa Kamera Spesifikasi : Tele	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	27.000.000,00	-	27.000.000,00	27.000.000,00
5.2.02.05.02	Belanja Modal Alat Rumah Tangga					89.820.400,00					68.826.200,00	-20.994.200,00
5.2.02.05.02.0001	Belanja Modal Mebel					13.828.400,00					18.530.600,00	4.702.200,00
	[#] Belanja Modal Penunjang Kegiatan IKP (PPID) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.228.400,00					12.930.600,00	4.702.200,00
	[-] disediakan untuk					8.228.400,00					12.930.600,00	4.702.200,00
	Kursi Kerja Putar Spesifikasi :	3 Unit	Unit	2.742.800,00	-	8.228.400,00	3 Unit	Unit	2.742.800,00	-	8.228.400,00	0,00
	Meja Sungkai Besar Spesifikasi :	-	Unit	0,00	-	0,00	6 Unit	Unit	783.700,00	-	4.702.200,00	4.702.200,00
	[#] Peralatan Podcast, Live Streaming, Fasilitas Zoom Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.600.000,00					5.600.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					5.600.000,00					5.600.000,00	0,00
	Kursi Sofa Modern Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	2.800.000,00	-	5.600.000,00	2 Buah	Buah	2.800.000,00	-	5.600.000,00	0,00
5.2.02.05.02.0004	Belanja Modal Alat Pendingin					37.984.000,00					15.193.600,00	-22.790.400,00
	[#] Belanja Modal Alat Pendingin Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.596.800,00					15.193.600,00	7.596.800,00
	[-] disediakan untuk					7.596.800,00					15.193.600,00	7.596.800,00
	AC Spesifikasi :	1 Unit	Unit	7.596.800,00	-	7.596.800,00	2 Unit	Unit	7.596.800,00	-	15.193.600,00	7.596.800,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Studio Interior Dinas Kominfo Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					30.387.200,00					0,00	-30.387.200,00
	[-] disediakan untuk					30.387.200,00					0,00	-30.387.200,00
	AC Spesifikasi :	4 Unit	Unit	7.596.800,00	-	30.387.200,00	0 Unit	Unit	7.596.800,00	-	0,00	-30.387.200,00
5.2.02.05.02.0006	Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)					38.008.000,00					35.102.000,00	-2.906.000,00
	[#] Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.702.000,00					16.702.000,00	12.000.000,00
	[-] disediakan untuk					4.702.000,00					16.702.000,00	12.000.000,00
	Kipas Angin Embun Kangaro Spesifikasi :	2 Unit	Buah	2.351.000,00	-	4.702.000,00	2 Unit	Buah	2.351.000,00	-	4.702.000,00	0,00
	Led TV 50 inc Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Buah	Buah	12.000.000,00	-	12.000.000,00	12.000.000,00
	[#] Studio Interior Dinas Kominfo Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					33.306.000,00					0,00	-33.306.000,00
	[-] disediakan untuk					33.306.000,00					0,00	-33.306.000,00
	Kursi Rapat Spesifikasi :	30 Unit	Unit	1.110.200,00	-	33.306.000,00	0 Unit	Unit	1.110.200,00	-	0,00	-33.306.000,00
	[#] Peralatan Podcast, Live Streaming, Fasilitas Zoom Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					18.400.000,00	18.400.000,00
	[-] disediakan untuk					0,00					18.400.000,00	18.400.000,00
	Bracket standing TV Spesifikasi : 50-100 Inch	-	Buah	0,00	-	0,00	2 Unit	Buah	3.200.000,00	-	6.400.000,00	6.400.000,00
	Led TV 50 inc Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Unit	Buah	12.000.000,00	-	12.000.000,00	12.000.000,00
5.2.02.05.03	Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat					8.424.300,00					8.424.300,00	0,00
5.2.02.05.03.0001	Belanja Modal Meja Kerja Pejabat					2.938.800,00					2.938.800,00	0,00
	[#] Belanja Modal Penunjang Kegiatan Penyelenggaraan Statistik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.938.800,00					2.938.800,00	0,00
	[-] disediakan untuk					2.938.800,00					2.938.800,00	0,00
	Meja Kerja Spesifikasi :	3 Unit	Unit	979.600,00	-	2.938.800,00	3 Unit	Unit	979.600,00	-	2.938.800,00	0,00
5.2.02.05.03.0003	Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat					5.485.500,00					5.485.500,00	0,00
	[#] Belanja Modal Penunjang Kegiatan Penyelenggaraan Statistik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.485.500,00					5.485.500,00	0,00
	[-] disediakan untuk					5.485.500,00					5.485.500,00	0,00
	Kursi Putar MI 07 Spesifikasi :	3 Unit	Unit	1.828.500,00	-	5.485.500,00	3 Unit	Unit	1.828.500,00	-	5.485.500,00	0,00
5.2.02.06	Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar					276.000.000,00					56.000.000,00	-220.000.000,00
5.2.02.06.01	Belanja Modal Alat Studio					276.000.000,00					56.000.000,00	-220.000.000,00
5.2.02.06.01.0002	Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film					276.000.000,00					56.000.000,00	-220.000.000,00
	[#] Studio Interior Dinas Kominfo Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					150.000.000,00					0,00	-150.000.000,00
	[-] disediakan untuk					150.000.000,00					0,00	-150.000.000,00
	Panel Videotron Spesifikasi : -	4 Buah	Buah	37.500.000,00	-	150.000.000,00	0 Buah	Buah	37.500.000,00	-	0,00	-150.000.000,00
	[#] Peralatan Podcast, Live Streaming, Fasilitas Zoom Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					126.000.000,00					56.000.000,00	-70.000.000,00
	[-] disediakan untuk					126.000.000,00					56.000.000,00	-70.000.000,00
	Lampu LED Video Spesifikasi : Lighting Godox M300Bi	2 Buah	Buah	21.000.000,00	-	42.000.000,00	2 Buah	Buah	21.000.000,00	-	42.000.000,00	0,00
	Lampu LED Video Spesifikasi : Softbox Godox Lantern	2 Buah	Buah	1.400.000,00	-	2.800.000,00	2 Buah	Buah	1.400.000,00	-	2.800.000,00	0,00
	Lampu LED Video Spesifikasi : Softbox Godox Octagon	2 Buah	Buah	1.400.000,00	-	2.800.000,00	2 Buah	Buah	1.400.000,00	-	2.800.000,00	0,00
	Rode Streamer Spesifikasi : Rode Streamer X Video Capture 4K	1 Buah	Buah	70.000.000,00	-	70.000.000,00	0 Buah	Buah	70.000.000,00	-	0,00	-70.000.000,00
	Tripod Spesifikasi : -	3 Buah	Buah	2.800.000,00	-	8.400.000,00	3 Buah	Buah	2.800.000,00	-	8.400.000,00	0,00
5.2.02.10	Belanja Modal Komputer					415.170.600,00					648.936.888,00	233.766.288,00
5.2.02.10.01	Belanja Modal Komputer Unit					378.770.600,00					612.536.888,00	233.766.288,00
5.2.02.10.01.0002	Belanja Modal Personal Computer					21.000.000,00					65.407.400,00	44.407.400,00
	[#] Peralatan Podcast, Live Streaming, Fasilitas Zoom Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					21.000.000,00					65.407.400,00	44.407.400,00
	[-] disediakan untuk					21.000.000,00					65.407.400,00	44.407.400,00
	Komputer Personal Spesifikasi : Upgrade PC	1 Set	Set	21.000.000,00	-	21.000.000,00	1 Set	Set	21.000.000,00	-	21.000.000,00	0,00
	Personal Computer Spesifikasi : PC A3402WBAKBA585WS I5/UMA/A/8/512/W11HOHS 2Y	-	Unit	0,00	-	0,00	2 Unit	Unit	22.203.700,00	-	44.407.400,00	44.407.400,00
5.2.02.10.01.0003	Belanja Modal Komputer Unit Lainnya					357.770.600,00					547.129.488,00	189.358.888,00
	[#] Belanja Modal Komputer Unit Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					189.458.800,00					226.129.144,00	36.670.344,00
	[-] disediakan untuk					189.458.800,00					226.129.144,00	36.670.344,00
	Leptop/Notebook Spesifikasi :	2 Unit	Unit	31.124.400,00	-	62.248.800,00	2 Unit	Unit	31.124.400,00	-	62.248.800,00	0,00
	Notebook/Laptop Spesifikasi : RYZEN 5 8GB	5 Unit	Unit	16.475.100,00	-	82.375.500,00	5 Unit	Unit	16.475.100,00	-	82.375.500,00	0,00
	Printer Spesifikasi : DCP-T710W	1 Unit	Unit	5.237.500,00	-	5.237.500,00	1 Unit	Unit	5.237.500,00	-	5.237.500,00	0,00
	Scanner Spesifikasi :	1 Unit	Buah	23.144.100,00	-	23.144.100,00	1 Unit	Buah	23.144.100,00	-	23.144.100,00	0,00

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
7	Gt. RIDHA JAYA W., S.Sos	196810091990101001	Anggota	
8	DR. H. ZAINAL AQLI, ST, MT	196902141994031011	Anggota	
9	RIZKAN NOOR, S.T	198210262009041004	Anggota	
10	RINI YUSNITA, S.STP, MM	197902061997112001	Anggota	
11	ACHMAD RAMADHAN, S.H	198605172011011014	Anggota	
12	DR. PADLIANOR, S.Sos, M.AP	197608171995031001	Anggota	
13	KHAIRUL, S.AK	197511142005011007	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.16.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 339.014.394,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Persentase ASN dengan capaian kinerja >90%	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 291.631.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 339.014.394,00
Keluaran	: Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan	12 Paket
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					291.631.000,00					339.014.394,00	47.383.394,00
5.1	BELANJA OPERASI					291.631.000,00					339.014.394,00	47.383.394,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					291.631.000,00					339.014.394,00	47.383.394,00
5.1.02.01	Belanja Barang					291.631.000,00					339.014.394,00	47.383.394,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					291.631.000,00					339.014.394,00	47.383.394,00
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					4.521.600,00					4.521.600,00	0,00
	[#] Belanja Barang Habis Pakai Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.521.600,00					4.521.600,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					4.521.600,00					4.521.600,00	0,00
	Pengharum Toilet Spesifikasi :	24 Buah	Buah	26.100,00	-	626.400,00	24 Buah	Buah	26.100,00	-	626.400,00	0,00
	Plastik Sampah Tebal Spesifikasi : Uk 90 X 120	100 Pak	Pak	36.600,00	-	3.660.000,00	100 Pak	Pak	36.600,00	-	3.660.000,00	0,00
	Serok Sampah Spesifikasi :	6 Buah	Buah	39.200,00	-	235.200,00	6 Buah	Buah	39.200,00	-	235.200,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					3.500,00					3.500,00	0,00
	[#] Belanja Barang Habis Pakai Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.500,00					3.500,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					3.500,00					3.500,00	0,00
	Tali Rapia Spesifikasi :	5 Roll	Roll	700,00	-	3.500,00	5 Roll	Roll	700,00	-	3.500,00	0,00
5.1.02.01.01.0031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik					536.000,00					536.000,00	0,00
	[#] Belanja Barang Habis Pakai Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					536.000,00					536.000,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					536.000,00					536.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Tempat Cuci Tangan Spesifikasi :	2 Buah	Buah	268.000,00	-	536.000,00	2 Buah	Buah	268.000,00	-	536.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0035	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata					47.787.000,00						47.787.000,00	0,00
	[#] Belanja Barang Habis Pakai Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					47.787.000,00						47.787.000,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					47.787.000,00						47.787.000,00	0,00
	Kain Sasirangan Spesifikasi : Katun Satin Motif Full	65 Lembar	Lembar	391.800,00	-	25.467.000,00	65 Lembar	Lembar	391.800,00	-	25.467.000,00	0,00	
	Soevenir Spesifikasi : -	300 Buah	Buah	74.400,00	-	22.320.000,00	300 Buah	Buah	74.400,00	-	22.320.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					18.527.700,00						25.058.300,00	6.530.600,00
	[#] Belanja Barang Habis Pakai Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					18.527.700,00						18.527.700,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					18.527.700,00						18.527.700,00	0,00
	Kapur Baru Spesifikasi : Swallow Kapur Baru	12 Per Bungkus	Per Bungkus	79.800,00	-	957.600,00	12 Per Bungkus	Per Bungkus	79.800,00	-	957.600,00	0,00	
	Pel Lantai Spesifikasi : Nagata	10 Buah	Buah	118.300,00	-	1.183.000,00	10 Buah	Buah	118.300,00	-	1.183.000,00	0,00	
	Pembersih Kaca Spesifikasi :	24 Per Bungkus	Per Bungkus	17.200,00	-	412.800,00	24 Per Bungkus	Per Bungkus	17.200,00	-	412.800,00	0,00	
	Pembersih Lantai Spesifikasi :	24 Botol	Per Bungkus	23.300,00	-	559.200,00	24 Botol	Per Bungkus	23.300,00	-	559.200,00	0,00	
	Pengharum Mini Matic Spesifikasi : Stella Ruangan Semprot	13 Buah	Botol	62.700,00	-	815.100,00	13 Buah	Botol	62.700,00	-	815.100,00	0,00	
	Sabun Pencuci Piring Spesifikasi :	24 Per Bungkus	Per Bungkus	53.300,00	-	1.279.200,00	24 Per Bungkus	Per Bungkus	53.300,00	-	1.279.200,00	0,00	
	Sabun Pencuci Tangan Spesifikasi :	24 Per Bungkus	Per Bungkus	26.600,00	-	638.400,00	24 Per Bungkus	Per Bungkus	26.600,00	-	638.400,00	0,00	
	Sapu Ijuk Spesifikasi : Sapu Ijuk	8 Buah	Buah	275.800,00	-	2.206.400,00	8 Buah	Buah	275.800,00	-	2.206.400,00	0,00	
	Sapu Lidi Bertangkai Spesifikasi : Sapu Lidi Bertangkai/sapu Kebun	8 Buah	Buah	224.100,00	-	1.792.800,00	8 Buah	Buah	224.100,00	-	1.792.800,00	0,00	
	Sapu Plastik Spesifikasi : Nagata	6 Buah	Buah	86.200,00	-	517.200,00	6 Buah	Buah	86.200,00	-	517.200,00	0,00	
	Sikat Lantai Spesifikasi : Sikat Lantai Bertangkai	4 Buah	Buah	161.400,00	-	645.600,00	4 Buah	Buah	161.400,00	-	645.600,00	0,00	
	Tempat Sampah Spesifikasi :	12 Buah	Buah	37.200,00	-	446.400,00	12 Buah	Buah	37.200,00	-	446.400,00	0,00	
	Tissue Gulung Spesifikasi : Tessa	60 Buah	Buah	56.800,00	-	3.408.000,00	60 Buah	Buah	56.800,00	-	3.408.000,00	0,00	
	Tissue Spesifikasi : All Varian	60 Kotak	Buah	61.100,00	-	3.666.000,00	60 Kotak	Buah	61.100,00	-	3.666.000,00	0,00	
	[#] Belanja Barang Habis pakai Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						6.530.600,00	6.530.600,00
	[-] Disediakan Untuk					0,00						6.530.600,00	6.530.600,00
	Mesin Rumput Spesifikasi : Mesin : 2 Tak, Single Cylinder, 32.8 cc. Bahan Bakar : Bensin Campur Oli 2 Tak. Kapasitas Bahan Bakar : 1.4 liter. Sistem Pengapian : Transistorized Electronic. Sistem Starting : Recoil (ditarik) Dimensi : 41 x 30 x 28 cm.	-	Buah	0,00	-	0,00	2 Buah	Buah	3.265.300,00	-	6.530.600,00	6.530.600,00	
5.1.02.01.01.0039	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					0,00						16.376.800,00	16.376.800,00
	[#] Belanja Pakaian Olahraga Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						16.376.800,00	16.376.800,00
	[-] Disediakan Untuk					0,00						16.376.800,00	16.376.800,00
	Pakaian Olahraga Spesifikasi :	-	Buah	0,00	-	0,00	44 Buah	Buah	372.200,00	-	16.376.800,00	16.376.800,00	
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					220.255.200,00						220.152.200,00	-103.000,00
	[#] Belanja Barang Habis Pakai Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					220.255.200,00						220.152.200,00	-103.000,00
	[-] Disediakan Untuk					220.255.200,00						220.152.200,00	-103.000,00
	Belanja makan minum harian pegawai Spesifikasi :	21384 Porsi	Porsi	10.300,00	-	220.255.200,00	21374 Porsi	Porsi	10.300,00	-	220.152.200,00	-103.000,00	
5.1.02.01.01.0064	Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)					0,00						24.578.994,00	24.578.994,00
	[#] Belanja Barang Habis Pakai Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						24.578.994,00	24.578.994,00
	[-] Disediakan Untuk					0,00						24.578.994,00	24.578.994,00
	Kain Sasirangan Katun Premisima Spesifikasi : Motif Tanpa Bordir	-	Lembar	0,00	-	0,00	22 Lembar	Lembar	457.100,00	-	10.056.200,00	10.056.200,00	
	Pakaian Kerja Lapangan Spesifikasi :	-	Lembar	0,00	-	0,00	22 Lembar	Lembar	660.127,00	-	14.522.794,00	14.522.794,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						291.631.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				339.014.394,00	47.383.394,00	
							Kab. Tapin,..... Kepala Dinas Komunikasi dan Informatika 						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	DR. H. SUFIANSYAH, M.AP	197006161990031002	KETUA	
2	HARIS FADHILAH, SE, M.M	197406262005011005	Wakil Ketua I	
3	Dr. H. MEIDY HARRIS PRAYOGA, SE, M.E	198405222008031001	Wakil Ketua II	
4	H. ZAINAL ABIDIN, S.Sos	196811081990101002	Anggota	
5	TAUPIQURAHMAN,S. Sos, ME	197110051998031011	Anggota	
6	FIQRI IRMAWAN, S.STP	197704091995111001	Anggota	
7	Gt. RIDHA JAYA W., S.Sos	196810091990101001	Anggota	
8	DR. H. ZAINAL AQLI, ST, MT	196902141994031011	Anggota	
9	RIZKAN NOOR, S.T	198210262009041004	Anggota	
10	RINI YUSNITA, S.STP, MM	197902061997112001	Anggota	
11	ACHMAD RAMADHAN, S.H	198605172011011014	Anggota	
12	DR. PADLIANOR, S.Sos, M.AP	197608171995031001	Anggota	
13	KHAIRUL, S.AK	197511142005011007	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.16.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 293.713.144,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 371.051.724,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 293.713.144,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan	1 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan	12 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					371.051.724,00					293.713.144,00	-77.338.580,00	
5.1	BELANJA OPERASI					371.051.724,00					293.713.144,00	-77.338.580,00	
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					371.051.724,00					293.713.144,00	-77.338.580,00	
5.1.02.01	Belanja Barang					30.396.600,00					30.396.600,00	0,00	
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					30.396.600,00					30.396.600,00	0,00	
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.464.000,00					1.464.000,00	0,00	
	[#] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor Alat Listrik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.464.000,00					1.464.000,00	0,00	
	[-] Disediakan untuk					1.464.000,00					1.464.000,00	0,00	
	Baterai AAA Spesifikasi :	30 Pasang	Pasang	18.300,00	-	549.000,00	30 Pasang	Pasang	18.300,00	-	549.000,00	0,00	
	Baterai AA Spesifikasi :	50 Pasang	Pasang	18.300,00	-	915.000,00	50 Pasang	Pasang	18.300,00	-	915.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik					28.932.600,00					28.932.600,00	0,00	
	[#] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor Alat Listrik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					28.932.600,00					28.932.600,00	0,00	
	[-] Disediakan untuk					28.932.600,00					28.932.600,00	0,00	
	Bola Lampu 24 Watt Spesifikasi :	30 Buah	Buah	104.500,00	-	3.135.000,00	30 Buah	Buah	104.500,00	-	3.135.000,00	0,00	
	Fitting Lampu Standar Spesifikasi :	30 Buah	Buah	26.100,00	-	783.000,00	30 Buah	Buah	26.100,00	-	783.000,00	0,00	
	Isolasi Listrik Spesifikasi :	30 Buah	Buah	15.300,00	-	459.000,00	30 Buah	Buah	15.300,00	-	459.000,00	0,00	
	Kabel 2 X 10 mm Spesifikasi :	500 Meter	Meter	10.400,00	-	5.200.000,00	500 Meter	Meter	10.400,00	-	5.200.000,00	0,00	
	Lampu Hias Spesifikasi :	3 Roll	Roll	4.440.700,00	-	13.322.100,00	3 Roll	Roll	4.440.700,00	-	13.322.100,00	0,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	MCB Spesifikasi :	25 Buah	Buah	130.600,00	-	3.265.000,00	25 Buah	Buah	130.600,00	-	3.265.000,00	0,00	
	Stok Kontak + Sakelar Spesifikasi :	35 Buah	Buah	13.100,00	-	458.500,00	35 Buah	Buah	13.100,00	-	458.500,00	0,00	
	Stop Kontak (Instalasi Listrik) Spesifikasi :	60 Buah	Buah	38.500,00	-	2.310.000,00	60 Buah	Buah	38.500,00	-	2.310.000,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					340.655.124,00						263.316.544,00	-77.338.580,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					340.655.124,00						263.316.544,00	-77.338.580,00
5.1.02.02.01.0060	Belanja Tagihan Air					12.006.000,00						12.006.000,00	0,00
	[#] Belanja Tagihan Air Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.006.000,00						12.006.000,00	0,00
	[-] Disediakan untuk					12.006.000,00						12.006.000,00	0,00
	Pembayaran Air Spesifikasi :	828 M3	M3	14.500,00	-	12.006.000,00	828 M3	M3	14.500,00	-	12.006.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0061	Belanja Tagihan Listrik					264.020.724,00						186.682.144,00	-77.338.580,00
	[#] Belanja Tagihan Listrik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					264.020.724,00						186.682.144,00	-77.338.580,00
	[-] Disediakan untuk					264.020.724,00						186.682.144,00	-77.338.580,00
	Pembayaran Listrik Spesifikasi :	58257 Kwh	Kwh	4.532,00	-	264.020.724,00	41192 Kwh	Kwh	4.532,00	-	186.682.144,00	-77.338.580,00	
5.1.02.02.01.0063	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan					64.628.400,00						64.628.400,00	0,00
	[#] Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					64.628.400,00						64.628.400,00	0,00
	[-] Disediakan untuk					64.628.400,00						64.628.400,00	0,00
	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Spesifikasi :	48 Bulan	Bulan	1.071.150,00	-	51.415.200,00	48 Bulan	Bulan	1.071.150,00	-	51.415.200,00	0,00	
	Kuota Paket Internet Spesifikasi : Telkomsel 10gb + 2 Gb Omg	84 Paket	Paket	157.300,00	-	13.213.200,00	84 Paket	Paket	157.300,00	-	13.213.200,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						371.051.724,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					293.713.144,00	-77.338.580,00
							Kab. Tapin,..... Kepala Dinas Komunikasi dan Informatika						
							WAHYUDI PRANOTO, S.Sos, MT NIP. 197101301999031005						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	DR. H. SUFIANSYAH, M.AP	197006161990031002	KETUA	
2	HARIS FADHILAH, SE, M.M	197406262005011005	Wakil Ketua I	
3	Dr. H. MEIDY HARRIS PRAYOGA, SE, M.E	198405222008031001	Wakil Ketua II	
4	H. ZAINAL ABIDIN, S.Sos	196811081990101002	Anggota	
5	TAUPIQURAHMAN, S. Sos, ME	197110051998031011	Anggota	
6	FIQRI IRMAWAN, S.STP	197704091995111001	Anggota	
7	Gt. RIDHA JAYA W., S.Sos	196810091990101001	Anggota	
8	DR. H. ZAINAL AQLI, ST, MT	196902141994031011	Anggota	
9	RIZKAN NOOR, S.T	198210262009041004	Anggota	
10	RINI YUSNITA, S.STP, MM	197902061997112001	Anggota	
11	ACHMAD RAMADHAN, S.H	198605172011011014	Anggota	
12	DR. PADLIANOR, S.Sos, M.AP	197608171995031001	Anggota	
13	KHAIRUL, S.AK	197511142005011007	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.16.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 245.216.320,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 245.177.440,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 245.216.320,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan	1 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan	12 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					245.177.440,00					245.216.320,00	38.880,00	
5.1	BELANJA OPERASI					245.177.440,00					245.216.320,00	38.880,00	
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					245.177.440,00					245.216.320,00	38.880,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					245.177.440,00					245.216.320,00	38.880,00	
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					198.672.100,00					198.672.100,00	0,00	
5.1.02.02.01.0016	Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum					5.305.500,00					5.305.500,00	0,00	
	[#] Jasa Penjaga Stand Pameran Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.305.500,00					5.305.500,00	0,00	
	[-] disediakan untuk					5.305.500,00					5.305.500,00	0,00	
	Jasa Penjaga Stand Spesifikasi :	50 Orang	Orang / Kali	106.110,00	-	5.305.500,00	50 Orang	Orang / Kali	106.110,00	-	5.305.500,00	0,00	
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					136.800.000,00					136.800.000,00	0,00	
	[#] Belanja Jasa Pengelolaan Penatausahaan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00	
	[-] disediakan untuk					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00	
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) PTT Golongan III (SMA -DIII) Spesifikasi :	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	18.000.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	18.000.000,00	0,00	
	[#] Belanja Jasa Pengolahan Data Kepegawaian Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00	
	[-] disediakan untuk					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00	
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) PTT Golongan III (SMA -DIII) Spesifikasi :	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	18.000.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	18.000.000,00	0,00	
	[#] Belanja Jasa Pengolahan Data Umum Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00	
	[-] disediakan untuk					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) PTT Golongan III (SMA -DIII) Spesifikasi :	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	18.000.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	18.000.000,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Analis Perencanaan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					21.600.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					21.600.000,00						0,00
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) PTT Golongan III (S1) Spesifikasi :	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.800.000,00	-	21.600.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.800.000,00	-	21.600.000,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Analis Pelaporan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					21.600.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					21.600.000,00						0,00
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) PTT Golongan III (S1) Spesifikasi :	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.800.000,00	-	21.600.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.800.000,00	-	21.600.000,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Operator SIMDA/SIPD/FMIS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					21.600.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					21.600.000,00						0,00
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) PTT Golongan II (S1) Spesifikasi :	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.800.000,00	-	21.600.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.800.000,00	-	21.600.000,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Pengadministrasian Keuangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					18.000.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					18.000.000,00						0,00
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) PTT Golongan III (SMA -DIII) Spesifikasi :	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	18.000.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	18.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0029	Belanja Jasa Tenaga Ahli					6.000.000,00						0,00
	[#] Belanja Jasa Instruktur Senam Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.000.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					6.000.000,00						0,00
	Jasa Instruktur Keterampilan Spesifikasi :	120 Orang	Orang / Jam	50.000,00	-	6.000.000,00	120 Orang	Orang / Jam	50.000,00	-	6.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0030	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan					28.800.000,00						0,00
	[#] Belanja Jasa Petugas Kebersihan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					28.800.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					28.800.000,00						0,00
	Jasa Petugas Kebersihan Spesifikasi :	12 Orang / Bulan	Orang	1.200.000,00	-	14.400.000,00	12 Orang / Bulan	Orang	1.200.000,00	-	14.400.000,00	0,00
	Jasa Petugas Kebersihan Spesifikasi :	12 Orang / Bulan	Orang	1.200.000,00	-	14.400.000,00	12 Orang / Bulan	Orang	1.200.000,00	-	14.400.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0031	Belanja Jasa Tenaga Keamanan					15.400.000,00						0,00
	[#] Belanja Jasa Petugas Keamanan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.400.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					14.400.000,00						0,00
	Jasa Petugas Keamanan/ Jaga Malam Spesifikasi :	12 Orang / Bulan	Orang / Hari	1.200.000,00	-	14.400.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Hari	1.200.000,00	-	14.400.000,00	0,00
	[#] Petugas Keamanan/Jaga Malam Tapin Expo Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.000.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					1.000.000,00						0,00
	Jasa Keamanan Spesifikasi :	10 Orang	Orang	100.000,00	-	1.000.000,00	10 Orang	Orang	100.000,00	-	1.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0047	Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara					6.366.600,00						0,00
	[#] Jasa Dekorasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.366.600,00						0,00
	[-] disediakan untuk					6.366.600,00						0,00
	Jasa Dekorasi Spesifikasi :	6 Orang	Orang	1.061.100,00	-	6.366.600,00	6 Orang	Orang	1.061.100,00	-	6.366.600,00	0,00
5.1.02.02.02	Belanja Iuran Jaminan/Asuransi					11.489.040,00						38.880,00
5.1.02.02.02.0006	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN					5.106.240,00						17.280,00
	[#] Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Bagi Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.106.240,00						17.280,00
	[-] disediakan untuk					5.106.240,00						17.280,00
	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Bagi Non ASN Spesifikasi :	1182 Orang / Bulan	Orang / Bulan	4.320,00	-	5.106.240,00	1186 Orang / Bulan	Orang / Bulan	4.320,00	-	5.123.520,00	17.280,00
	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Bagi Pekerja Bukan Penerima Upah Spesifikasi :	0 Orang	Orang / Bulan	10.000,00	-	0,00	0 Orang	Orang / Bulan	10.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.02.02.0007	Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN					6.382.800,00						21.600,00
	[#] Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Bagi Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.382.800,00						21.600,00
	[-] disediakan untuk					6.382.800,00						21.600,00
	Iuran Jaminan Kematian Bagi Non ASN Spesifikasi :	1182 Orang / Bulan	Orang / Bulan	5.400,00	-	6.382.800,00	1186 Orang / Bulan	Orang / Bulan	5.400,00	-	6.404.400,00	21.600,00
	Iuran Jaminan Kematian Bagi Pekerja Bukan Penerima Upah Spesifikasi :	0 Orang	Orang / Bulan	6.800,00	-	0,00	0 Orang	Orang / Bulan	6.800,00	-	0,00	0,00
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					3.183.300,00						0,00
5.1.02.02.04.0036	Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang					3.183.300,00						0,00
	[#] Sewa Sarana Mobilitas Darat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.183.300,00						0,00
	[-] disediakan untuk					3.183.300,00						0,00
	Sewa Sarana Mobilitas Darat Spesifikasi :	5 Hari	Hari	636.660,00	-	3.183.300,00	5 Hari	Hari	636.660,00	-	3.183.300,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.16.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 1.653.565.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Persentase ASN dengan capaian kinerja >90%	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.497.138.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.653.565.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	1 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	12 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					1.497.138.000,00					1.653.565.000,00	156.427.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					1.497.138.000,00					1.653.565.000,00	156.427.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					1.497.138.000,00					1.653.565.000,00	156.427.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					86.548.000,00					86.548.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					86.548.000,00					86.548.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					86.548.000,00					86.548.000,00	0,00
	[#] Belanja Makan Minum Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					86.548.000,00					86.548.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					86.548.000,00					86.548.000,00	0,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	1540 Porsi	Orang	15.000,00	-	23.100.000,00	1540 Porsi	Orang	15.000,00	-	23.100.000,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	1540 Orang	Orang	41.200,00	-	63.448.000,00	1540 Orang	Orang	41.200,00	-	63.448.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					115.000.000,00					155.000.000,00	40.000.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					115.000.000,00					155.000.000,00	40.000.000,00
5.1.02.02.01.0048	Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi					115.000.000,00					155.000.000,00	40.000.000,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					0,00					0,00	0,00
	Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	-	Orang / Kali	7.500.000,00	-	0,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					100.000.000,00					130.000.000,00	30.000.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[-] disediakan untuk					100.000.000,00						130.000.000,00	30.000.000,00
	Belanja Bimbingan Teknis - Biaya Kontribusi - Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Spesifikasi :	20 Orang / Hari	Orang	5.000.000,00	-	100.000.000,00	5 Orang	Orang	5.000.000,00	-	25.000.000,00	-75.000.000,00	
	Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	14 Orang / Kali	Orang / Kali	7.500.000,00	-	105.000.000,00	105.000.000,00	
	[#] Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi Penguatan Kapasitas Sumber Daya Komunikasi Publik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.000.000,00						10.000.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					10.000.000,00						10.000.000,00	0,00
	Belanja Bimbingan Teknis - Biaya Kontribusi - Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Spesifikasi :	2 Orang	Orang	5.000.000,00	-	10.000.000,00	2 Orang	Orang	5.000.000,00	-	10.000.000,00	0,00	
	[#] Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi (Pelatihan Bidang Persandian) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.000.000,00						0,00	-5.000.000,00
	[-] disediakan untuk					5.000.000,00						0,00	-5.000.000,00
	Belanja Bimbingan Teknis - Biaya Kontribusi - Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Spesifikasi :	1 Orang	Orang	5.000.000,00	-	5.000.000,00	0 Orang	Orang	5.000.000,00	-	0,00	-5.000.000,00	
	[#] Kontribusi Bimtek/Diklat TIK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						15.000.000,00	15.000.000,00
	[-] disediakan untuk					0,00						15.000.000,00	15.000.000,00
	Belanja Bimbingan Teknis - Biaya Kontribusi - Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Spesifikasi :	-	Orang	0,00	-	0,00	3 Orang	Orang	5.000.000,00	-	15.000.000,00	15.000.000,00	
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					0,00						0,00	0,00
5.1.02.02.05.0043	Belanja Sewa Hotel					0,00						0,00	0,00
	[#] Peningkatan Kapasitas Bidang IKP Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00	0,00
	[-] disediakan untuk					0,00						0,00	0,00
	Paket Meeting Fullboard Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	-	Orang / Kali	783.700,00	-	0,00	0,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					1.295.590.000,00						1.412.017.000,00	116.427.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					1.295.590.000,00						1.412.017.000,00	116.427.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					1.235.890.000,00						1.355.467.000,00	119.577.000,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					847.859.000,00						847.511.000,00	-348.000,00
	[-] Disediakan Untuk					0,00						750.000,00	750.000,00
	Uang Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota Pejabat Eselon II Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	1 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	750.000,00	750.000,00	
	[-] disediakan untuk					847.859.000,00						846.761.000,00	-1.098.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Anggota DPRD / Pejabat Eselon II / Ibu Bupati dan Ibu Wakil Bupati) (Bali) Spesifikasi :	3 Orang / Hari	Orang / Hari	1.946.000,00	-	5.838.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	1.946.000,00	-	5.838.000,00	0,00	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Anggota DPRD / Pejabat Eselon II / Ibu Bupati dan Ibu Wakil Bupati) (DKI Jakarta) Spesifikasi :	12 Orang / Hari	Orang / Hari	1.490.000,00	-	17.880.000,00	10 Orang / Hari	Orang / Hari	1.490.000,00	-	14.900.000,00	-2.980.000,00	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Anggota DPRD / Pejabat Eselon II / Ibu Bupati dan Ibu Wakil Bupati) (Jawa Barat) Spesifikasi :	3 Orang / Hari	Orang / Hari	2.755.000,00	-	8.265.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	2.755.000,00	-	8.265.000,00	0,00	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Anggota DPRD / Pejabat Eselon II / Ibu Bupati dan Ibu Wakil Bupati) (Jawa Timur) Spesifikasi :	3 Orang / Hari	Orang / Hari	1.605.000,00	-	4.815.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	1.605.000,00	-	4.815.000,00	0,00	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Anggota DPRD / Pejabat Eselon II / Ibu Bupati dan Ibu Wakil Bupati) (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	6 Orang / Hari	Orang / Hari	3.316.000,00	-	19.896.000,00	6 Orang / Hari	Orang / Hari	3.316.000,00	-	19.896.000,00	0,00	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Anggota DPRD / Pejabat Eselon II / Ibu Bupati dan Ibu Wakil Bupati) (Kalimantan Timur) Spesifikasi :	3 Orang / Hari	Orang / Hari	2.188.000,00	-	6.564.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	2.188.000,00	-	6.564.000,00	0,00	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Anggota DPRD / Pejabat Eselon II / Ibu Bupati dan Ibu Wakil Bupati) (Yogyakarta) Spesifikasi :	3 Orang / Hari	Orang / Hari	2.695.000,00	-	8.085.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	2.695.000,00	-	8.085.000,00	0,00	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Golongan I / II) (DKI Jakarta) Spesifikasi :	6 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	4.380.000,00	6 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	4.380.000,00	0,00	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Golongan I / II) (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	5 Orang / Hari	Orang / Hari	540.000,00	-	2.700.000,00	5 Orang / Hari	Orang / Hari	540.000,00	-	2.700.000,00	0,00	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Golongan I / II) (Kalimantan Tengah) Spesifikasi :	3 Orang / Hari	Orang / Hari	659.000,00	-	1.977.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	659.000,00	-	1.977.000,00	0,00	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon III / Golongan IV/ Ketua/ Wakil Ketua Lembaga Organisasi) (Bali) Spesifikasi :	6 Orang / Hari	Orang / Hari	990.000,00	-	5.940.000,00	6 Orang / Hari	Orang / Hari	990.000,00	-	5.940.000,00	0,00	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon III / Golongan IV/ Ketua/ Wakil Ketua Lembaga Organisasi) (DKI Jakarta) Spesifikasi :	24 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	23.808.000,00	23 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	22.816.000,00	-992.000,00	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon III / Golongan IV/ Ketua/ Wakil Ketua Lembaga Organisasi) (Jawa Barat) Spesifikasi :	3 Orang / Hari	Orang / Hari	1.006.000,00	-	3.018.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	1.006.000,00	-	3.018.000,00	0,00	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon III / Golongan IV/ Ketua/ Wakil Ketua Lembaga Organisasi) (Jawa Timur) Spesifikasi :	12 Orang / Hari	Orang / Hari	1.076.000,00	-	12.912.000,00	12 Orang / Hari	Orang / Hari	1.076.000,00	-	12.912.000,00	0,00	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon III / Golongan IV/ Ketua/ Wakil Ketua Lembaga Organisasi) (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	18 Orang / Hari	Orang / Hari	1.500.000,00	-	27.000.000,00	18 Orang / Hari	Orang / Hari	1.500.000,00	-	27.000.000,00	0,00	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon III / Golongan IV/ Ketua/ Wakil Ketua Lembaga Organisasi) (Kalimantan Tengah) Spesifikasi :	4 Orang / Hari	Orang / Hari	1.160.000,00	-	4.640.000,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	1.160.000,00	-	4.640.000,00	0,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon III / Golongan IV/ Ketua/ Wakil Ketua Lembaga Organisasi) (Kalimantan Timur) Spesifikasi :	3 Orang / Hari	Orang / Hari	1.507.000,00	-	4.521.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	1.507.000,00	-	4.521.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon III / Golongan IV / Ketua/wakil ketua lembaga organisasi) (Yogyakarta) Spesifikasi :	9 Orang / Hari	Orang / Hari	1.384.000,00	-	12.456.000,00	9 Orang / Hari	Orang / Hari	1.384.000,00	-	12.456.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon IV / Golongan III / Sekretaris / Anggota Lembaga Organisasi) (Bali) Spesifikasi :	9 Orang / Hari	Orang / Hari	910.000,00	-	8.190.000,00	9 Orang / Hari	Orang / Hari	910.000,00	-	8.190.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon IV / Golongan III / Sekretaris / Anggota Lembaga Organisasi) (DKI Jakarta) Spesifikasi :	63 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	45.990.000,00	61 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	44.530.000,00	-1.460.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon IV / Golongan III / Sekretaris / Anggota Lembaga Organisasi) (Jawa Barat) Spesifikasi :	9 Orang / Hari	Orang / Hari	570.000,00	-	5.130.000,00	9 Orang / Hari	Orang / Hari	570.000,00	-	5.130.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon IV / Golongan III / Sekretaris / Anggota Lembaga Organisasi) (Jawa Timur) Spesifikasi :	15 Orang / Hari	Orang / Hari	664.000,00	-	9.960.000,00	15 Orang / Hari	Orang / Hari	664.000,00	-	9.960.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon IV / Golongan III / Sekretaris / Anggota Lembaga Organisasi) (Kalimantan selatan) Spesifikasi :	30 Orang / Hari	Orang / Hari	540.000,00	-	16.200.000,00	30 Orang / Hari	Orang / Hari	540.000,00	-	16.200.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon IV / Golongan III / Sekretaris / Anggota Lembaga Organisasi) (Kalimantan Tengah) Spesifikasi :	4 Orang / Hari	Orang / Hari	659.000,00	-	2.636.000,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	659.000,00	-	2.636.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon IV / Golongan III / Sekretaris / Anggota Lembaga Organisasi) (Kalimantan Timur) Spesifikasi :	9 Orang / Hari	Orang / Hari	804.000,00	-	7.236.000,00	9 Orang / Hari	Orang / Hari	804.000,00	-	7.236.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon IV / Golongan III / Sekretaris / Anggota Lembaga Organisasi) (Yogyakarta) Spesifikasi :	18 Orang / Hari	Orang / Hari	845.000,00	-	15.210.000,00	18 Orang / Hari	Orang / Hari	845.000,00	-	15.210.000,00	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) Spesifikasi :	12 Orang / Hari	Orang / Hari	159.000,00	-	1.908.000,00	12 Orang / Hari	Orang / Hari	159.000,00	-	1.908.000,00	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.I Yogyakarta) Spesifikasi :	21 Orang / Hari	Orang / Hari	118.000,00	-	2.478.000,00	24 Orang / Hari	Orang / Hari	118.000,00	-	2.832.000,00	354.000,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (DKI Jakarta) Spesifikasi :	70 Orang / Hari	Orang / Hari	256.000,00	-	17.920.000,00	68 Orang / Hari	Orang / Hari	256.000,00	-	17.408.000,00	-512.000,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) Spesifikasi :	10 Orang / Hari	Orang / Hari	166.000,00	-	1.660.000,00	10 Orang / Hari	Orang / Hari	166.000,00	-	1.660.000,00	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Timur) Spesifikasi :	20 Orang / Hari	Orang / Hari	194.000,00	-	3.880.000,00	20 Orang / Hari	Orang / Hari	194.000,00	-	3.880.000,00	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	234 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	35.100.000,00	103 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	15.450.000,00	-19.650.000,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	14 Orang	Orang / Hari	150.000,00	-	2.100.000,00	2.100.000,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan Tengah) Spesifikasi :	6 Orang / Hari	Orang / Hari	111.000,00	-	666.000,00	8 Orang / Hari	Orang / Hari	111.000,00	-	888.000,00	222.000,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan Timur) Spesifikasi :	10 Orang / Hari	Orang / Hari	450.000,00	-	4.500.000,00	10 Orang / Hari	Orang / Hari	450.000,00	-	4.500.000,00	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kepulauan Riau) Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	14 Orang	Orang / Hari	137.000,00	-	1.918.000,00	1.918.000,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) (Ekonomi) (Banjarmasin - Batam) Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	14 Orang	Orang / Hari	4.578.000,00	-	64.092.000,00	64.092.000,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) (Ekonomi) (Banjarmasin - Denpasar) Spesifikasi :	6 Orang / Hari	Orang / Hari	4.920.000,00	-	29.520.000,00	6 Orang / Hari	Orang / Hari	4.920.000,00	-	29.520.000,00	0,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) (Ekonomi) (Banjarmasin - Jakarta/ Pontianak/ Balikpapan/ Palangkaraya/ Bandung) Spesifikasi :	46 Orang / Hari	Orang / Hari	2.995.000,00	-	137.770.000,00	42 Orang / Hari	Orang / Hari	2.995.000,00	-	125.790.000,00	-11.980.000,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) (Ekonomi) (Banjarmasin - Surabaya) Spesifikasi :	10 Orang / Hari	Orang / Hari	4.385.000,00	-	43.850.000,00	10 Orang / Hari	Orang / Hari	4.385.000,00	-	43.850.000,00	0,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) (Ekonomi) (Banjarmasin - Yogyakarta) Spesifikasi :	10 Orang / Hari	Orang / Hari	4.022.000,00	-	40.220.000,00	10 Orang / Hari	Orang / Hari	4.022.000,00	-	40.220.000,00	0,00
	UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI Spesifikasi : LUAR KOTA KEPULAUAN RIAU	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	14 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	25.900.000,00	25.900.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Bali Spesifikasi :	24 Orang / Hari	Orang / Hari	480.000,00	-	11.520.000,00	24 Orang / Hari	Orang / Hari	480.000,00	-	11.520.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota DI Yogyakarta Spesifikasi :	40 Orang / Hari	Orang / Hari	420.000,00	-	16.800.000,00	40 Orang / Hari	Orang / Hari	420.000,00	-	16.800.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota DKI Jakarta Spesifikasi :	140 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	74.200.000,00	128 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	67.840.000,00	-6.360.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Jawa Barat Spesifikasi :	20 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	8.600.000,00	20 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	8.600.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Jawa Timur Spesifikasi :	40 Orang / Hari	Orang / Hari	410.000,00	-	16.400.000,00	40 Orang / Hari	Orang / Hari	410.000,00	-	16.400.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Kalimantan Selatan Spesifikasi :	239 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	90.820.000,00	104 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	39.520.000,00	-51.300.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Kalimantan Tengah Spesifikasi :	20 Orang / Hari	Orang / Hari	360.000,00	-	7.200.000,00	20 Orang / Hari	Orang / Hari	360.000,00	-	7.200.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Kalimantan Timur Spesifikasi :	20 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	8.600.000,00	20 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	8.600.000,00	0,00
	Uang Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota Pejabat Eselon II Spesifikasi :	60 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	9.000.000,00	57 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	8.550.000,00	-450.000,00
	[#] Perjalanan Dinas Keluar Daerah Dalam Rangka Kursus Pelatihan / Peningkatan Kapasitas SDM Statistik Daerah Yang Terintegrasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					24.648.000,00					24.648.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					24.648.000,00					24.648.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon IV / Golongan III / Sekretaris / Anggota Lembaga Organisasi) (DKI Jakarta) Spesifikasi :	13 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	9.490.000,00	13 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	9.490.000,00	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (DKI Jakarta) Spesifikasi :	3 Orang / Hari	Orang / Hari	256.000,00	-	768.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	256.000,00	-	768.000,00	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	3 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	450.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	450.000,00	0,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) (Ekonomi) (Banjarmasin - Jakarta/ Pontianak/ Balikpapan/ Palangkaraya/ Bandung) Spesifikasi :	2 Orang / Hari	Orang / Hari	2.995.000,00	-	5.990.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	2.995.000,00	-	5.990.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota DKI Jakarta Spesifikasi :	15 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	7.950.000,00	15 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	7.950.000,00	0,00
	[#] Perjalanan Dinas Keluar Daerah Dalam Rangka Sosialisasi Evaluasi Penyelenggaraan Statistik Sektoral EPSS Semester I Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					31.966.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					31.966.000,00						0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Anggota DPRD / Pejabat Eselon II / Ibu Bupati dan Ibu Wakil Bupati) (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	1 Orang / Hari	Orang / Hari	3.316.000,00	-	3.316.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	3.316.000,00	-	0,00	-3.316.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon III / Golongan IV/ Ketua/ Wakil Ketua Lembaga Organisasi) (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	4 Orang	Orang / Hari	1.500.000,00	-	6.000.000,00	0 Orang	Orang / Hari	1.500.000,00	-	0,00	-6.000.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon IV / Golongan III / Sekretaris / Anggota Lembaga Organisasi) (Kalimantan selatan) Spesifikasi :	15 Orang / Hari	Orang / Hari	540.000,00	-	8.100.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	540.000,00	-	0,00	-8.100.000,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	20 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	3.000.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-3.000.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Kalimantan Selatan Spesifikasi :	30 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	11.400.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	0,00	-11.400.000,00
	Uang Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota Pejabat Eselon II Spesifikasi :	1 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	150.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-150.000,00
	[#] Perjalanan Dinas Keluar Daerah Dalam Rangka Bimbingan Teknis TTE Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					51.543.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					51.543.000,00						0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Anggota DPRD / Pejabat Eselon II / Ibu Bupati dan Ibu Wakil Bupati) (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	1 Orang / Hari	Orang / Hari	3.316.000,00	-	3.316.000,00	1 Orang / Hari	Orang / Hari	3.316.000,00	-	3.316.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon III / Golongan IV/ Ketua/ Wakil Ketua Lembaga Organisasi) (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	9 Orang / Hari	Orang / Hari	1.500.000,00	-	13.500.000,00	9 Orang / Hari	Orang / Hari	1.500.000,00	-	13.500.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon IV / Golongan III / Sekretaris / Anggota Lembaga Organisasi) (Kalimantan selatan) Spesifikasi :	23 Orang / Hari	Orang / Hari	540.000,00	-	12.420.000,00	23 Orang / Hari	Orang / Hari	540.000,00	-	12.420.000,00	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (DKI Jakarta) Spesifikasi :	2 Orang / Hari	Orang / Hari	256.000,00	-	512.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	256.000,00	-	512.000,00	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	22 Orang	Orang / Hari	150.000,00	-	3.300.000,00	22 Orang	Orang / Hari	150.000,00	-	3.300.000,00	0,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) (Ekonomi) (Banjarmasin - Jakarta/ Pontianak/ Balikpapan/ Palangkaraya/ Bandung) Spesifikasi :	1 Orang / Hari	Orang / Hari	2.995.000,00	-	2.995.000,00	1 Orang / Hari	Orang / Hari	2.995.000,00	-	2.995.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Kalimantan Selatan Spesifikasi :	40 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	15.200.000,00	40 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	15.200.000,00	0,00
	Uang Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota Pejabat Eselon II Spesifikasi :	2 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	300.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	300.000,00	0,00
	[#] Perjalanan Dinas Keluar Daerah Dalam Rangka Koordinasi Penilaian Indeks (KAMI) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.200.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					10.200.000,00						0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	30 Orang	Orang / Hari	150.000,00	-	4.500.000,00	30 Orang	Orang / Hari	150.000,00	-	4.500.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Kalimantan Selatan Spesifikasi :	15 Orang	Orang / Hari	380.000,00	-	5.700.000,00	15 Orang	Orang / Hari	380.000,00	-	5.700.000,00	0,00
	[#] Perjalanan Dinas Keluar Daerah Dalam Rangka Launching Pembentukan CSIRT Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					43.674.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					43.674.000,00						0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Anggota DPRD / Pejabat Eselon II / Ibu Bupati dan Ibu Wakil Bupati) (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	1 Orang / Hari	Orang / Hari	3.316.000,00	-	3.316.000,00	1 Orang / Hari	Orang / Hari	3.316.000,00	-	3.316.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon III / Golongan IV/ Ketua/ Wakil Ketua Lembaga Organisasi) (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	7 Orang / Hari	Orang / Hari	1.500.000,00	-	10.500.000,00	7 Orang / Hari	Orang / Hari	1.500.000,00	-	10.500.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon IV / Golongan III / Sekretaris / Anggota Lembaga Organisasi) (Kalimantan selatan) Spesifikasi :	15 Orang / Hari	Orang / Hari	540.000,00	-	8.100.000,00	15 Orang / Hari	Orang / Hari	540.000,00	-	8.100.000,00	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (DKI Jakarta) Spesifikasi :	3 Orang / Hari	Orang / Hari	256.000,00	-	768.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	256.000,00	-	768.000,00	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	23 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	3.450.000,00	23 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	3.450.000,00	0,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) (Ekonomi) (Banjarmasin - Jakarta/ Pontianak/ Balikpapan/ Palangkaraya/ Bandung) Spesifikasi :	2 Orang / Hari	Orang / Hari	2.995.000,00	-	5.990.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	2.995.000,00	-	5.990.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Kalimantan Selatan Spesifikasi :	30 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	11.400.000,00	30 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	11.400.000,00	0,00
	Uang Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota Pejabat Eselon II Spesifikasi :	1 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	150.000,00	1 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	150.000,00	0,00
	[#] Perjalanan Dinas Keluar Daerah Dalam Rangka Koordinasi CSIRT Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.200.000,00						0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] disediakan untuk					10.200.000,00						0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	30 Orang	Orang / Hari	150.000,00	-	4.500.000,00	30 Orang	Orang / Hari	150.000,00	-	4.500.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Kalimantan Selatan Spesifikasi :	15 Orang	Orang / Hari	380.000,00	-	5.700.000,00	15 Orang	Orang / Hari	380.000,00	-	5.700.000,00	0,00
	[#] Perjalanan Dinas Keluar Daerah Dalam Rangka Pola Hubungan Komunikasi Sandi (PHKS) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					57.874.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					57.874.000,00						0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Anggota DPRD / Pejabat Eselon II / Ibu Bupati dan Ibu Wakil Bupati) (DKI Jakarta) Spesifikasi :	2 Orang / Hari	Orang / Hari	1.490.000,00	-	2.980.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	1.490.000,00	-	2.980.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon III / Golongan IV/ Ketua/ Wakil Ketua Lembaga Organisasi) (DKI Jakarta) Spesifikasi :	4 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	3.968.000,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	3.968.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon IV / Golongan III / Sekretaris / Anggota Lembaga Organisasi) (DKI Jakarta) Spesifikasi :	10 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	7.300.000,00	10 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	7.300.000,00	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (DKI Jakarta) Spesifikasi :	16 Orang / Hari	Orang / Hari	256.000,00	-	4.096.000,00	16 Orang / Hari	Orang / Hari	256.000,00	-	4.096.000,00	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	16 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	2.400.000,00	16 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	2.400.000,00	0,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) (Ekonomi) (Banjarmasin - Jakarta/ Pontianak/ Balikpapan/ Palangkaraya/ Bandung) Spesifikasi :	8 Orang / Hari	Orang / Hari	2.995.000,00	-	23.960.000,00	8 Orang / Hari	Orang / Hari	2.995.000,00	-	23.960.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota DKI Jakarta Spesifikasi :	24 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	12.720.000,00	24 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	12.720.000,00	0,00
	Uang Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota Pejabat Eselon II Spesifikasi :	3 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	450.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	450.000,00	0,00
	[#] Perjalanan Dinas Keluar Daerah Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi Satu Data Indonesia (SDI) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					31.966.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					31.966.000,00						0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Anggota DPRD / Pejabat Eselon II / Ibu Bupati dan Ibu Wakil Bupati) (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	1 Orang / Hari	Orang / Hari	3.316.000,00	-	3.316.000,00	1 Orang / Hari	Orang / Hari	3.316.000,00	-	3.316.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon III / Golongan IV/ Ketua/ Wakil Ketua Lembaga Organisasi) (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	4 Orang / Hari	Orang / Hari	1.500.000,00	-	6.000.000,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	1.500.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon IV / Golongan III / Sekretaris / Anggota Lembaga Organisasi) (Kalimantan selatan) Spesifikasi :	15 Orang / Hari	Orang / Hari	540.000,00	-	8.100.000,00	15 Orang / Hari	Orang / Hari	540.000,00	-	8.100.000,00	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	20 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	3.000.000,00	20 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Kalimantan Selatan Spesifikasi :	30 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	11.400.000,00	30 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	11.400.000,00	0,00
	Uang Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota Pejabat Eselon II Spesifikasi :	1 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	150.000,00	1 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	150.000,00	0,00
	[#] Perjalanan Dinas Keluar Daerah Dalam Rangka Koordinasi Satu Data Indonesia (SDI) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.200.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					10.200.000,00						0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	30 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	4.500.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-4.500.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Kalimantan Selatan Spesifikasi :	15 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	5.700.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	0,00	-5.700.000,00
	[#] Perjalanan Dinas Keluar Daerah Untuk Narasumber Dalam Rangka Kegiatan Bimbingan Teknis Sistem Informasi Geografis (GIS) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.696.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					12.696.000,00						0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Anggota DPRD / Pejabat Eselon II / Ibu Bupati dan Ibu Wakil Bupati) (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	2 Orang / Hari	Orang / Hari	3.316.000,00	-	6.632.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	3.316.000,00	-	0,00	-6.632.000,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (DKI Jakarta) Spesifikasi :	2 Orang / Hari	Orang / Hari	256.000,00	-	512.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	256.000,00	-	0,00	-512.000,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	2 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	300.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-300.000,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) (Bisnis) (Banjarmasin - Jakarta/ Pontianak/ Balikpapan/ Palangkaraya/ Bandung) Spesifikasi :	1 Orang / Hari	Orang / Hari	5.252.000,00	-	5.252.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	5.252.000,00	-	0,00	-5.252.000,00
	[#] Perjalanan Dinas Keluar Daerah Dalam Rangka Koordinasi Sistem Informasi Geoagrafis (GIS) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					13.600.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					13.600.000,00						0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	40 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	6.000.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-6.000.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Kalimantan Selatan Spesifikasi :	20 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	7.600.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	0,00	-7.600.000,00
	[#] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi SP4N Lapori ke Kantor Staf Presiden dan Ombudsman RI Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					19.877.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					19.877.000,00						0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon III / Golongan IV/ Ketua/ Wakil Ketua Lembaga Organisasi) (DKI Jakarta) Spesifikasi :	2 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	1.984.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	1.984.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon IV / Golongan III / Sekretaris / Anggota Lembaga Organisasi) (DKI Jakarta) Spesifikasi :	4 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	2.920.000,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	2.920.000,00	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (DKI Jakarta) Spesifikasi :	3 Orang / Hari	Orang / Hari	256.000,00	-	768.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	256.000,00	-	768.000,00	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	3 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	450.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	450.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) (Ekonomi) (Banjarmasin - Jakarta/ Pontianak/ Balikpapan/ Palangkaraya/ Bandung) Spesifikasi :	3 Orang / Hari	Orang / Hari	2.995.000,00	-	8.985.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	2.995.000,00	-	8.985.000,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota DKI Jakarta Spesifikasi :	9 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	4.770.000,00	9 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	4.770.000,00	0,00	
	[#] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Peliputan Kegiatan Kepala Daerah/SKPD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					30.700.000,00						30.700.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					30.700.000,00						30.700.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon IV / Golongan III / Sekretaris / Anggota Lembaga Organisasi) (Kalimantan selatan) Spesifikasi :	15 Orang / Hari	Orang / Hari	540.000,00	-	8.100.000,00	15 Orang / Hari	Orang / Hari	540.000,00	-	8.100.000,00	0,00	
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	24 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	3.600.000,00	24 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	3.600.000,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Kalimantan Selatan Spesifikasi :	50 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	19.000.000,00	50 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	19.000.000,00	0,00	
	[#] Perjalanan Dinas Keluar Daerah Dalam Rangka Kursus Pelatihan (Bidang Persandian) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					9.377.000,00						9.377.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					9.377.000,00						9.377.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon IV / Golongan III / Sekretaris / Anggota Lembaga Organisasi) (DKI Jakarta) Spesifikasi :	4 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	2.920.000,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	2.920.000,00	0,00	
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (DKI Jakarta) Spesifikasi :	2 Orang / Hari	Orang / Hari	256.000,00	-	512.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	256.000,00	-	512.000,00	0,00	
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	2 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	300.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	300.000,00	0,00	
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) (Ekonomi) (Banjarmasin - Jakarta/ Pontianak/ Balikpapan/ Palangkaraya/ Bandung) Spesifikasi :	1 Orang	Orang / Hari	2.995.000,00	-	2.995.000,00	1 Orang	Orang / Hari	2.995.000,00	-	2.995.000,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota DKI Jakarta Spesifikasi :	5 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	2.650.000,00	5 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	2.650.000,00	0,00	
	[#] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Kunjungan Kerja/Studi Banding Dalam Provinsi Bidang IKP Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					29.510.000,00						29.510.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					29.510.000,00						29.510.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon IV / Golongan III / Sekretaris / Anggota Lembaga Organisasi) (Kalimantan selatan) Spesifikasi :	5 Orang / Hari	Orang / Hari	540.000,00	-	2.700.000,00	5 Orang / Hari	Orang / Hari	540.000,00	-	2.700.000,00	0,00	
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	9 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.350.000,00	9 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.350.000,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Kalimantan Selatan Spesifikasi :	67 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	25.460.000,00	67 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	25.460.000,00	0,00	
	[#] Penunjang Kegiatan IKP Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						29.800.000,00	29.800.000,00
	[-] Disediakan Untuk					0,00						29.800.000,00	29.800.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon IV / Golongan III / Sekretaris / Anggota Lembaga Organisasi) (Kalimantan selatan) Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	20 Orang / Hari	Orang / Hari	540.000,00	-	10.800.000,00	10.800.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Kalimantan Selatan Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	50 Orang / Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	19.000.000,00	19.000.000,00	
	[#] Perjalanan Dinas Monitoring dan Evaluasi EPSS Semester I Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						144.064.000,00	144.064.000,00
	[-] Disediakan Untuk					0,00						9.985.000,00	9.985.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Anggota DPRD / Pejabat Eselon II / Ibu Bupati dan Ibu Wakil Bupati) (Jawa Barat) Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	2.755.000,00	-	8.265.000,00	8.265.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Jawa Barat Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	4 Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	1.720.000,00	1.720.000,00	
	[-] disediakan untuk					0,00						134.079.000,00	134.079.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon III / Golongan IV/ Ketua/ Wakil Ketua Lembaga Organisasi) (Jawa Barat) Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	12 Orang / Hari	Orang / Hari	1.006.000,00	-	12.072.000,00	12.072.000,00	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Pejabat Eselon IV / Golongan III / Sekretaris / Anggota Lembaga Organisasi) (Jawa Barat) Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	21 Orang / Hari	Orang / Hari	570.000,00	-	11.970.000,00	11.970.000,00	
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	166.000,00	-	332.000,00	332.000,00	
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	30 Orang / Hari	Orang / Hari	166.000,00	-	4.980.000,00	4.980.000,00	
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	10 Orang / Hari	Orang / Hari	166.000,00	-	1.660.000,00	1.660.000,00	
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	8 Orang	Orang / Hari	150.000,00	-	1.200.000,00	1.200.000,00	
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan Selatan) Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	15 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	2.250.000,00	2.250.000,00	
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) (Ekonomi) (Banjarmasin - Jakarta/ Pontianak/ Balikpapan/ Palangkaraya/ Bandung) Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	5 Orang / Hari	Orang / Hari	2.995.000,00	-	14.975.000,00	14.975.000,00	
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) (Ekonomi) (Banjarmasin - Jakarta/ Pontianak/ Balikpapan/ Palangkaraya/ Bandung) Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	1 Orang / Hari	Orang / Hari	2.995.000,00	-	2.995.000,00	2.995.000,00	
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) (Ekonomi) (Banjarmasin - Jakarta/ Pontianak/ Balikpapan/ Palangkaraya/ Bandung) Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	15 Orang / Hari	Orang / Hari	2.995.000,00	-	44.925.000,00	44.925.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Jawa Barat Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	64 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	27.520.000,00	27.520.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Jawa Barat Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	20 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	8.600.000,00	8.600.000,00	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.02 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK
Kegiatan	: 2.16.02.2.01 Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.16.02.2.01.0002 Monitoring Opini dan Aspirasi Publik
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 214.801.600,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 265.308.230,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 214.801.600,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Monitoring Opini dan Aspirasi Publik	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Monitoring Opini dan Aspirasi Publik	11 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.02.2.01.0002 Monitoring Opini dan Aspirasi Publik
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Monitoring Opini dan Aspirasi Publik
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					265.308.230,00					214.801.600,00	-50.506.630,00
5.1	BELANJA OPERASI					265.308.230,00					214.801.600,00	-50.506.630,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					265.308.230,00					214.801.600,00	-50.506.630,00
5.1.02.01	Belanja Barang					123.583.800,00					62.226.300,00	-61.357.500,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					123.583.800,00					62.226.300,00	-61.357.500,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					24.729.500,00					24.729.500,00	0,00
	[#] Belanja Bahan Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.710.000,00					4.710.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					4.710.000,00					4.710.000,00	0,00
	Leaflet F4 2 Sisi Spesifikasi :	300 Buah	Buah	15.700,00	-	4.710.000,00	300 Buah	Buah	15.700,00	-	4.710.000,00	0,00
	[#] Belanja Makan Minum Penguatan SP4N Lapor! Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.869.500,00					1.869.500,00	0,00
	[-] disediakan untuk					1.869.500,00					1.869.500,00	0,00
	Fotocopy Spesifikasi :	3739 Lembar	Lembar	500,00	-	1.869.500,00	3739 Lembar	Lembar	500,00	-	1.869.500,00	0,00
	[#] Monitoring dan Evaluasi Tindak Lanjut SKPD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					18.150.000,00					18.150.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					18.150.000,00					18.150.000,00	0,00
	Ballpoint Spesifikasi :	300 Buah	Buah	23.500,00	-	7.050.000,00	300 Buah	Buah	23.500,00	-	7.050.000,00	0,00
	Buku Double Folio 100 Lembar Spesifikasi :	300 Buah	Buah	37.000,00	-	11.100.000,00	300 Buah	Buah	37.000,00	-	11.100.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					18.606.800,00					18.606.800,00	0,00
	[#] Belanja Bahan Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					18.606.800,00					18.606.800,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[-] disediakan untuk					18.606.800,00					18.606.800,00	0,00	
	Cetak Baliho (Frame Non Permanen) Spesifikasi :	4 Meter	Meter	2.546.900,00	-	10.187.600,00	4 Meter	Meter	2.546.900,00	-	10.187.600,00	0,00	
	Cetak Spanduk/Baliho Spesifikasi :	86 Meter	Meter	52.200,00	-	4.489.200,00	86 Meter	Meter	52.200,00	-	4.489.200,00	0,00	
	Cetak Stiker Spesifikasi :	300 Buah	Buah	13.100,00	-	3.930.000,00	300 Buah	Buah	13.100,00	-	3.930.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0035	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata					29.970.000,00						7.650.000,00	-22.320.000,00
	[#] Monitoring dan Evaluasi Tindak Lanjut SKPD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.650.000,00						7.650.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					7.650.000,00						7.650.000,00	0,00
	Gantungan Kunci Spesifikasi : Akrilik	300 Buah	Buah	25.500,00	-	7.650.000,00	300 Buah	Buah	25.500,00	-	7.650.000,00	0,00	
	[#] Malam Penganugerahan SKPD/Desa Digital Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					22.320.000,00						0,00	-22.320.000,00
	[-] disediakan untuk					22.320.000,00						0,00	-22.320.000,00
	Soevenir Spesifikasi : -	300 Buah	Buah	74.400,00	-	22.320.000,00	0 Buah	Buah	74.400,00	-	0,00	-22.320.000,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					38.277.500,00						11.240.000,00	-27.037.500,00
	[#] Belanja Makan Minum Penguatan SP4N Lapor! Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.620.000,00						5.620.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					5.620.000,00						5.620.000,00	0,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	100 Orang	Orang	15.000,00	-	1.500.000,00	100 Orang	Orang	15.000,00	-	1.500.000,00	0,00	
	Belanja Makan Spesifikasi :	100 Orang	Orang	41.200,00	-	4.120.000,00	100 Orang	Orang	41.200,00	-	4.120.000,00	0,00	
	[#] Monitoring dan Evaluasi Tindak Lanjut SKPD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.620.000,00						5.620.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					5.620.000,00						5.620.000,00	0,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	100 Orang	Orang	15.000,00	-	1.500.000,00	100 Orang	Orang	15.000,00	-	1.500.000,00	0,00	
	Belanja Makan Spesifikasi :	100 Orang	Orang	41.200,00	-	4.120.000,00	100 Orang	Orang	41.200,00	-	4.120.000,00	0,00	
	[#] Malam Penganugerahan SKPD/Desa Digital Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					27.037.500,00						0,00	-27.037.500,00
	[-] disediakan untuk					27.037.500,00						0,00	-27.037.500,00
	Makan Malam Prasmanan Spesifikasi :	300 Orang	Porsi	90.125,00	-	27.037.500,00	0 Orang	Porsi	90.125,00	-	0,00	-27.037.500,00	
5.1.02.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					12.000.000,00						0,00	-12.000.000,00
	[#] Malam Penganugerahan SKPD/Desa Digital Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.000.000,00						0,00	-12.000.000,00
	[-] disediakan untuk					12.000.000,00						0,00	-12.000.000,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	300 Orang	Orang	40.000,00	-	12.000.000,00	0 Orang	Orang	40.000,00	-	0,00	-12.000.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					88.734.430,00						152.575.300,00	63.840.870,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					63.499.600,00						24.000.000,00	-39.499.600,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					3.700.000,00						2.400.000,00	-1.300.000,00
	[#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.300.000,00						0,00	-1.300.000,00
	[-] disediakan untuk					1.300.000,00						0,00	-1.300.000,00
	Honorarium Pembawa Acara Spesifikasi : Standar	2 Orang / Kali	Orang / Kali	400.000,00	-	800.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	400.000,00	-	0,00	-800.000,00	
	Honor Pembaca Doa Spesifikasi :	1 Orang / Kali	Orang / Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kegiatan	500.000,00	-	0,00	-500.000,00	
	[#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderatir, Pembawa Acara, dan Panitia Acara Penguatan SP4N Lapor! Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.400.000,00						2.400.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					2.400.000,00						2.400.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber Spesifikasi :	2 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	1.800.000,00	2 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	1.800.000,00	0,00	
	Honorarium Pembaca Doa Spesifikasi :	1 Orang / Kali	Orang / Kegiatan	150.000,00	-	150.000,00	1 Orang / Kali	Orang / Kegiatan	150.000,00	-	150.000,00	0,00	
	Honorarium Pembawa Acara Spesifikasi :	1 Orang / Kali	Orang	250.000,00	-	250.000,00	1 Orang / Kali	Orang	250.000,00	-	250.000,00	0,00	
	Moderator Spesifikasi :	1 Orang / Kali	Orang	200.000,00	-	200.000,00	1 Orang / Kali	Orang	200.000,00	-	200.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					21.600.000,00						21.600.000,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Pengolah data Aplikasi SP4N LAPOR! Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					21.600.000,00						21.600.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					21.600.000,00						21.600.000,00	0,00
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) PTT Golongan III (S1) Spesifikasi :	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.800.000,00	-	21.600.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.800.000,00	-	21.600.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0047	Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara					38.199.600,00						0,00	-38.199.600,00
	[#] Malam Penganugerahan SKPD/Desa Digital Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					38.199.600,00						0,00	-38.199.600,00
	[-] disediakan untuk					38.199.600,00						0,00	-38.199.600,00
	Jasa Dekorasi Panggung Besar Spesifikasi : Kain Warna-Warni, Bunga Variasi, Pot Bunga	2 Orang	Pekerjaan	3.183.300,00	-	6.366.600,00	0 Orang	Pekerjaan	3.183.300,00	-	0,00	-6.366.600,00	
	Sewa Lighting Panggung Spesifikasi :	3 Set	Kali	10.611.000,00	-	31.833.000,00	0 Set	Kali	10.611.000,00	-	0,00	-31.833.000,00	
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					6.366.600,00						0,00	-6.366.600,00

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
7	Gt. RIDHA JAYA W., S.Sos	196810091990101001	Anggota	
8	DR. H. ZAINAL AQLI, ST, MT	196902141994031011	Anggota	
9	RIZKAN NOOR, S.T	198210262009041004	Anggota	
10	RINI YUSNITA, S.STP, MM	197902061997112001	Anggota	
11	ACHMAD RAMADHAN, S.H	198605172011011014	Anggota	
12	DR. PADLIANOR, S.Sos, M.AP	197608171995031001	Anggota	
13	KHAIRUL, S.AK	197511142005011007	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.02 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK
Kegiatan	: 2.16.02.2.01 Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.16.02.2.01.0010 Penguatan Kapasitas Sumber Daya Komunikasi Publik
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 12.223.900,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 12.223.900,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 12.223.900,00
Keluaran	: Jumlah Sumber Daya Komunikasi Publik yang Meningkatkan Kapasitasnya	1 Orang	Keluaran	: Jumlah Sumber Daya Komunikasi Publik yang Meningkatkan Kapasitasnya	114 Orang
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.02.2.01.0010 Penguatan Kapasitas Sumber Daya Komunikasi Publik
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Sumber Daya Komunikasi Publik yang Meningkatkan Kapasitasnya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					12.223.900,00					12.223.900,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					12.223.900,00					12.223.900,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					12.223.900,00					12.223.900,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					8.762.800,00					8.762.800,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					8.762.800,00					8.762.800,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					2.356.000,00					2.356.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Konten Bahan Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.356.000,00					2.356.000,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					2.356.000,00					2.356.000,00	0,00
	Cetak Spanduk Spesifikasi :	10 Meter	Meter	91.000,00	-	910.000,00	10 Meter	Meter	91.000,00	-	910.000,00	0,00
	Fotocopy Spesifikasi :	3615 Lembar	Lembar	400,00	-	1.446.000,00	3615 Lembar	Lembar	400,00	-	1.446.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					6.406.800,00					6.406.800,00	0,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Penguatan Kapasitas Sumber Daya Komunikasi Publik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.406.800,00					6.406.800,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					4.696.800,00					4.696.800,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	114 Orang	Orang	41.200,00	-	4.696.800,00	114 Orang	Orang	41.200,00	-	4.696.800,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					1.710.000,00					1.710.000,00	0,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	114 Orang	Orang	15.000,00	-	1.710.000,00	114 Orang	Orang	15.000,00	-	1.710.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					3.461.100,00					3.461.100,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					2.400.000,00					2.400.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					2.400.000,00					2.400.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.02 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK
Kegiatan	: 2.16.02.2.01 Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.16.02.2.01.0012 Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat, Media dan Kemitraan Komunitas
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 24.684.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 24.684.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 24.684.000,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Kemitraan dengan Masyarakat, Media dan Komunitas dalam Mendiseminasikan Informasi Program atau Kebijakan	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Kemitraan dengan Masyarakat, Media dan Komunitas dalam Mendiseminasikan Informasi Program atau Kebijakan	3 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.02.2.01.0012 Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat, Media dan Kemitraan Komunitas
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Kemitraan dengan Masyarakat, Media dan Komunitas dalam Mendiseminasikan Informasi Program atau Kebijakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					24.684.000,00					24.684.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					24.684.000,00					24.684.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					24.684.000,00					24.684.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					24.684.000,00					24.684.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					24.684.000,00					24.684.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					2.275.000,00					2.275.000,00	0,00
	[#] Belanja Bahan Cetak Kegiatan KIM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.275.000,00					2.275.000,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					2.275.000,00					2.275.000,00	0,00
	Cetak Spanduk Spesifikasi :	25 Meter	Meter	91.000,00	-	2.275.000,00	25 Meter	Meter	91.000,00	-	2.275.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					7.989.000,00					7.989.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Konten Bahan Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.989.000,00					7.989.000,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					7.989.000,00					7.989.000,00	0,00
	Baju Petugas Lapangan Lengan Panjang Spesifikasi :	30 Lembar	Lembar	266.300,00	-	7.989.000,00	30 Lembar	Lembar	266.300,00	-	7.989.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					14.420.000,00					14.420.000,00	0,00
	[#] Belanja Makan Minum Rapat Persiapan Kegiatan KIM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.236.000,00					1.236.000,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					1.236.000,00					1.236.000,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	30 Orang	Orang	41.200,00	-	1.236.000,00	30 Orang	Orang	41.200,00	-	1.236.000,00	0,00
	[#] Belanja Makan dan Minum Rapat Pembentukan KIM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.472.000,00					2.472.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.02 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK
Kegiatan	: 2.16.02.2.01 Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.16.02.2.01.0007 Layanan Hubungan Media
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 1.520.519.200,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.451.419.200,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.520.519.200,00
Keluaran	: Jumlah Layanan Hubungan Media	1 Layanan	Keluaran	: Jumlah Layanan Hubungan Media	4 Layanan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.02.2.01.0007 Layanan Hubungan Media
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Layanan Hubungan Media
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					1.451.419.200,00					1.520.519.200,00	69.100.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					1.451.419.200,00					1.520.519.200,00	69.100.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					1.451.419.200,00					1.520.519.200,00	69.100.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					9.419.200,00					9.419.200,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					9.419.200,00					9.419.200,00	0,00
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					314.000,00					314.000,00	0,00
	[#] Belanja Materai Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					314.000,00					314.000,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					314.000,00					314.000,00	0,00
	Materai 10000 Spesifikasi :	20 Lembar	Lembar	15.700,00	-	314.000,00	20 Lembar	Lembar	15.700,00	-	314.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					9.105.200,00					9.105.200,00	0,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					9.105.200,00					9.105.200,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					9.105.200,00					9.105.200,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	221 Orang	Orang	41.200,00	-	9.105.200,00	221 Orang	Orang	41.200,00	-	9.105.200,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					1.442.000.000,00					1.511.100.000,00	69.100.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					1.442.000.000,00					1.511.100.000,00	69.100.000,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					18.000.000,00					20.100.000,00	2.100.000,00
	[#] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Pengelolaan Media LPPL Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					18.000.000,00					20.100.000,00	2.100.000,00
	[-] Disediakan Untuk					18.000.000,00					20.100.000,00	2.100.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.02 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK
Kegiatan	: 2.16.02.2.01 Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.16.02.2.01.0006 Pelayanan Informasi Publik
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 170.881.104,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 148.879.980,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 170.881.104,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Pelayanan Informasi Publik	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Pelayanan Informasi Publik	7 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.02.2.01.0006 Pelayanan Informasi Publik
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Pelayanan Informasi Publik
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					148.879.980,00					170.881.104,00	22.001.124,00
5.1	BELANJA OPERASI					148.879.980,00					170.881.104,00	22.001.124,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					148.879.980,00					170.881.104,00	22.001.124,00
5.1.02.01	Belanja Barang					4.393.600,00					4.393.600,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					4.393.600,00					4.393.600,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.097.600,00					1.097.600,00	0,00
	[#] Belanja Bahan Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.097.600,00					1.097.600,00	0,00
	[-] disediakan untuk					1.097.600,00					1.097.600,00	0,00
	Cetak Spanduk/Baliho Spesifikasi :	28 Meter	M2	39.200,00	-	1.097.600,00	28 Meter	M2	39.200,00	-	1.097.600,00	0,00
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					3.296.000,00					3.296.000,00	0,00
	[#] Belanja Makan Minum Rapat Pembentukan PPID Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.296.000,00					3.296.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					3.296.000,00					3.296.000,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	80 Orang	Orang	41.200,00	-	3.296.000,00	80 Orang	Orang	41.200,00	-	3.296.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					144.486.380,00					166.487.504,00	22.001.124,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					143.425.280,00					165.426.404,00	22.001.124,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					2.400.000,00					2.400.000,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Pelaksanaan Rapat Pemantapan TIM PPID Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.400.000,00					2.400.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					2.400.000,00					2.400.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber Spesifikasi :	2 Orang / Kali	Orang / Jam	900.000,00	-	1.800.000,00	2 Orang / Kali	Orang / Jam	900.000,00	-	1.800.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.02 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK
Kegiatan	: 2.16.02.2.01 Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.16.02.2.01.0005 Pengelolaan Media Komunikasi Publik
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 408.146.892,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 434.334.710,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 408.146.892,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Pengelolaan Media Komunikasi Publik	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Pengelolaan Media Komunikasi Publik	9 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.02.2.01.0005 Pengelolaan Media Komunikasi Publik
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Pengelolaan Media Komunikasi Publik
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					434.334.710,00					408.146.892,00	-26.187.818,00
5.1	BELANJA OPERASI					434.334.710,00					408.146.892,00	-26.187.818,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					434.334.710,00					408.146.892,00	-26.187.818,00
5.1.02.01	Belanja Barang					57.596.400,00					106.366.832,00	48.770.432,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					57.596.400,00					106.366.832,00	48.770.432,00
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					0,00					0,00	0,00
	[#] Peralatan Podcast, Live Streaming, Fasilitasi Zoom Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] disediakan untuk					0,00					0,00	0,00
	Topi Jepang Spesifikasi :	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	111.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.570.000,00					1.570.000,00	0,00
	[#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Acara Media Center Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.570.000,00					1.570.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					1.570.000,00					1.570.000,00	0,00
	Materai 10000 Spesifikasi :	100 Lembar	Lembar	15.700,00	-	1.570.000,00	100 Lembar	Lembar	15.700,00	-	1.570.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					43.888.400,00					43.888.400,00	0,00
	[#] Kampanye Nasional Pencegahan Stunting Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					43.888.400,00					43.888.400,00	0,00
	[-] disediakan untuk					43.888.400,00					43.888.400,00	0,00
	Cetak Baliho (Frame Non Permanen) Spesifikasi :	10 Meter	Meter	2.546.900,00	-	25.469.000,00	10 Meter	Meter	2.546.900,00	-	25.469.000,00	0,00
	Cetak Spanduk/Baliho Spesifikasi :	77 Meter	Meter	52.200,00	-	4.019.400,00	77 Meter	Meter	52.200,00	-	4.019.400,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Cetak Stiker Spesifikasi :	500 Buah	Buah	13.100,00	-	6.550.000,00	500 Buah	Buah	13.100,00	-	6.550.000,00	0,00
	Leaflet F4 2 Sisi Spesifikasi :	500 Buah	Buah	15.700,00	-	7.850.000,00	500 Buah	Buah	15.700,00	-	7.850.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas					0,00						6.074.100,00
	[#] Peralatan Podcast, Live Streaming, Fasilitas Zoom Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						6.074.100,00
	[-] disediakan untuk					0,00						6.074.100,00
	Tas Kamera Spesifikasi : Biasa	-	Buah	0,00	-	0,00	3 Buah	Buah	2.024.700,00	-	6.074.100,00	6.074.100,00
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					0,00						24.363.600,00
	[#] Peralatan Podcast, Live Streaming, Fasilitas Zoom Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						24.363.600,00
	[-] disediakan untuk					0,00						24.363.600,00
	Pakaian Kerja Lapangan Spesifikasi :	-	Lembar	0,00	-	0,00	39 Lembar	Lembar	522.400,00	-	20.373.600,00	20.373.600,00
	TOPI LAPANGAN Spesifikasi : Kain japan drill, custom	-	Buah	0,00	-	0,00	35 Buah	Buah	114.000,00	-	3.990.000,00	3.990.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					3.708.000,00						0,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.708.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					3.708.000,00						0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	90 Orang	Orang	41.200,00	-	3.708.000,00	90 Orang	Orang	41.200,00	-	3.708.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					8.430.000,00						0,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.430.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					8.430.000,00						0,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	150 Orang	Orang	15.000,00	-	2.250.000,00	150 Orang	Orang	15.000,00	-	2.250.000,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	150 Orang	Orang	41.200,00	-	6.180.000,00	150 Orang	Orang	41.200,00	-	6.180.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0064	Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)					0,00						18.332.732,00
	[#] Peralatan Podcast, Live Streaming, Fasilitas Zoom Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						18.332.732,00
	[-] disediakan untuk					0,00						18.332.732,00
	Kain Sasirangan Katun Premisima Spesifikasi : Motif Tanpa Bordir	-	Lembar	0,00	-	0,00	17 Lembar	Lembar	457.100,00	-	7.770.700,00	7.770.700,00
	Pakaian Kerja Lapangan Spesifikasi :	-	Lembar	0,00	-	0,00	16 Lembar	Lembar	660.127,00	-	10.562.032,00	10.562.032,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					376.738.310,00						-92.466.400,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					374.510.000,00						-92.466.400,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					2.400.000,00						0,00
	[#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Acara Media Center Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.400.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					2.400.000,00						0,00
	Honorarium Narasumber Spesifikasi : Standar	2 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	1.800.000,00	2 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	Honorarium Pembaca Doa Spesifikasi :	1 Orang / Kali	Orang / Kegiatan	150.000,00	-	150.000,00	1 Orang / Kali	Orang / Kegiatan	150.000,00	-	150.000,00	0,00
	Honorarium Pembawa Acara Spesifikasi :	1 Orang / Kali	Orang	250.000,00	-	250.000,00	1 Orang / Kali	Orang	250.000,00	-	250.000,00	0,00
	Moderator Spesifikasi :	1 Orang / Kali	Orang	200.000,00	-	200.000,00	1 Orang / Kali	Orang	200.000,00	-	200.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					162.000.000,00						0,00
	[#] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Media Center Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					54.000.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					54.000.000,00						0,00
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) PTT Golongan III (SMA -DIII) Spesifikasi :	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	18.000.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	18.000.000,00	0,00
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) PTT Golongan III (SMA -DIII) Spesifikasi :	24 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	36.000.000,00	24 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	36.000.000,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Pengolah Media Center Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					18.000.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					18.000.000,00						0,00
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) PTT Golongan III (SMA -DIII) Spesifikasi :	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	18.000.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	18.000.000,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Pengolahan Data Kegiatan Podcast Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					90.000.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					90.000.000,00						0,00
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) PTT Golongan III (SMA -DIII) Spesifikasi :	60 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	90.000.000,00	60 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	90.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0039	Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi					42.000.000,00						-42.000.000,00
	[#] Tenaga Ahli Kehumasan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					42.000.000,00						-42.000.000,00
	[-] disediakan untuk					42.000.000,00						-42.000.000,00
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) (Sistem Informasi dan Teknologi Komputer) Spesifikasi :	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	3.500.000,00	-	42.000.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	3.500.000,00	-	0,00	-42.000.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.03 PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA
Kegiatan	: 2.16.03.2.02 Pengelolaan E-government di Lingkup Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.16.03.2.02.0001 Penatalaksanaan dan Pengawasan E-government dalam Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 475.354.400,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 475.354.400,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 475.354.400,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Penatalaksanaan dan Pengawasan E-Government dalam Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Penatalaksanaan dan Pengawasan E-Government dalam Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota	5 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.03.2.02.0001 Penatalaksanaan dan Pengawasan E-government dalam Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Penatalaksanaan dan Pengawasan E-Government dalam Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					475.354.400,00					475.354.400,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					444.230.000,00					444.230.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					444.230.000,00					444.230.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					4.945.600,00					4.945.600,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					4.945.600,00					4.945.600,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					4.945.600,00					4.945.600,00	0,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Evaluasi Pengembangan Aplikasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.472.800,00					2.472.800,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					2.472.800,00					2.472.800,00	0,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	44 Orang	Orang	15.000,00	-	660.000,00	44 Orang	Orang	15.000,00	-	660.000,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	44 Orang	Orang	41.200,00	-	1.812.800,00	44 Orang	Orang	41.200,00	-	1.812.800,00	0,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Persiapan Pengembangan Aplikasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.472.800,00					2.472.800,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					2.472.800,00					2.472.800,00	0,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	44 Orang	Orang	15.000,00	-	660.000,00	44 Orang	Orang	15.000,00	-	660.000,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	44 Orang	Orang	41.200,00	-	1.812.800,00	44 Orang	Orang	41.200,00	-	1.812.800,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					439.284.400,00					439.284.400,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					114.000.000,00					114.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0029	Belanja Jasa Tenaga Ahli					72.000.000,00					72.000.000,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Tenaga informasi dan Teknologi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					72.000.000,00					72.000.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.03 PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA
Kegiatan	: 2.16.03.2.01 Pengelolaan Nama Domain yang Telah Ditetapkan oleh Pemerintah Pusat dan Sub Domain di Lingkup Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.16.03.2.01.0002 Penatalaksanaan dan Pengawasan Nama Domain dan Sub Domain dalam Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 1.332.287.426,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.332.287.426,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.332.287.426,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Penatalaksanaan dan Pengawasan Nama Domain dan Sub Domain dalam Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Penatalaksanaan dan Pengawasan Nama Domain dan Sub Domain dalam Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota	5 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.03.2.01.0002 Penatalaksanaan dan Pengawasan Nama Domain dan Sub Domain dalam Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Penatalaksanaan dan Pengawasan Nama Domain dan Sub Domain dalam Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					1.332.287.426,00					1.332.287.426,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					1.332.287.426,00					1.332.287.426,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					1.332.287.426,00					1.332.287.426,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					2.060.000,00					2.060.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					2.060.000,00					2.060.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					2.060.000,00					2.060.000,00	0,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.060.000,00					2.060.000,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					2.060.000,00					2.060.000,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	50 Orang	Orang	41.200,00	-	2.060.000,00	50 Orang	Orang	41.200,00	-	2.060.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					1.330.227.426,00					1.330.227.426,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					910.227.426,00					910.227.426,00	0,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Pengelolaan Aplikasi SIDAK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) PTT Golongan III (SMA -DIII) Spesifikasi :	12 Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	18.000.000,00	12 Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	18.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0029	Belanja Jasa Tenaga Ahli					144.000.000,00					144.000.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.03 PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA
Kegiatan	: 2.16.03.2.02 Pengelolaan E-government di Lingkup Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.16.03.2.02.0010 Pengembangan dan Pengelolaan Sumber Daya Teknologi Informasi dan Komunikasi Pemerintah Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 2.518.850.300,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.518.850.300,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.518.850.300,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Pelaksanaan Pengembangan dan Pengelolaan Sumber Daya Teknologi Informasi dan Komunikasi Pemerintah Daerah	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Pelaksanaan Pengembangan dan Pengelolaan Sumber Daya Teknologi Informasi dan Komunikasi Pemerintah Daerah	11 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.03.2.02.0010 Pengembangan dan Pengelolaan Sumber Daya Teknologi Informasi dan Komunikasi Pemerintah Daerah
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Pelaksanaan Pengembangan dan Pengelolaan Sumber Daya Teknologi Informasi dan Komunikasi Pemerintah Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					2.518.850.300,00					2.518.850.300,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					2.518.850.300,00					2.518.850.300,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					2.518.850.300,00					2.518.850.300,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					30.790.100,00					30.790.100,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					30.790.100,00					30.790.100,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.497.800,00					1.497.800,00	0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Inventarisasi Infrastruktur TIK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					320.800,00					320.800,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					98.800,00					98.800,00	0,00
	Ballpoint Spesifikasi :	19 Buah	Buah	5.200,00	-	98.800,00	19 Buah	Buah	5.200,00	-	98.800,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					222.000,00					222.000,00	0,00
	Kalkulator Biasa/Lengkap Spesifikasi :	1 Buah	Buah	130.600,00	-	130.600,00	1 Buah	Buah	130.600,00	-	130.600,00	0,00
	Map Kertas biasa Spesifikasi :	2 Pak	Pak	45.700,00	-	91.400,00	2 Pak	Pak	45.700,00	-	91.400,00	0,00
	[#] Belanja Cetak dan Penggandaan Modul / Materi Kegiatan Sosialisasi / Bimtek IT Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.177.000,00					1.177.000,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					1.177.000,00					1.177.000,00	0,00
	Fotocopy Spesifikasi :	1935 Lembar	Lembar	400,00	-	774.000,00	1935 Lembar	Lembar	400,00	-	774.000,00	0,00
	Jilid Spesifikasi :	62 Eksemplar	Eksemplar	6.500,00	-	403.000,00	62 Eksemplar	Eksemplar	6.500,00	-	403.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					3.549.100,00					3.549.100,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Inventarisasi Infrastruktur TIK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.123.100,00						0,00
	[-] Disediakan Untuk					3.123.100,00						0,00
	HVS 70 gr. F4 Spesifikasi :	18 Rim	Rim	78.400,00	-	1.411.200,00	18 Rim	Rim	78.400,00	-	1.411.200,00	0,00
	Kertas NCR Top Spesifikasi :	19 Rim	Rim	90.100,00	-	1.711.900,00	19 Rim	Rim	90.100,00	-	1.711.900,00	0,00
	[#] Belanja Cetak dan Penggandaan Inventarisasi Infrastruktur TIK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					426.000,00						0,00
	[-] Disediakan Untuk					39.200,00						0,00
	Jilid (maksimal 150 Lembar, Jilid Lakban) Spesifikasi :	2 Eksemplar	Eksemplar	19.600,00	-	39.200,00	2 Eksemplar	Eksemplar	19.600,00	-	39.200,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					386.800,00						0,00
	Fotocopy Spesifikasi :	967 Lembar	Lembar	400,00	-	386.800,00	967 Lembar	Lembar	400,00	-	386.800,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					2.456.200,00						0,00
	[#] Belanja Cetak dan Penggandaan Inventarisasi Infrastruktur TIK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.019.200,00						0,00
	[-] Disediakan Untuk					1.019.200,00						0,00
	Cetak Spanduk/Baliho Spesifikasi :	26 Buah	Buah	39.200,00	-	1.019.200,00	26 Buah	Buah	39.200,00	-	1.019.200,00	0,00
	[#] Belanja Cetak dan Penggandaan Laporan Pendataan Infrastruktur IT Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					436.000,00						0,00
	[-] Disediakan Untuk					140.000,00						0,00
	Jilid Spesifikasi : -	5 Buku	Buku	28.000,00	-	140.000,00	5 Buku	Buku	28.000,00	-	140.000,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					296.000,00						0,00
	Fotocopy Spesifikasi :	740 Lembar	Lembar	400,00	-	296.000,00	740 Lembar	Lembar	400,00	-	296.000,00	0,00
	[#] Belanja Cetak dan Penggandaan Modul / Materi Kegiatan Sosialisasi / Bimtek IT Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.001.000,00						0,00
	[-] Disediakan Untuk					1.001.000,00						0,00
	Cetak Spanduk Spesifikasi :	11 Meter	Meter	91.000,00	-	1.001.000,00	11 Meter	Meter	91.000,00	-	1.001.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					14.915.000,00						0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Inventarisasi Infrastruktur TIK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.915.000,00						0,00
	[-] Disediakan Untuk					14.915.000,00						0,00
	Materai 10000 Spesifikasi :	950 Lembar	Lembar	15.700,00	-	14.915.000,00	950 Lembar	Lembar	15.700,00	-	14.915.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					1.574.000,00						0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Inventarisasi Infrastruktur TIK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.574.000,00						0,00
	[-] Disediakan Untuk					1.574.000,00						0,00
	Catridge Printer Hitam Spesifikasi :	1 Buah	Buah	470.200,00	-	470.200,00	1 Buah	Buah	470.200,00	-	470.200,00	0,00
	Catridge Printer Warna Spesifikasi :	1 Buah	Buah	555.100,00	-	555.100,00	1 Buah	Buah	555.100,00	-	555.100,00	0,00
	Tinta Printer Hitam Spesifikasi :	1 Buah	Buah	182.900,00	-	182.900,00	1 Buah	Buah	182.900,00	-	182.900,00	0,00
	Tinta Printer Warna Spesifikasi :	2 Buah	Buah	182.900,00	-	365.800,00	2 Buah	Buah	182.900,00	-	365.800,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					6.798.000,00						0,00
	[#] Belanja Makan Minum Rapat Evaluasi Inventarisasi Infrastruktur TIK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.648.000,00						0,00
	[-] Disediakan Untuk					1.648.000,00						0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	40 Orang	Orang	41.200,00	-	1.648.000,00	40 Orang	Orang	41.200,00	-	1.648.000,00	0,00
	[#] Belanja Makan Minum Rapat Persiapan Kegiatan Sosialisasi / Bimtek IT Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.442.000,00						0,00
	[-] Disediakan Untuk					1.442.000,00						0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	35 Orang	Orang	41.200,00	-	1.442.000,00	35 Orang	Orang	41.200,00	-	1.442.000,00	0,00
	[#] Belanja Makan Minum Kegiatan Sosialisasi / Bimtek IT Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.708.000,00						0,00
	[-] Disediakan Untuk					3.708.000,00						0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	90 Orang	Orang	41.200,00	-	3.708.000,00	90 Orang	Orang	41.200,00	-	3.708.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					2.488.060.200,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					102.719.100,00						0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					5.100.000,00						0,00
	[#] Belanja Jasa Pelaksana Acara Kegiatan Sosialisasi / Bimtek IT Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.100.000,00						0,00
	[-] Disediakan Untuk					3.100.000,00						0,00
	Honorarium dirijen Spesifikasi :	1 Orang	Orang	100.000,00	-	100.000,00	1 Orang	Orang	100.000,00	-	100.000,00	0,00
	Honorarium Pembaca Doa Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	150.000,00	-	150.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	150.000,00	-	150.000,00	0,00
	Honorarium Pembawa Acara Spesifikasi :	1 Orang	Orang	250.000,00	-	250.000,00	1 Orang	Orang	250.000,00	-	250.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Moderator Spesifikasi :	1 Orang	Orang	200.000,00	-	200.000,00	1 Orang	Orang	200.000,00	-	200.000,00	0,00	
	Narasumber Provinsi Spesifikasi :	4 Orang / Jam	Orang / Jam	600.000,00	-	2.400.000,00	4 Orang / Jam	Orang / Jam	600.000,00	-	2.400.000,00	0,00	
	[#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Bimtek Aplikasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.000.000,00						2.000.000,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					2.000.000,00						2.000.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber Spesifikasi : Standar	1 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	900.000,00	1 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	900.000,00	0,00	
	Moderator Spesifikasi :	1 Orang / Kali	Orang	200.000,00	-	200.000,00	1 Orang / Kali	Orang	200.000,00	-	200.000,00	0,00	
	Narasumber Kabupaten Spesifikasi :	1 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	300.000,00	1 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	300.000,00	0,00	
	Narasumber Provinsi Spesifikasi :	1 Orang / Kali	Orang / Jam	600.000,00	-	600.000,00	1 Orang / Kali	Orang / Jam	600.000,00	-	600.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					61.200.000,00						61.200.000,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Tenaga pengelolaan CCTV Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					43.200.000,00						43.200.000,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					43.200.000,00						43.200.000,00	0,00
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) PTT Golongan II (S1) Spesifikasi :	12 Bulan x 2 Orang	Orang / Bulan	1.800.000,00	-	43.200.000,00	12 Bulan x 2 Orang	Orang / Bulan	1.800.000,00	-	43.200.000,00	0,00	
	[#] Belanja Jasa Pengelolaan Data dan Inventarisasi Infrastrukttuk TIK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					18.000.000,00						18.000.000,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					18.000.000,00						18.000.000,00	0,00
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) PTT Golongan III (SMA -DIII) Spesifikasi :	12 Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	18.000.000,00	6 Bulan x 2 Orang	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	18.000.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0063	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan					36.419.100,00						36.419.100,00	0,00
	[#] Internet CCTV Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					36.419.100,00						36.419.100,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					36.419.100,00						36.419.100,00	0,00
	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Spesifikasi :	34 Bulan	Bulan	1.071.150,00	-	36.419.100,00	34 Bulan	Bulan	1.071.150,00	-	36.419.100,00	0,00	
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					1.061.100,00						1.061.100,00	0,00
5.1.02.02.05.0001	Belanja Sewa Bangunan Gedung Kantor					1.061.100,00						1.061.100,00	0,00
	[#] Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.061.100,00						1.061.100,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					1.061.100,00						1.061.100,00	0,00
	Sewa Gedung/Kantor/Tempat Spesifikasi :	1 Buah	Buah	1.061.100,00	-	1.061.100,00	1 Buah	Buah	1.061.100,00	-	1.061.100,00	0,00	
5.1.02.02.06	Belanja Sewa Jalan, Jaringan dan Irigasi					2.384.280.000,00						2.384.280.000,00	0,00
5.1.02.02.06.0131	Belanja Sewa Jaringan Telepon Lainnya					2.384.280.000,00						2.384.280.000,00	0,00
	[#] Belanja Penyediaan Jaringan Internet CCTV Kecamatan dan Desa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.384.280.000,00						2.384.280.000,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					2.384.280.000,00						2.384.280.000,00	0,00
	CCTV non Analytic Spesifikasi : non Analytic	20 Unit x 12 Bulan	Unit	1.443.000,00	-	346.320.000,00	20 Unit x 12 Bulan	Unit	1.443.000,00	-	346.320.000,00	0,00	
	Firewall Medium Spesifikasi : Firewall	1 Unit x 12 Bulan	Unit	22.200.000,00	-	266.400.000,00	1 Unit x 12 Bulan	Unit	22.200.000,00	-	266.400.000,00	0,00	
	Internet Broadband 100 Mbps Spesifikasi : Broadband 100 Mbps	12 Lokasi x 12 Bulan	Lokasi	6.660.000,00	-	959.040.000,00	12 Lokasi x 12 Bulan	Lokasi	6.660.000,00	-	959.040.000,00	0,00	
	Internet Dedicated 50 Mbps Spesifikasi : Dedicated 50 Mbps	1 Lokasi x 12 Bulan	Lokasi	9.990.000,00	-	119.880.000,00	1 Lokasi x 12 Bulan	Lokasi	9.990.000,00	-	119.880.000,00	0,00	
	IP Transit 100 Mbps Spesifikasi : Transit 100 Mbps	1 Lokasi x 12 Bulan	Lokasi	16.650.000,00	-	199.800.000,00	1 Lokasi x 12 Bulan	Lokasi	16.650.000,00	-	199.800.000,00	0,00	
	Manage Service Router Gold Spesifikasi : Service	1 Unit x 12 Bulan	Unit	5.550.000,00	-	66.600.000,00	1 Unit x 12 Bulan	Unit	5.550.000,00	-	66.600.000,00	0,00	
	Metronet CCTV Kecamatan 20 Mbps Spesifikasi : Metronet 20 Mbps	20 Lokasi x 12 Bulan	Lokasi	555.000,00	-	133.200.000,00	20 Lokasi x 12 Bulan	Lokasi	555.000,00	-	133.200.000,00	0,00	
	Metronet Diskominfo (HO) 1GB Spesifikasi : Metronet 1Gb	1 Lokasi x 12 Bulan	Lokasi	4.440.000,00	-	53.280.000,00	1 Lokasi x 12 Bulan	Lokasi	4.440.000,00	-	53.280.000,00	0,00	
	Metronet Kecamatan 100 Mbps Spesifikasi : Metronet 100 Mbps	12 Lokasi x 12 Bulan	Lokasi	1.665.000,00	-	239.760.000,00	12 Lokasi x 12 Bulan	Lokasi	1.665.000,00	-	239.760.000,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						2.518.850.300,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				2.518.850.300,00	0,00	
							Kab. Tapin,..... Kepala Dinas Komunikasi dan Informatika 						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	DR. H. SUFIANSYAH, M.AP	197006161990031002	KETUA	
2	HARIS FADHILAH, SE, M.M	197406262005011005	Wakil Ketua I	
3	Dr. H. MEIDY HARRIS PRAYOGA, SE, M.E	198405222008031001	Wakil Ketua II	
4	H. ZAINAL ABIDIN, S.Sos	196811081990101002	Anggota	
5	TAUPIQURAHMAN,S. Sos, ME	197110051998031011	Anggota	
6	FIQRI IRMAWAN, S.STP	197704091995111001	Anggota	
7	Gt. RIDHA JAYA W., S.Sos	196810091990101001	Anggota	
8	DR. H. ZAINAL AQLI, ST, MT	196902141994031011	Anggota	
9	RIZKAN NOOR, S.T	198210262009041004	Anggota	
10	RINI YUSNITA, S.STP, MM	197902061997112001	Anggota	
11	ACHMAD RAMADHAN, S.H	198605172011011014	Anggota	
12	DR. PADLIANOR, S.Sos, M.AP	197608171995031001	Anggota	
13	KHAIRUL, S.AK	197511142005011007	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.03 PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA
Kegiatan	: 2.16.03.2.01 Pengelolaan Nama Domain yang Telah Ditetapkan oleh Pemerintah Pusat dan Sub Domain di Lingkup Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.16.03.2.01.0003 Penyelenggaraan Sistem Jaringan Intra Pemerintah Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 1.896.686.391,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.201.686.391,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.896.686.391,00
Keluaran	: Jumlah Sistem Jaringan Intra Pemerintah Daerah	1 Unit	Keluaran	: Jumlah Sistem Jaringan Intra Pemerintah Daerah	4 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.03.2.01.0003 Penyelenggaraan Sistem Jaringan Intra Pemerintah Daerah
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Sistem Jaringan Intra Pemerintah Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					2.201.686.391,00					1.896.686.391,00	-305.000.000,00	
5.1	BELANJA OPERASI					408.752.391,00					403.752.391,00	-5.000.000,00	
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					408.752.391,00					403.752.391,00	-5.000.000,00	
5.1.02.01	Belanja Barang					5.405.000,00					5.405.000,00	0,00	
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					5.405.000,00					5.405.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					5.405.000,00					5.405.000,00	0,00	
	[#] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Untuk Operasional Genset Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.405.000,00					5.405.000,00	0,00	
	[-] Disediakan Untuk					5.405.000,00					5.405.000,00	0,00	
	Solar Spesifikasi :	230 Liter	Liter	23.500,00	-	5.405.000,00	230 Liter	Liter	23.500,00	-	5.405.000,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					403.347.391,00					398.347.391,00	-5.000.000,00	
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					403.347.391,00					398.347.391,00	-5.000.000,00	
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					43.200.000,00					43.200.000,00	0,00	
	[#] Belanja Jasa Tenaga Pengelolaan Server Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					43.200.000,00					43.200.000,00	0,00	
	[-] Disediakan Untuk					43.200.000,00					43.200.000,00	0,00	
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) PTT Golongan II (S1) Spesifikasi :	12 Bulan x 2 Orang	Orang / Bulan	1.800.000,00	-	43.200.000,00	12 Bulan x 2 Orang	Orang / Bulan	1.800.000,00	-	43.200.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0029	Belanja Jasa Tenaga Ahli					72.000.000,00					72.000.000,00	0,00	
	[#] Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					72.000.000,00					72.000.000,00	0,00	
	[-] Disediakan Untuk					72.000.000,00					72.000.000,00	0,00	
	Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi :	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	6.000.000,00	-	72.000.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	6.000.000,00	-	72.000.000,00	0,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5.1.02.02.01.0039	Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi					42.000.000,00						42.000.000,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					42.000.000,00						42.000.000,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					42.000.000,00						42.000.000,00	0,00
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) (Sistem Informasi dan Teknologi Komputer) Spesifikasi :	12 Bulan x 1 Orang	Orang / Bulan	3.500.000,00	-	42.000.000,00	12 Bulan x 1 Orang	Orang / Bulan	3.500.000,00	-	42.000.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0041	Belanja Jasa Pemasangan Instalasi Telepon, Air, dan Listrik					235.923.267,00						230.923.267,00	-5.000.000,00
	[#] Pemasangan Fiber Optic Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					220.923.267,00						220.923.267,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					220.923.267,00						220.923.267,00	0,00
	HDPE 40/33 mm 1 pipa dengan kedalaman maxsimal 60 cm Spesifikasi : HDPE 40/33 mm 1 pipa	100 Meter	Meter	60.000,00	-	6.000.000,00	100 Meter	Meter	60.000,00	-	6.000.000,00	0,00	
	HDPE 40/33 mm 3 pipa dengan kedalaman maxsimal 60 cm Spesifikasi : HDPE 40/33 mm 3 pipa	1200 Meter	Meter	115.000,00	-	138.000.000,00	1200 Meter	Meter	115.000,00	-	138.000.000,00	0,00	
	HDPE 50/42 mm pipa dgn kedalaman max 60 cm Spesifikasi : HDPE 50/42 mm pipa	1000 Meter	Meter	60.450,00	-	60.450.000,00	1000 Meter	Meter	60.450,00	-	60.450.000,00	0,00	
	Pekerjaan Galian, Pengurukan Kembali dan Perbaikan Warring Tempat Sambungan Kabel Spesifikasi : Pekerjaan Galian, Pengurukan Kembali dan Perbaikan Warring Tempat Sambungan Kabel	621 Meter	Meter	26.527,00	-	16.473.267,00	621 Meter	Meter	26.527,00	-	16.473.267,00	0,00	
	[#] Belanja Perangkat Penunjang Pelaksanaan TPP untuk Aplikasi GOVEM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					15.000.000,00						10.000.000,00	-5.000.000,00
	[-] Disediakan Untuk					15.000.000,00						10.000.000,00	-5.000.000,00
	Instalasi Server Spesifikasi : Instalasi Server	3 Unit	Unit	5.000.000,00	-	15.000.000,00	2 Unit	Unit	5.000.000,00	-	10.000.000,00	-5.000.000,00	
5.1.02.02.01.0061	Belanja Tagihan Listrik					4.223.824,00						4.223.824,00	0,00
	[#] Belanja Tagihan Listrik Pemasangan Jaringan Fiber Optic Intranet Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.223.824,00						4.223.824,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					4.223.824,00						4.223.824,00	0,00
	Pembayaran Listrik Spesifikasi :	932 Kwh	Kwh	4.532,00	-	4.223.824,00	932 Kwh	Kwh	4.532,00	-	4.223.824,00	0,00	
5.1.02.02.01.0063	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan					6.000.300,00						6.000.300,00	0,00
	[#] Pemasangan Fiber Optic Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.000.300,00						6.000.300,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					6.000.300,00						6.000.300,00	0,00
	Pembayaran Jasa Internet (Up To 50 Mbps) Spesifikasi :	9 Bulan	Bulan	666.700,00	-	6.000.300,00	9 Bulan	Bulan	666.700,00	-	6.000.300,00	0,00	
5.2	BELANJA MODAL					1.792.934.000,00						1.492.934.000,00	-300.000.000,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					1.792.934.000,00						1.492.934.000,00	-300.000.000,00
5.2.02.10	Belanja Modal Komputer					1.792.934.000,00						1.492.934.000,00	-300.000.000,00
5.2.02.10.02	Belanja Modal Peralatan Komputer					1.792.934.000,00						1.492.934.000,00	-300.000.000,00
5.2.02.10.02.0004	Belanja Modal Peralatan Jaringan					1.792.934.000,00						1.492.934.000,00	-300.000.000,00
	[#] Pemasangan Fiber Optic Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					892.934.000,00						892.934.000,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					892.934.000,00						892.934.000,00	0,00
	Joint Closur Atau Sambungan Kabel FO Distribusi 48 Core Spesifikasi : Joint Closur Atau Sambungan Kabel FO Distribusi 48 Core	376 Pcs	Pcs	1.502.000,00	-	564.752.000,00	376 Pcs	Pcs	1.502.000,00	-	564.752.000,00	0,00	
	Kabel Fiber Dropcore 4 /1T Core G652D Spesifikasi : 4 /1T core G652D	1019 Meter	Meter	32.700,00	-	33.321.300,00	1019 Meter	Meter	32.700,00	-	33.321.300,00	0,00	
	Kabel Fiber Optik Adds 12 /2T Core G652D Spesifikasi : 12 /2T core G652D	1100 Meter	Meter	41.800,00	-	45.980.000,00	1100 Meter	Meter	41.800,00	-	45.980.000,00	0,00	
	Kabel Fiber Optik Adds 24 /4T Core G652D Spesifikasi : 24 /4T core G652D	1000 Meter	Meter	52.200,00	-	52.200.000,00	1000 Meter	Meter	52.200,00	-	52.200.000,00	0,00	
	Kabel Fiber Optik Adds 48 /4T Core G652D Spesifikasi : 48 /4T core G652D	1100 Meter	Meter	66.100,00	-	72.710.000,00	1100 Meter	Meter	66.100,00	-	72.710.000,00	0,00	
	ODP pole (Optical Distribution Point), 16 core dgn adaptor sc. Spesifikasi : 16 Core dgn Adaptor SC	7 Pcs	Pcs	1.855.300,00	-	12.987.100,00	7 Pcs	Pcs	1.855.300,00	-	12.987.100,00	0,00	
	Otb (Optical Termination Box) 12 Core Berikut Adaptor SC Spesifikasi : 12 Core Berikut Adaptor SC	7 Pcs	Pcs	2.004.900,00	-	14.034.300,00	7 Pcs	Pcs	2.004.900,00	-	14.034.300,00	0,00	
	Otb (Optical Termination Box) 144 Core Berikut Adaptor SC Spesifikasi : 144 Core Berikut Adaptor SC	7 Pcs	Pcs	13.849.900,00	-	96.949.300,00	7 Pcs	Pcs	13.849.900,00	-	96.949.300,00	0,00	
	[#] Belanja Perangkat Penunjang Pelaksanaan TPP untuk Aplikasi GOVEM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					900.000.000,00						600.000.000,00	-300.000.000,00
	[-] Disediakan Untuk					900.000.000,00						600.000.000,00	-300.000.000,00
	Server Spesifikasi : Server 64 Core 24 Gb 1 Tera	3 Unit	Unit	300.000.000,00	-	900.000.000,00	2 Unit	Unit	300.000.000,00	-	600.000.000,00	-300.000.000,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						2.201.686.391,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					1.896.686.391,00	-305.000.000,00
							Kab. Tapin,..... Kepala Dinas Komunikasi dan Informatika 						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	DR. H. SUFIANSYAH, M.AP	197006161990031002	KETUA	
2	HARIS FADHILAH, SE, M.M	197406262005011005	Wakil Ketua I	
3	Dr. H. MEIDY HARRIS PRAYOGA, SE, M.E	198405222008031001	Wakil Ketua II	
4	H. ZAINAL ABIDIN, S.Sos	196811081990101002	Anggota	
5	TAUPIQURAHMAN,S. Sos, ME	197110051998031011	Anggota	
6	FIQRI IRMAWAN, S.STP	197704091995111001	Anggota	
7	Gt. RIDHA JAYA W., S.Sos	196810091990101001	Anggota	
8	DR. H. ZAINAL AQLI, ST, MT	196902141994031011	Anggota	
9	RIZKAN NOOR, S.T	198210262009041004	Anggota	
10	RINI YUSNITA, S.STP, MM	197902061997112001	Anggota	
11	ACHMAD RAMADHAN, S.H	198605172011011014	Anggota	
12	DR. PADLIANOR, S.Sos, M.AP	197608171995031001	Anggota	
13	KHAIRUL, S.AK	197511142005011007	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.03 PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA
Kegiatan	: 2.16.03.2.02 Pengelolaan E-government di Lingkup Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.16.03.2.02.0012 Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Pengembangan Ekosistem SPBE
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 445.119.140,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 387.254.940,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 445.119.140,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Penyelenggaraan SPBE	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Penyelenggaraan SPBE	10 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.03.2.02.0012 Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Pengembangan Ekosistem SPBE
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Penyelenggaraan SPBE
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					387.254.940,00					445.119.140,00	57.864.200,00
5.1	BELANJA OPERASI					387.254.940,00					445.119.140,00	57.864.200,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					387.254.940,00					445.119.140,00	57.864.200,00
5.1.02.01	Belanja Barang					24.195.740,00					66.343.340,00	42.147.600,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					24.195.740,00					66.343.340,00	42.147.600,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					529.000,00					529.000,00	0,00
	[#] Belanja Cetak dan Penggandaan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					529.000,00					529.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					529.000,00					529.000,00	0,00
	Kertas HVS 70 Gr F4 Spesifikasi :	5 Rim	Rim	105.800,00	-	529.000,00	5 Rim	Rim	105.800,00	-	529.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					3.157.340,00					3.157.340,00	0,00
	[#] Belanja Cetak dan Penggandaan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.157.340,00					3.157.340,00	0,00
	[-] disediakan untuk					3.157.340,00					3.157.340,00	0,00
	Fotocopy Spesifikasi :	4133 Lembar	Lembar	400,00	-	1.653.200,00	4133 Lembar	Lembar	400,00	-	1.653.200,00	0,00
	jilid Spesifikasi :	53 Lembar	Lembar	28.380,00	-	1.504.140,00	53 Lembar	Lembar	28.380,00	-	1.504.140,00	0,00
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					1.334.500,00					1.334.500,00	0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.334.500,00					1.334.500,00	0,00
	[-] disediakan untuk					1.334.500,00					1.334.500,00	0,00
	Materai 10000 Spesifikasi :	85 Lembar	Lembar	15.700,00	-	1.334.500,00	85 Lembar	Lembar	15.700,00	-	1.334.500,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					3.879.400,00						0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.879.400,00						0,00
	[-] disediakan untuk					3.879.400,00						0,00
	Flashdisk Spesifikasi : 32 GB	20 Unit	Unit	98.000,00	-	1.960.000,00	20 Unit	Unit	98.000,00	-	1.960.000,00	0,00
	Tinta Printer Hitam Spesifikasi :	7 Buah	Buah	137.100,00	-	959.700,00	7 Buah	Buah	137.100,00	-	959.700,00	0,00
	Tinta Printer Warna Spesifikasi :	7 Buah	Buah	137.100,00	-	959.700,00	7 Buah	Buah	137.100,00	-	959.700,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					15.295.500,00						42.147.600,00
	[#] Belanja Makan Minum Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						14.049.200,00
	[-] disediakan untuk					0,00						14.049.200,00
	Belanja Makan + Snack Spesifikasi :	-	Orang	0,00	-	0,00	124 Orang x 2 Kali	Orang	56.650,00	-	14.049.200,00	14.049.200,00
	[#] Belanja Makan Minum Rapat Forum SPBE Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					15.295.500,00						0,00
	[-] disediakan untuk					15.295.500,00						0,00
	Belanja Makan + Snack Spesifikasi :	270 Orang	Orang	56.650,00	-	15.295.500,00	270 Orang	Orang	56.650,00	-	15.295.500,00	0,00
	[#] Rapat Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Pengembangan Ekosistem SPBE Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						28.098.400,00
	[-] disediakan untuk					0,00						28.098.400,00
	Belanja Makan + Snack Spesifikasi :	-	Orang	0,00	-	0,00	124 Orang x 4 Kegiatan	Orang	56.650,00	-	28.098.400,00	28.098.400,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					363.059.200,00						15.716.600,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					112.275.200,00						9.350.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					0,00						9.350.000,00
	[#] Honorarium Jasa Pelaksana Acara Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						2.950.000,00
	[-] disediakan untuk					0,00						2.950.000,00
	Honorarium dirijen Spesifikasi :	-	Orang	0,00	-	0,00	1 Orang	Orang	100.000,00	-	100.000,00	100.000,00
	Honorarium Narasumber Spesifikasi :	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	1 Orang / Jam x 2 Kegiatan	Orang / Jam	900.000,00	-	1.800.000,00	1.800.000,00
	Honorarium Pembaca Doa Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	150.000,00	-	150.000,00	150.000,00
	Honorarium Pembawa Acara Spesifikasi :	-	Orang	0,00	-	0,00	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang	250.000,00	-	500.000,00	500.000,00
	Moderator Spesifikasi :	-	Orang	0,00	-	0,00	1 Orang x 2 Kegiatan	Orang	200.000,00	-	400.000,00	400.000,00
	[#] Rapat Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Pengembangan Ekosistem SPBE Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						6.400.000,00
	[-] disediakan untuk					0,00						6.400.000,00
	Honorarium dirijen Spesifikasi :	-	Orang	0,00	-	0,00	1 Orang x 4 Kegiatan	Orang	100.000,00	-	400.000,00	400.000,00
	Honorarium Narasumber Spesifikasi :	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	1 Orang / Jam x 4 Kegiatan	Orang / Jam	900.000,00	-	3.600.000,00	3.600.000,00
	Honorarium Pembaca Doa Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	1 Orang x 4 Kegiatan	Orang / Kegiatan	150.000,00	-	600.000,00	600.000,00
	Honorarium Pembawa Acara Spesifikasi :	-	Orang	0,00	-	0,00	1 Orang x 4 Kegiatan	Orang	250.000,00	-	1.000.000,00	1.000.000,00
	Moderator Spesifikasi :	-	Orang	0,00	-	0,00	1 Orang x 4 Kegiatan	Orang	200.000,00	-	800.000,00	800.000,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					36.000.000,00						0,00
	[#] Belanja Jasa Tenaga Pengelolaan Data SPBE Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					36.000.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					36.000.000,00						0,00
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) PTT Golongan III (SMA -DIII) Spesifikasi :	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	36.000.000,00	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	36.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0029	Belanja Jasa Tenaga Ahli					72.000.000,00						0,00
	[#] Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					72.000.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					72.000.000,00						0,00
	Jasa Tenaga Ahli Spesifikasi :	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	6.000.000,00	-	72.000.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	6.000.000,00	-	72.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0048	Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi					0,00						0,00
	[#] Kontribusi Bimtek/Diklat TIK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00
	[-] disediakan untuk					0,00						0,00
	Belanja Bimbingan Teknis - Biaya Kontribusi - Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Spesifikasi :	-	Orang	0,00	-	0,00	-	Orang	5.000.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.02.01.0055	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					500.000,00						0,00
	[#] Belanja Jasa Dokumentasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					500.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					500.000,00						0,00
	Jasa Dokumentasi Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	1 Orang / Kegiatan	Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.03 PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA
Kegiatan	: 2.16.03.2.02 Pengelolaan E-government di Lingkup Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.16.03.2.02.0007 Pengembangan Aplikasi dan Proses Bisnis Pemerintahan Berbasis Elektronik
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 528.210.466,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 478.210.466,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 528.210.466,00
Keluaran	: Jumlah Aplikasi dan Proses Bisnis Pemerintahan Berbasis Elektronik yang Dikembangkan	1 Unit	Keluaran	: Jumlah Aplikasi dan Proses Bisnis Pemerintahan Berbasis Elektronik yang Dikembangkan	4 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.03.2.02.0007 Pengembangan Aplikasi dan Proses Bisnis Pemerintahan Berbasis Elektronik
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Aplikasi dan Proses Bisnis Pemerintahan Berbasis Elektronik yang Dikembangkan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					478.210.466,00					528.210.466,00	50.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					478.210.466,00					528.210.466,00	50.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					478.210.466,00					528.210.466,00	50.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					2.493.504,00					2.493.504,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					2.493.504,00					2.493.504,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					2.493.504,00					2.493.504,00	0,00
	[#] Perangkat Jaringan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.493.504,00					2.493.504,00	0,00
	[-] disediakan untuk					2.493.504,00					2.493.504,00	0,00
	Mikrotik Router wireless Spesifikasi :	4 Buah	Buah	561.600,00	11	2.493.504,00	4 Buah	Buah	561.600,00	11	2.493.504,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					466.956.962,00					516.956.962,00	50.000.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					466.956.962,00					516.956.962,00	50.000.000,00
5.1.02.02.01.0046	Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi					466.956.962,00					516.956.962,00	50.000.000,00
	[#] Jasa Pengembangan / Pembuatan Aplikasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					451.956.962,00					451.956.962,00	0,00
	[-] disediakan untuk					451.956.962,00					451.956.962,00	0,00
	Jasa Konversi Aplikasi Sistem Informasi Data Terintegrasi Spesifikasi : Konversi Aplikasi berbasis Web	1 Kegiatan	Kegiatan	100.000.000,00	-	100.000.000,00	1 Kegiatan	Kegiatan	100.000.000,00	-	100.000.000,00	0,00
	Jasa Konversi Aplikasi TPP System Integrasi dengan Diskominfo Bantul Spesifikasi : Konversi Aplikasi berbasis Mobile	1 Kegiatan	Kegiatan	172.800.000,00	-	172.800.000,00	1 Kegiatan	Kegiatan	172.800.000,00	-	172.800.000,00	0,00
	Jasa Pembuatan Aplikasi Berbasis Mobile Spesifikasi : Konversi Aplikasi berbasis Mobile	1 Kegiatan	Kegiatan	179.156.962,00	-	179.156.962,00	1 Kegiatan	Kegiatan	179.156.962,00	-	179.156.962,00	0,00
	Jasa pembuatan aplikasi Spesifikasi : -	-	Kegiatan	0,00	-	0,00	-	Kegiatan	50.000.000,00	-	0,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.16.03 PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA
Kegiatan	: 2.16.03.2.02 Pengelolaan E-government di Lingkup Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.16.03.2.02.0009 Pengembangan dan Pengelolaan Ekosistem Kabupaten/Kota Cerdas dan Kota Cerdas
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 2.012.136.900,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.178.436.900,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.012.136.900,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Program Inovasi yang Diimplementasikan Sesuai dengan Masterplan Smart City	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Program Inovasi yang Diimplementasikan Sesuai dengan Masterplan Smart City	13 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.03.2.02.0009 Pengembangan dan Pengelolaan Ekosistem Kabupaten/Kota Cerdas dan Kota Cerdas
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Program Inovasi yang Diimplementasikan Sesuai dengan Masterplan Smart City
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					1.178.436.900,00					2.012.136.900,00	833.700.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					904.653.350,00					743.904.350,00	-160.749.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					904.653.350,00					743.904.350,00	-160.749.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					71.390.000,00					74.609.000,00	3.219.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					26.390.000,00					29.609.000,00	3.219.000,00
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					0,00					3.219.000,00	3.219.000,00
	[#] Utang 2023 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					3.219.000,00	3.219.000,00
	[-] Disediakan Untuk					0,00					3.219.000,00	3.219.000,00
	Colokan Listrik 4 Lubang Spesifikasi : Bagus	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Buah	Buah	777.000,00	-	777.000,00	777.000,00
	Kabel Power Spesifikasi : UPS Input	-	Roll	0,00	-	0,00	1 Roll	Roll	666.000,00	-	666.000,00	666.000,00
	Kabel Ties 20Cm Spesifikasi : Bagus	-	Pack	0,00	-	0,00	1 Pack	Pack	333.000,00	-	333.000,00	333.000,00
	Konektor RJ45 Cat 6 Spesifikasi : Bagus	-	Pack	0,00	-	0,00	1 Pack	Pack	1.443.000,00	-	1.443.000,00	1.443.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					5.020.000,00					5.020.000,00	0,00
	[#] ATK Penerimaan Tenaga IT Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.020.000,00					5.020.000,00	0,00
	[-] Disediakan Untuk					5.020.000,00					5.020.000,00	0,00
	Fotocopy Spesifikasi :	615 Lembar	Lembar	400,00	-	246.000,00	615 Lembar	Lembar	400,00	-	246.000,00	0,00
	Map Plastik Kancing Spesifikasi :	62 Buah	Buah	65.300,00	-	4.048.600,00	62 Buah	Buah	65.300,00	-	4.048.600,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Notebook Kecil Spesifikasi :	62 Buah	Buah	5.200,00	-	322.400,00	62 Buah	Buah	5.200,00	-	322.400,00	0,00
	Pulpen Biasa Spesifikasi :	62 Buah	Buah	6.500,00	-	403.000,00	62 Buah	Buah	6.500,00	-	403.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					2.116.000,00						0,00
	[#] ATK Penerimaan Tenaga IT Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.116.000,00						0,00
	[-] Disediakan Untuk					2.116.000,00						0,00
	Kertas HVS 70 Gr F4 Spesifikasi :	20 Rim	Rim	105.800,00	-	2.116.000,00	20 Rim	Rim	105.800,00	-	2.116.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					364.000,00						0,00
	[#] ATK Penerimaan Tenaga IT Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					364.000,00						0,00
	[-] Disediakan Untuk					364.000,00						0,00
	Cetak Spanduk Spesifikasi :	2 Meter x 2 Buah	Meter	91.000,00	-	364.000,00	2 Meter x 2 Buah	Meter	91.000,00	-	364.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					15.480.000,00						0,00
	[#] Perangkat Penunjang CCTV Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					15.480.000,00						0,00
	[-] Disediakan Untuk					15.480.000,00						0,00
	Hardisk Spesifikasi : SSD 1 Tera	4 Unit	Unit	3.870.000,00	-	15.480.000,00	4 Unit	Unit	3.870.000,00	-	15.480.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					3.410.000,00						0,00
	[#] Makan Minum Kegiatan Penerimaan Tenaga IT Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.410.000,00						0,00
	[-] Disediakan Untuk					3.410.000,00						0,00
	Belanja Makan Minum (Makan) Spesifikasi :	62 Orang	Orang	40.000,00	-	2.480.000,00	62 Orang	Orang	40.000,00	-	2.480.000,00	0,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	62 Orang	Orang	15.000,00	-	930.000,00	62 Orang	Orang	15.000,00	-	930.000,00	0,00
5.1.02.01.04	Belanja Aset Tetap yang Tidak Memenuhi Kriteria Kapitalisasi					45.000.000,00						0,00
5.1.02.01.04.0022	Belanja Peralatan dan Mesin-Alat Besar-Alat Bantu-Electric Generating Set					45.000.000,00						0,00
	[#] Perangkat Penunjang CCTV Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					45.000.000,00						0,00
	[-] Disediakan Untuk					45.000.000,00						0,00
	Otomisasi Ginset 150KVA Spesifikasi : Panel ATS Genset	1 Unit	Set	45.000.000,00	-	45.000.000,00	1 Unit	Set	45.000.000,00	-	45.000.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					833.263.350,00						-163.968.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					833.263.350,00						-163.968.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					87.000.000,00						0,00
	[#] Tenaga Asesor Teknis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					15.000.000,00						-15.000.000,00
	[-] Disediakan Untuk					15.000.000,00						-15.000.000,00
	Honorarium Juri/Tim Penilai Spesifikasi :	5 Orang	Orang / Kegiatan	3.000.000,00	-	15.000.000,00	0 Orang	Orang / Kegiatan	3.000.000,00	-	0,00	-15.000.000,00
	[#] Tenaga Asesor Psikologi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					72.000.000,00						-72.000.000,00
	[-] Disediakan Untuk					72.000.000,00						-72.000.000,00
	Honorarium Juri/Tim Penilai Spesifikasi :	24 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	3.000.000,00	-	72.000.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	3.000.000,00	-	0,00	-72.000.000,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					43.200.000,00						0,00
	[#] Belanja Jasa Tenaga Analisa Sistem Jaringan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					43.200.000,00						0,00
	[-] Disediakan Untuk					43.200.000,00						0,00
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) PTT Golongan II (S1) Spesifikasi :	12 Bulan x 2 Orang	Orang / Bulan	1.800.000,00	-	43.200.000,00	12 Bulan x 2 Orang	Orang / Bulan	1.800.000,00	-	43.200.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0039	Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi					672.000.000,00						-378.000.000,00
	[#] Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Komputer Pada Command Center Setda Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					672.000.000,00						-378.000.000,00
	[-] Disediakan Untuk					672.000.000,00						-378.000.000,00
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) (Sistem Informasi dan Teknologi Komputer) Spesifikasi :	16 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	3.500.000,00	-	672.000.000,00	7 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	3.500.000,00	-	294.000.000,00	-378.000.000,00
5.1.02.02.01.0041	Belanja Jasa Pemasangan Instalasi Telepon, Air, dan Listrik					0,00						19.980.000,00
	[#] Utang 2023 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						19.980.000,00
	[-] Disediakan Untuk					0,00						19.980.000,00
	Instalasi SOTB Spesifikasi : -	-	Kegiatan	0,00	-	0,00	1 Kegiatan	Kegiatan	19.980.000,00	-	19.980.000,00	19.980.000,00
5.1.02.02.01.0063	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan					31.063.350,00						281.052.000,00
	[#] Belanja Pembayaran Jasa Internet Wifi Publik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					31.063.350,00						0,00
	[-] Disediakan Untuk					31.063.350,00						0,00
	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Spesifikasi :	29 Bulan	Bulan	1.071.150,00	-	31.063.350,00	29 Bulan	Bulan	1.071.150,00	-	31.063.350,00	0,00
	[#] Utang 2023 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						281.052.000,00
	[-] Disediakan Untuk					0,00						281.052.000,00

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
6	FIQRI IRMAWAN, S.STP	197704091995111001	Anggota	
7	Gt. RIDHA JAYA W., S.Sos	196810091990101001	Anggota	
8	DR. H. ZAINAL AQLI, ST, MT	196902141994031011	Anggota	
9	RIZKAN NOOR, S.T	198210262009041004	Anggota	
10	RINI YUSNITA, S.STP, MM	197902061997112001	Anggota	
11	ACHMAD RAMADHAN, S.H	198605172011011014	Anggota	
12	DR. PADLIANOR, S.Sos, M.AP	197608171995031001	Anggota	
13	KHAIRUL, S.AK	197511142005011007	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.20 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.20.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK SEKTORAL
Kegiatan	: 2.20.02.2.01 Penyelenggaraan Statistik Sektoral di Lingkup Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.20.02.2.01.0004 Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Statistik Sektoral
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 168.235.710,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 225.577.910,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 168.235.710,00
Keluaran	: Jumlah Perangkat Daerah yang Mendapat Pelatihan Statistik Sektoral dari BPS	1 Orang	Keluaran	: Jumlah Perangkat Daerah yang Mendapat Pelatihan Statistik Sektoral dari BPS	75 Orang
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.20.02.2.01.0004 Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Statistik Sektoral
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Perangkat Daerah yang Mendapat Pelatihan Statistik Sektoral dari BPS
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					225.577.910,00					168.235.710,00	-57.342.200,00
5.1	BELANJA OPERASI					225.577.910,00					168.235.710,00	-57.342.200,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					225.577.910,00					168.235.710,00	-57.342.200,00
5.1.02.01	Belanja Barang					55.994.600,00					35.297.400,00	-20.697.200,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					55.994.600,00					35.297.400,00	-20.697.200,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					9.926.000,00					5.935.200,00	-3.990.800,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Kunjungan Kerja EPSS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.460.500,00					0,00	-1.460.500,00
	[-] disediakan untuk					1.460.500,00					0,00	-1.460.500,00
	Buku Tulis 20 Lembar Spesifikasi :	5 Pak	Pak	26.100,00	-	130.500,00	0 Pak	Pak	26.100,00	-	0,00	-130.500,00
	Fotocopy Spesifikasi :	3000 Lembar	Lembar	400,00	-	1.200.000,00	0 Lembar	Lembar	400,00	-	0,00	-1.200.000,00
	Map Plastik Tali/Kima Spesifikasi :	10 Buah	Buah	6.500,00	-	65.000,00	0 Buah	Buah	6.500,00	-	0,00	-65.000,00
	Pulpen Biasa Spesifikasi :	10 Buah	Buah	6.500,00	-	65.000,00	0 Buah	Buah	6.500,00	-	0,00	-65.000,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Monitoring dan Evaluasi EPSS Semester I Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.332.500,00					2.440.000,00	-1.892.500,00
	[-] disediakan untuk					4.332.500,00					2.440.000,00	-1.892.500,00
	Block Note Spesifikasi :	-	Buah	0,00	-	0,00	100 Buah	Buah	7.400,00	-	740.000,00	740.000,00
	Buku Tulis 20 Lembar Spesifikasi :	75 Pak	Pak	26.100,00	-	1.957.500,00	0 Pak	Pak	26.100,00	-	0,00	-1.957.500,00
	Fotocopy Spesifikasi :	3500 Lembar	Lembar	400,00	-	1.400.000,00	1000 Lembar	Lembar	400,00	-	400.000,00	-1.000.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Map Plastik Tali/Kima Spesifikasi :	75 Buah	Buah	6.500,00	-	487.500,00	100 Buah	Buah	6.500,00	-	650.000,00	162.500,00
	Pulpen Biasa Spesifikasi :	75 Buah	Buah	6.500,00	-	487.500,00	100 Buah	Buah	6.500,00	-	650.000,00	162.500,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Monitoring dan Evaluasi EPSS Semester II Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.133.000,00						3.495.200,00 -637.800,00
	[-] disediakan untuk					4.133.000,00						3.495.200,00 -637.800,00
	Block Note Spesifikasi :	-	Buah	0,00	-	0,00	150 Buah	Buah	7.400,00	-	1.110.000,00	1.110.000,00
	Buku Tulis 20 Lembar Spesifikasi :	30 Pak	Pak	26.100,00	-	783.000,00	0 Pak	Pak	26.100,00	-	0,00	-783.000,00
	Fotocopy Spesifikasi :	3500 Lembar	Lembar	400,00	-	1.400.000,00	1088 Lembar	Lembar	400,00	-	435.200,00	-964.800,00
	Map Plastik Tali/Kima Spesifikasi :	150 Buah	Buah	6.500,00	-	975.000,00	150 Buah	Buah	6.500,00	-	975.000,00	0,00
	Pulpen Biasa Spesifikasi :	150 Buah	Buah	6.500,00	-	975.000,00	150 Buah	Buah	6.500,00	-	975.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					740.600,00						423.200,00 -317.400,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Kunjungan Kerja EPSS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					317.400,00						0,00 -317.400,00
	[-] disediakan untuk					317.400,00						0,00 -317.400,00
	Kertas HVS 70 Gr F4 Spesifikasi :	3 Rim	Rim	105.800,00	-	317.400,00	0 Rim	Rim	105.800,00	-	0,00	-317.400,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Monitoring dan Evaluasi EPSS Semester I Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					211.600,00						211.600,00 0,00
	[-] disediakan untuk					211.600,00						211.600,00 0,00
	Kertas HVS 70 Gr F4 Spesifikasi :	2 Rim	Rim	105.800,00	-	211.600,00	2 Rim	Rim	105.800,00	-	211.600,00	0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Monitoring dan Evaluasi EPSS Semester II Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					211.600,00						211.600,00 0,00
	[-] disediakan untuk					211.600,00						211.600,00 0,00
	Kertas HVS 70 Gr F4 Spesifikasi :	2 Rim	Rim	105.800,00	-	211.600,00	2 Rim	Rim	105.800,00	-	211.600,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					2.940.000,00						1.960.000,00 -980.000,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Kunjungan Kerja EPSS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					980.000,00						0,00 -980.000,00
	[-] disediakan untuk					980.000,00						0,00 -980.000,00
	Cetak Spanduk Spesifikasi :	25 Meter	Meter	39.200,00	-	980.000,00	0 Meter	Meter	39.200,00	-	0,00	-980.000,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Monitoring dan Evaluasi EPSS Semester I Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					980.000,00						980.000,00 0,00
	[-] disediakan untuk					980.000,00						980.000,00 0,00
	Cetak Spanduk Spesifikasi :	25 Meter	Meter	39.200,00	-	980.000,00	25 Meter	Meter	39.200,00	-	980.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Monitoring dan Evaluasi EPSS Semester II Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					980.000,00						980.000,00 0,00
	[-] disediakan untuk					980.000,00						980.000,00 0,00
	Cetak Spanduk Spesifikasi :	25 Meter	Meter	39.200,00	-	980.000,00	25 Meter	Meter	39.200,00	-	980.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					1.822.500,00						1.125.000,00 -697.500,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Kunjungan Kerja EPSS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					922.500,00						0,00 -922.500,00
	[-] disediakan untuk					922.500,00						0,00 -922.500,00
	Materai 10.000 Spesifikasi :	41 Lembar	Lembar	22.500,00	-	922.500,00	0 Lembar	Lembar	22.500,00	-	0,00	-922.500,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Monitoring dan Evaluasi EPSS Semester I Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					337.500,00						562.500,00 225.000,00
	[-] disediakan untuk					337.500,00						562.500,00 225.000,00
	Materai 10.000 Spesifikasi :	15 Lembar	Lembar	22.500,00	-	337.500,00	25 Lembar	Lembar	22.500,00	-	562.500,00	225.000,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Monitoring dan Evaluasi EPSS Semester II Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					562.500,00						562.500,00 0,00
	[-] disediakan untuk					562.500,00						562.500,00 0,00
	Materai 10.000 Spesifikasi :	25 Lembar	Lembar	22.500,00	-	562.500,00	25 Lembar	Lembar	22.500,00	-	562.500,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					10.777.500,00						0,00 -10.777.500,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Monitoring dan Evaluasi EPSS Semester I Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.777.500,00						0,00 -10.777.500,00
	[-] disediakan untuk					10.777.500,00						0,00 -10.777.500,00
	Flashdisk Spesifikasi : 16 GB	75 Buah	Unit	143.700,00	-	10.777.500,00	0 Buah	Unit	143.700,00	-	0,00	-10.777.500,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					29.788.000,00						25.854.000,00 -3.934.000,00
	[#] Belanja Makan Minum Rapat Persiapan Kegiatan Kunjungan Kerja EPSS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.934.000,00						0,00 -3.934.000,00
	[-] disediakan untuk					3.934.000,00						0,00 -3.934.000,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	70 Orang	Orang	15.000,00	-	1.050.000,00	0 Orang	Orang	15.000,00	-	0,00	-1.050.000,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	70 Orang	Orang	41.200,00	-	2.884.000,00	0 Orang	Orang	41.200,00	-	0,00	-2.884.000,00
	[#] Belanja Makan Minum Rapat Persiapan Kegiatan Monitoring dan Evaluasi EPSS Semester I Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.934.000,00						3.934.000,00 0,00
	[-] disediakan untuk					3.934.000,00						3.934.000,00 0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	70 Orang	Orang	15.000,00	-	1.050.000,00	70 Orang	Orang	15.000,00	-	1.050.000,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	70 Orang	Orang	41.200,00	-	2.884.000,00	70 Orang	Orang	41.200,00	-	2.884.000,00	0,00
	[#] Belanja Makan Minum Rapat Persiapan Kegiatan Monitoring dan Evaluasi EPSS Semester II Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.810.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					2.810.000,00						0,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	50 Orang	Orang	15.000,00	-	750.000,00	50 Orang	Orang	15.000,00	-	750.000,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	50 Orang	Orang	41.200,00	-	2.060.000,00	50 Orang	Orang	41.200,00	-	2.060.000,00	0,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Monev EPSS Semester II Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.680.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					10.680.000,00						0,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	300 Orang	Orang	15.000,00	-	4.500.000,00	300 Orang	Orang	15.000,00	-	4.500.000,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	150 Orang	Orang	41.200,00	-	6.180.000,00	150 Orang	Orang	41.200,00	-	6.180.000,00	0,00
	[#] Rapat Koordinasi EPSS Bulan Maret Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.810.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					2.810.000,00						0,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	50 Orang	Orang	15.000,00	-	750.000,00	50 Orang	Orang	15.000,00	-	750.000,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	50 Orang	Orang	41.200,00	-	2.060.000,00	50 Orang	Orang	41.200,00	-	2.060.000,00	0,00
	[#] Rapat Koordinasi EPSS Bulan Juli Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.810.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					2.810.000,00						0,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	50 Orang	Orang	15.000,00	-	750.000,00	50 Orang	Orang	15.000,00	-	750.000,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	50 Orang	Orang	41.200,00	-	2.060.000,00	50 Orang	Orang	41.200,00	-	2.060.000,00	0,00
	[#] Rapat Koordinasi EPSS Bulan Oktober Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.810.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					2.810.000,00						0,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	50 Orang	Orang	15.000,00	-	750.000,00	50 Orang	Orang	15.000,00	-	750.000,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	50 Orang	Orang	41.200,00	-	2.060.000,00	50 Orang	Orang	41.200,00	-	2.060.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					169.583.310,00						-36.645.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					49.800.000,00						2.550.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					12.800.000,00						2.550.000,00
	[#] Belanja Biaya Monitoring dan Evaluasi tentang EPSS Semester 1 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.400.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					6.400.000,00						0,00
	Honorarium Moderator Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	Honorarium narasumber/pembahas Spesifikasi :	4 Orang / Jam	Orang	300.000,00	-	1.200.000,00	4 Orang / Jam	Orang	300.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber Spesifikasi :	4 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	3.600.000,00	4 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	3.600.000,00	0,00
	Honorarium operator laptop/komputer Spesifikasi :	-	Orang	0,00	-	0,00	0 Orang	Orang	150.000,00	-	0,00	0,00
	Honorarium Pembawa Acara Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	0,00
	Honor Pembaca Doa Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	0,00
	[#] Belanja Biaya Monitoring dan Evaluasi tentang EPSS Semester II Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.400.000,00						2.550.000,00
	[-] disediakan untuk					6.400.000,00						2.550.000,00
	Honorarium Moderator Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	Honorarium narasumber/pembahas Spesifikasi :	4 Orang / Jam	Orang	300.000,00	-	1.200.000,00	6 Orang / Jam	Orang	300.000,00	-	1.800.000,00	600.000,00
	Honorarium Narasumber Spesifikasi :	4 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	3.600.000,00	6 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	5.400.000,00	1.800.000,00
	Honorarium operator laptop/komputer Spesifikasi :	-	Orang	0,00	-	0,00	1 Orang	Orang	150.000,00	-	150.000,00	150.000,00
	Honorarium Pembawa Acara Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	0,00
	Honor Pembaca Doa Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					36.000.000,00						0,00
	[#] Belanja Jasa Administrasi EPSS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					36.000.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					36.000.000,00						0,00
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) PTT Golongan III (SMA -DIII) Spesifikasi :	24 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	36.000.000,00	24 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	36.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0055	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					1.000.000,00						0,00
	[#] Belanja Biaya Monitoring dan Evaluasi tentang EPSS Semester 1 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					500.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					500.000,00						0,00

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	DR. H. SUFIANSYAH, M.AP	197006161990031002	KETUA	
2	HARIS FADHILAH, SE, M.M	197406262005011005	Wakil Ketua I	
3	Dr. H. MEIDY HARRIS PRAYOGA, SE, M.E	198405222008031001	Wakil Ketua II	
4	H. ZAINAL ABIDIN, S.Sos	196811081990101002	Anggota	
5	TAUPIQURAHMAN,S. Sos, ME	197110051998031011	Anggota	
6	FIQRI IRMAWAN, S.STP	197704091995111001	Anggota	
7	Gt. RIDHA JAYA W., S.Sos	196810091990101001	Anggota	
8	DR. H. ZAINAL AQLI, ST, MT	196902141994031011	Anggota	
9	RIZKAN NOOR, S.T	198210262009041004	Anggota	
10	RINI YUSNITA, S.STP, MM	197902061997112001	Anggota	
11	ACHMAD RAMADHAN, S.H	198605172011011014	Anggota	
12	DR. PADLIANOR, S.Sos, M.AP	197608171995031001	Anggota	
13	KHAIRUL, S.AK	197511142005011007	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.20 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.20.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK SEKTORAL
Kegiatan	: 2.20.02.2.01 Penyelenggaraan Statistik Sektoral di Lingkup Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.20.02.2.01.0001 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengumpulan, Pengolahan, Analisis dan Diseminasi Data Statistik Sektoral
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 409.328.310,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 479.392.720,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 409.328.310,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Koordinasi dan Sinkronisasi Pengumpulan, Pengolahan, Analisis dan Diseminasi Data Statistik Sektoral	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Koordinasi dan Sinkronisasi Pengumpulan, Pengolahan, Analisis dan Diseminasi Data Statistik Sektoral	1 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.20.02.2.01.0001 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengumpulan, Pengolahan, Analisis dan Diseminasi Data Statistik Sektoral
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Koordinasi dan Sinkronisasi Pengumpulan, Pengolahan, Analisis dan Diseminasi Data Statistik Sektoral
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					479.392.720,00					409.328.310,00	-70.064.410,00
5.1	BELANJA OPERASI					479.392.720,00					409.328.310,00	-70.064.410,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					479.392.720,00					409.328.310,00	-70.064.410,00
5.1.02.01	Belanja Barang					222.588.600,00					128.970.000,00	-93.618.600,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					222.588.600,00					128.970.000,00	-93.618.600,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					16.923.600,00					12.818.000,00	-4.105.600,00
	[#] ATK Kegiatan Monev SDI Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.248.200,00					6.368.200,00	-880.000,00
	[-] disediakan untuk					7.248.200,00					6.368.200,00	-880.000,00
	Block Note Spesifikasi :	175 Buah	Buah	7.400,00	-	1.295.000,00	300 Buah	Buah	7.400,00	-	2.220.000,00	925.000,00
	Fotocopy Spesifikasi :	-	Lembar	0,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	400,00	-	0,00	0,00
	ID Card Spesifikasi :	175 Buah	Buah	19.600,00	-	3.430.000,00	0 Buah	Buah	19.600,00	-	0,00	-3.430.000,00
	Map Kertas Tebal Spesifikasi :	2 Pak	Pak	124.100,00	-	248.200,00	2 Pak	Pak	124.100,00	-	248.200,00	0,00
	Map Plastik Tali/Kima Spesifikasi :	175 Buah	Buah	6.500,00	-	1.137.500,00	300 Buah	Buah	6.500,00	-	1.950.000,00	812.500,00
	Pulpen Biasa Spesifikasi :	175 Buah	Buah	6.500,00	-	1.137.500,00	300 Buah	Buah	6.500,00	-	1.950.000,00	812.500,00
	[#] ATK Kegiatan Monev Statistik Sektoral Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.885.700,00					2.925.700,00	-1.960.000,00
	[-] disediakan untuk					4.885.700,00					2.925.700,00	-1.960.000,00
	Block Note Spesifikasi :	100 Buah	Buah	7.400,00	-	740.000,00	100 Buah	Buah	7.400,00	-	740.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Fotocopy Spesifikasi :	1904 Lembar	Lembar	400,00	-	761.600,00	1904 Lembar	Lembar	400,00	-	761.600,00	0,00
	ID Card Spesifikasi :	100 Buah	Buah	19.600,00	-	1.960.000,00	0 Buah	Buah	19.600,00	-	0,00	-1.960.000,00
	Map Kertas Tebal Spesifikasi :	1 Pak	Pak	124.100,00	-	124.100,00	1 Pak	Pak	124.100,00	-	124.100,00	0,00
	Map Plastik Tali/Kima Spesifikasi :	100 Buah	Buah	6.500,00	-	650.000,00	100 Buah	Buah	6.500,00	-	650.000,00	0,00
	Pulpen Biasa Spesifikasi :	100 Buah	Buah	6.500,00	-	650.000,00	100 Buah	Buah	6.500,00	-	650.000,00	0,00
	[#] ATK Kegiatan Bimbingan Teknis Sistem Informasi Geografis (GIS) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.789.700,00						3.524.100,00 -1.265.600,00
	[-] disediakan untuk					4.789.700,00						3.524.100,00 -1.265.600,00
	Block Note Spesifikasi :	100 Orang	Buah	7.400,00	-	740.000,00	75 Orang	Buah	7.400,00	-	555.000,00	-185.000,00
	Fotocopy Spesifikasi :	1664 Lembar	Lembar	400,00	-	665.600,00	1000 Lembar	Lembar	400,00	-	400.000,00	-265.600,00
	ID Card Spesifikasi :	100 Buah	Buah	19.600,00	-	1.960.000,00	75 Buah	Buah	19.600,00	-	1.470.000,00	-490.000,00
	Map Kertas Tebal Spesifikasi :	1 Pak	Pak	124.100,00	-	124.100,00	1 Pak	Pak	124.100,00	-	124.100,00	0,00
	Map Plastik Tali/Kima Spesifikasi :	100 Buah	Buah	6.500,00	-	650.000,00	75 Buah	Buah	6.500,00	-	487.500,00	-162.500,00
	Pulpen Biasa Spesifikasi :	100 Buah	Buah	6.500,00	-	650.000,00	75 Buah	Buah	6.500,00	-	487.500,00	-162.500,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					102.372.000,00						77.952.000,00 -24.420.000,00
	[#] Belanja Biaya Monitoring dan Evaluasi Satu Data Indonesia (SDI) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.044.000,00						1.044.000,00 0,00
	[-] disediakan untuk					1.044.000,00						1.044.000,00 0,00
	Cetak Spanduk/Baliho Spesifikasi :	20 Meter	Meter	52.200,00	-	1.044.000,00	20 Meter	Meter	52.200,00	-	1.044.000,00	0,00
	[#] Belanja Biaya Monitoring dan Evaluasi Statistik Sektoral Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.044.000,00						1.044.000,00 0,00
	[-] disediakan untuk					1.044.000,00						1.044.000,00 0,00
	Cetak Spanduk/Baliho Spesifikasi :	20 Meter	Meter	52.200,00	-	1.044.000,00	20 Meter	Meter	52.200,00	-	1.044.000,00	0,00
	[#] Belanja Cetak Buku Statistik KDA Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					25.200.000,00						25.200.000,00 0,00
	[-] disediakan untuk					25.200.000,00						25.200.000,00 0,00
	Cetak Cover Warna Spesifikasi :	60 Lembar	Lembar	50.500,00	-	3.030.000,00	60 Lembar	Lembar	50.500,00	-	3.030.000,00	0,00
	Cetak Warna Spesifikasi :	7500 Buah	Lembar	2.600,00	-	19.500.000,00	7500 Buah	Lembar	2.600,00	-	19.500.000,00	0,00
	Jilid Spesifikasi :	60 Lembar	Lembar	44.500,00	-	2.670.000,00	60 Lembar	Lembar	44.500,00	-	2.670.000,00	0,00
	[#] Belanja Cetak Buku Statistik Sektoral Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					24.420.000,00						24.420.000,00 0,00
	[-] disediakan untuk					24.420.000,00						24.420.000,00 0,00
	Cetak Cover Warna Spesifikasi :	60 Lembar	Lembar	50.500,00	-	3.030.000,00	60 Lembar	Lembar	50.500,00	-	3.030.000,00	0,00
	Cetak Warna Spesifikasi :	7200 Buah	Lembar	2.600,00	-	18.720.000,00	7200 Buah	Lembar	2.600,00	-	18.720.000,00	0,00
	Jilid Spesifikasi :	60 Lembar	Lembar	44.500,00	-	2.670.000,00	60 Lembar	Lembar	44.500,00	-	2.670.000,00	0,00
	[#] Belanja Cetak Buku Statistik Makro Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					24.420.000,00						0,00 -24.420.000,00
	[-] disediakan untuk					24.420.000,00						0,00 -24.420.000,00
	Cetak Cover Warna Spesifikasi :	60 Lembar	Lembar	50.500,00	-	3.030.000,00	0 Lembar	Lembar	50.500,00	-	0,00	-3.030.000,00
	Cetak Warna Spesifikasi :	7200 Buah	Lembar	2.600,00	-	18.720.000,00	0 Buah	Lembar	2.600,00	-	0,00	-18.720.000,00
	Jilid Spesifikasi :	60 Lembar	Lembar	44.500,00	-	2.670.000,00	0 Lembar	Lembar	44.500,00	-	0,00	-2.670.000,00
	[#] Belanja Cetak Buku PDRB Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					25.200.000,00						25.200.000,00 0,00
	[-] disediakan untuk					25.200.000,00						25.200.000,00 0,00
	Cetak Cover Warna Spesifikasi :	60 Lembar	Lembar	50.500,00	-	3.030.000,00	60 Lembar	Lembar	50.500,00	-	3.030.000,00	0,00
	Cetak Warna Spesifikasi :	7500 Buah	Lembar	2.600,00	-	19.500.000,00	7500 Buah	Lembar	2.600,00	-	19.500.000,00	0,00
	Jilid Spesifikasi :	60 Lembar	Lembar	44.500,00	-	2.670.000,00	60 Lembar	Lembar	44.500,00	-	2.670.000,00	0,00
	[#] Belanja Biaya Bimbingan Teknis Sistem Informasi Geografis (GIS) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.044.000,00						1.044.000,00 0,00
	[-] disediakan untuk					1.044.000,00						1.044.000,00 0,00
	Cetak Spanduk/Baliho Spesifikasi :	20 Meter	Meter	52.200,00	-	1.044.000,00	20 Meter	Meter	52.200,00	-	1.044.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					1.912.500,00						1.575.000,00 -337.500,00
	[#] ATK Kegiatan Money SDI Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					787.500,00						562.500,00 -225.000,00
	[-] disediakan untuk					787.500,00						562.500,00 -225.000,00
	Materai 10.000 Spesifikasi :	35 Lembar	Lembar	22.500,00	-	787.500,00	25 Lembar	Lembar	22.500,00	-	562.500,00	-225.000,00
	[#] ATK Kegiatan Money Statistik Sektoral Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					562.500,00						562.500,00 0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] disediakan untuk					562.500,00					562.500,00	0,00
	Materai 10.000 Spesifikasi :	25 Lembar	Lembar	22.500,00	-	562.500,00	25 Lembar	Lembar	22.500,00	-	562.500,00	0,00
	[#] ATK Kegiatan Bimbingan Teknis Sistem Informasi Geografis (GIS) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					562.500,00					450.000,00	-112.500,00
	[-] disediakan untuk					562.500,00					450.000,00	-112.500,00
	Materai 10.000 Spesifikasi :	25 Lembar	Lembar	22.500,00	-	562.500,00	20 Lembar	Lembar	22.500,00	-	450.000,00	-112.500,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					53.887.500,00					0,00	-53.887.500,00
	[#] ATK Kegiatan Monev SDI Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					25.147.500,00					0,00	-25.147.500,00
	[-] disediakan untuk					25.147.500,00					0,00	-25.147.500,00
	Flashdisk Spesifikasi : 16 GB	175 Unit	Unit	143.700,00	-	25.147.500,00	0 Unit	Unit	143.700,00	-	0,00	-25.147.500,00
	[#] ATK Kegiatan Monev Statistik Sektoral Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.370.000,00					0,00	-14.370.000,00
	[-] disediakan untuk					14.370.000,00					0,00	-14.370.000,00
	Flashdisk Spesifikasi : 16 GB	100 Unit	Unit	143.700,00	-	14.370.000,00	0 Unit	Unit	143.700,00	-	0,00	-14.370.000,00
	[#] ATK Kegiatan Bimbingan Teknis Sistem Informasi Geografis (GIS) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.370.000,00					0,00	-14.370.000,00
	[-] disediakan untuk					14.370.000,00					0,00	-14.370.000,00
	Flashdisk Spesifikasi : 16 GB	100 Unit	Unit	143.700,00	-	14.370.000,00	0 Unit	Unit	143.700,00	-	0,00	-14.370.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					47.493.000,00					36.625.000,00	-10.868.000,00
	[#] Makan Minum Rapat Persiapan Kegiatan Monev SDI Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.091.000,00					3.091.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					3.091.000,00					3.091.000,00	0,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	55 Orang	Orang	15.000,00	-	825.000,00	55 Orang	Orang	15.000,00	-	825.000,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	55 Orang	Orang	41.200,00	-	2.266.000,00	55 Orang	Orang	41.200,00	-	2.266.000,00	0,00
	[#] Makan Minum Rapat Persiapan Kegiatan Monitoring dan Evaluasi Statistik Sektoral Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.091.000,00					3.091.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					3.091.000,00					3.091.000,00	0,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	55 Orang	Orang	15.000,00	-	825.000,00	55 Orang	Orang	15.000,00	-	825.000,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	55 Orang	Orang	41.200,00	-	2.266.000,00	55 Orang	Orang	41.200,00	-	2.266.000,00	0,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Monev Statistik Sektoral Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.120.000,00					7.120.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					7.120.000,00					7.120.000,00	0,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	200 Orang	Orang	15.000,00	-	3.000.000,00	200 Orang	Orang	15.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	100 Orang	Orang	41.200,00	-	4.120.000,00	100 Orang	Orang	41.200,00	-	4.120.000,00	0,00
	[#] Penyusunan Roadmap Simpul Jaringan Geopasial (GIS) Rapat Koordinasi EPSS Triwulan I Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.215.000,00					4.215.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					4.215.000,00					4.215.000,00	0,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	75 Orang	Orang	15.000,00	-	1.125.000,00	75 Orang	Orang	15.000,00	-	1.125.000,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	75 Orang	Orang	41.200,00	-	3.090.000,00	75 Orang	Orang	41.200,00	-	3.090.000,00	0,00
	[#] Penyusunan Roadmap Simpul Jaringan Geopasial (GIS) Rapat Koordinasi EPSS Triwulan II Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.215.000,00					4.215.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					4.215.000,00					4.215.000,00	0,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	75 Orang	Orang	15.000,00	-	1.125.000,00	75 Orang	Orang	15.000,00	-	1.125.000,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	75 Orang	Orang	41.200,00	-	3.090.000,00	75 Orang	Orang	41.200,00	-	3.090.000,00	0,00
	[#] Penyusunan Roadmap Simpul Jaringan Geopasial (GIS) Rapat Koordinasi EPSS Triwulan III Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.215.000,00					4.215.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					4.215.000,00					4.215.000,00	0,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	75 Orang	Orang	15.000,00	-	1.125.000,00	75 Orang	Orang	15.000,00	-	1.125.000,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	75 Orang	Orang	41.200,00	-	3.090.000,00	75 Orang	Orang	41.200,00	-	3.090.000,00	0,00
	[#] Penyusunan Roadmap Simpul Jaringan Geopasial (GIS) Rapat Koordinasi EPSS Triwulan IV Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.215.000,00					4.215.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					4.215.000,00					4.215.000,00	0,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	75 Orang	Orang	15.000,00	-	1.125.000,00	75 Orang	Orang	15.000,00	-	1.125.000,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	75 Orang	Orang	41.200,00	-	3.090.000,00	75 Orang	Orang	41.200,00	-	3.090.000,00	0,00
	[#] Makan Minum Rapat Persiapan Kegiatan Bimbingan Teknis Sistem Informasi Geografis (GIS) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.091.000,00					3.091.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					3.091.000,00					3.091.000,00	0,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	55 Orang	Orang	15.000,00	-	825.000,00	55 Orang	Orang	15.000,00	-	825.000,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	55 Orang	Orang	41.200,00	-	2.266.000,00	55 Orang	Orang	41.200,00	-	2.266.000,00	0,00
	[#] Makanan dan Minuman Kegiatan Bimbingan Teknis Sistem Informasi Geografis (GIS) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.240.000,00					0,00	-14.240.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] disediakan untuk					14.240.000,00					0,00	-14.240.000,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	400 Orang	Orang	15.000,00	-	6.000.000,00	0 Orang	Orang	15.000,00	-	0,00	-6.000.000,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	200 Orang	Orang	41.200,00	-	8.240.000,00	0 Orang	Orang	41.200,00	-	0,00	-8.240.000,00
	[#] Belanja Makan Minum Rapat Kegiatan Satu Data Indonesia (SDI) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					3.372.000,00	3.372.000,00
	[-] disediakan untuk					0,00					3.372.000,00	3.372.000,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	-	Orang	0,00	-	0,00	60 Orang	Orang	15.000,00	-	900.000,00	900.000,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	-	Orang	0,00	-	0,00	60 Orang	Orang	41.200,00	-	2.472.000,00	2.472.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					256.804.120,00					280.358.310,00	23.554.190,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					115.200.000,00					43.050.000,00	-72.150.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					28.500.000,00					34.350.000,00	5.850.000,00
	[#] Belanja Biaya Monitoring dan Evaluasi Satu Data Indonesia (SDI) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.700.000,00					12.100.000,00	5.400.000,00
	[-] disediakan untuk					6.700.000,00					12.100.000,00	5.400.000,00
	Honorarium Moderator Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber Spesifikasi :	4 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	3.600.000,00	10 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	9.000.000,00	5.400.000,00
	Honorarium operator laptop/komputer Spesifikasi :	2 Orang	Orang	150.000,00	-	300.000,00	2 Orang	Orang	150.000,00	-	300.000,00	0,00
	Honorarium Pembawa Acara Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	0,00
	Honor Pembaca Doa Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	0,00
	Narasumber Kabupaten Spesifikasi :	4 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	1.200.000,00	4 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	[#] Belanja Biaya Monitoring dan Evaluasi Statistik Sektoral Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.200.000,00					8.350.000,00	150.000,00
	[-] disediakan untuk					8.200.000,00					8.350.000,00	150.000,00
	Honorarium Moderator Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber Spesifikasi :	6 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	5.400.000,00	6 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	5.400.000,00	0,00
	Honorarium operator laptop/komputer Spesifikasi :	-	Orang	0,00	-	0,00	1 Orang	Orang	150.000,00	-	150.000,00	150.000,00
	Honorarium Pembawa Acara Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	0,00
	Honor Pembaca Doa Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	0,00
	Narasumber Kabupaten Spesifikasi :	4 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	1.200.000,00	4 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	[#] Belanja Biaya Bimbingan Teknis Sistem Informasi Geografis (GIS) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					13.600.000,00					13.900.000,00	300.000,00
	[-] disediakan untuk					13.600.000,00					13.900.000,00	300.000,00
	Honorarium Moderator Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber Spesifikasi :	12 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	10.800.000,00	12 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	10.800.000,00	0,00
	Honorarium operator laptop/komputer Spesifikasi :	-	Orang	0,00	-	0,00	2 Orang	Orang	150.000,00	-	300.000,00	300.000,00
	Honor Pembaca Doa Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	0,00
	Honor Pembawa Acara Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	0,00
	Narasumber Kabupaten Spesifikasi :	4 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	1.200.000,00	4 Orang / Kali	Orang / Kali	300.000,00	-	1.200.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					43.200.000,00					7.200.000,00	-36.000.000,00
	[#] Honor Tenaga Kontrak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					43.200.000,00					7.200.000,00	-36.000.000,00
	[-] disediakan untuk					43.200.000,00					7.200.000,00	-36.000.000,00
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) PTT Golongan III (S1) Spesifikasi :	24 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.800.000,00	-	43.200.000,00	4 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.800.000,00	-	7.200.000,00	-36.000.000,00
5.1.02.02.01.0039	Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi					42.000.000,00					0,00	-42.000.000,00
	[#] Honor Tenaga Kontrak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					42.000.000,00					0,00	-42.000.000,00
	[-] disediakan untuk					42.000.000,00					0,00	-42.000.000,00
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) (Sistem Informasi dan Teknologi Komputer) Spesifikasi :	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	3.500.000,00	-	42.000.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	3.500.000,00	-	0,00	-42.000.000,00
5.1.02.02.01.0055	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					1.500.000,00					1.500.000,00	0,00
	[#] Belanja Biaya Monitoring dan Evaluasi Satu Data Indonesia (SDI) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					500.000,00					500.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					500.000,00					500.000,00	0,00
	Jasa Dokumentasi Spesifikasi :	1 Kegiatan	Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	1 Kegiatan	Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	0,00
	[#] Belanja Biaya Monitoring dan Evaluasi Statistik Sektoral Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					500.000,00					500.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					500.000,00					500.000,00	0,00
	Jasa Dokumentasi Spesifikasi :	1 Kegiatan	Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	1 Kegiatan	Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.21 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERSANDIAN
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.21.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PERSANDIAN UNTUK PENGAMANAN INFORMASI
Kegiatan	: 2.21.02.2.02 Penetapan Pola Hubungan Komunikasi Sandi Antar Perangkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.21.02.2.02.0001 Operasionalisasi Jaring Komunikasi Sandi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 6.645.600,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 8.762.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 6.645.600,00
Keluaran	: Jumlah Perangkat Daerah yang Terhubung dalam Jaring Komunikasi Sandi	1 Perangkat Daerah	Keluaran	: Jumlah Perangkat Daerah yang Terhubung dalam Jaring Komunikasi Sandi	1 Perangkat Daerah
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.21.02.2.02.0001 Operasionalisasi Jaring Komunikasi Sandi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Perangkat Daerah yang Terhubung dalam Jaring Komunikasi Sandi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					8.762.000,00					6.645.600,00	-2.116.400,00
5.1	BELANJA OPERASI					8.762.000,00					6.645.600,00	-2.116.400,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					8.762.000,00					6.645.600,00	-2.116.400,00
5.1.02.01	Belanja Barang					8.762.000,00					6.645.600,00	-2.116.400,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					8.762.000,00					6.645.600,00	-2.116.400,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.146.400,00					814.000,00	-1.332.400,00
	[#] ATK Kegiatan Rapat Sosialisasi Pola Hubungan Komunikasi Sandi (PHKS) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.146.400,00					814.000,00	-1.332.400,00
	[-] disediakan untuk					2.146.400,00					814.000,00	-1.332.400,00
	Fotocopy Spesifikasi :	3000 Lembar	Lembar	500,00	-	1.500.000,00	1000 Lembar	Lembar	500,00	-	500.000,00	-1.000.000,00
	Jilid Spesifikasi :	25 Eksemplar	Eksemplar	6.500,00	-	162.500,00	0 Eksemplar	Eksemplar	6.500,00	-	0,00	-162.500,00
	Kertas Cover Spesifikasi :	2 Pak	Pak	45.700,00	-	91.400,00	0 Pak	Pak	45.700,00	-	0,00	-91.400,00
	Materai 10000 Spesifikasi :	25 Lembar	Lembar	15.700,00	-	392.500,00	20 Lembar	Lembar	15.700,00	-	314.000,00	-78.500,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					211.600,00					211.600,00	0,00
	[#] ATK Kegiatan Rapat Sosialisasi Pola Hubungan Komunikasi Sandi (PHKS) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					211.600,00					211.600,00	0,00
	[-] disediakan untuk					211.600,00					211.600,00	0,00
	Kertas HVS 70 Gr F4 Spesifikasi :	2 Rim	Rim	105.800,00	-	211.600,00	2 Rim	Rim	105.800,00	-	211.600,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					784.000,00					0,00	-784.000,00
	[#] Cetak Spanduk PHKS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					784.000,00					0,00	-784.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.21 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERSANDIAN
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.21.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PERSANDIAN UNTUK PENGAMANAN INFORMASI
Kegiatan	: 2.21.02.2.01 Penyelenggaraan Persandian untuk Pengamanan Informasi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.21.02.2.01.0003 Pelaksanaan Keamanan Informasi Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota Berbasis Elektronik dan Non Elektronik
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 236.150.912,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 256.883.002,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 236.150.912,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Pelaksanaan Keamanan Informasi Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota Berbasis Elektronik dan Non Elektronik	1 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Pelaksanaan Keamanan Informasi Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota Berbasis Elektronik dan Non Elektronik	12 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.21.02.2.01.0003 Pelaksanaan Keamanan Informasi Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota Berbasis Elektronik dan Non Elektronik
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Pelaksanaan Keamanan Informasi Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota Berbasis Elektronik dan Non Elektronik
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					256.883.002,00						236.150.912,00	-20.732.090,00
5.1	BELANJA OPERASI					256.883.002,00						236.150.912,00	-20.732.090,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					256.883.002,00						236.150.912,00	-20.732.090,00
5.1.02.01	Belanja Barang					56.342.702,00						52.590.602,00	-3.752.100,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					56.342.702,00						52.590.602,00	-3.752.100,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					13.455.200,00						9.703.100,00	-3.752.100,00
	[#] ATK Kegiatan Rapat Koordinasi Penilaian Indeks KAMI Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.192.500,00						1.192.500,00	0,00
	[-] disediakan untuk					1.192.500,00						1.192.500,00	0,00
	Fotocopy Spesifikasi :	2000 Lembar	Lembar	400,00	-	800.000,00	2000 Lembar	Lembar	400,00	-	800.000,00	0,00	
	Materai 10000 Spesifikasi :	25 Buah	Lembar	15.700,00	-	392.500,00	25 Buah	Lembar	15.700,00	-	392.500,00	0,00	
	[#] ATK Peserta Monitoring dan Evaluasi Indeks Keamanan Informasi (KAMI) Antar SKPD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.005.000,00						5.005.000,00	0,00
	[-] disediakan untuk					5.005.000,00						5.005.000,00	0,00
	Map Plastik Kancing Spesifikasi :	65 Buah	Buah	65.300,00	-	4.244.500,00	65 Buah	Buah	65.300,00	-	4.244.500,00	0,00	
	Notebook Kecil Spesifikasi :	65 Buah	Buah	5.200,00	-	338.000,00	65 Buah	Buah	5.200,00	-	338.000,00	0,00	
	Pulpen Biasa Spesifikasi :	65 Buah	Buah	6.500,00	-	422.500,00	65 Buah	Buah	6.500,00	-	422.500,00	0,00	
	[#] ATK Persiapan Kegiatan Monitoring dan Evaluasi Indeks Keamanan Informasi (KAMI) Antar SKPD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.152.100,00						929.600,00	-1.222.500,00
	[-] disediakan untuk					2.152.100,00						929.600,00	-1.222.500,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Fotocopy Spesifikasi :	3000 Lembar	Lembar	400,00	-	1.200.000,00	1000 Lembar	Lembar	400,00	-	400.000,00	-800.000,00
	Jilid Spesifikasi :	65 Eksemplar	Eksemplar	6.500,00	-	422.500,00	0 Eksemplar	Eksemplar	6.500,00	-	0,00	-422.500,00
	Kertas Cover Spesifikasi :	3 Pak	Pak	45.700,00	-	137.100,00	3 Pak	Pak	45.700,00	-	137.100,00	0,00
	Materai 10000 Spesifikasi :	25 Lembar	Lembar	15.700,00	-	392.500,00	25 Lembar	Lembar	15.700,00	-	392.500,00	0,00
	[#] ATK Kegiatan Launching Pembentukan CSIRT (Promosi) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.113.500,00						0,00
	[-] disediakan untuk					1.113.500,00						0,00
	Fotocopy Spesifikasi :	1599 Lembar	Lembar	500,00	-	799.500,00	1599 Lembar	Lembar	500,00	-	799.500,00	0,00
	Materai 10000 Spesifikasi :	20 Lembar	Lembar	15.700,00	-	314.000,00	20 Lembar	Lembar	15.700,00	-	314.000,00	0,00
	[#] ATK Peserta Kegiatan Launching Pembentukan CSIRT Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.992.100,00						-2.529.600,00
	[-] disediakan untuk					3.992.100,00						-2.529.600,00
	Data Print Kertas Foto 230gr Spesifikasi :	2 Pak	Pak	39.800,00	-	79.600,00	0 Pak	Pak	39.800,00	-	0,00	-79.600,00
	ID Card Spesifikasi :	125 Buah	Buah	19.600,00	-	2.450.000,00	0 Buah	Buah	19.600,00	-	0,00	-2.450.000,00
	Notebook Kecil Spesifikasi :	125 Buah	Buah	5.200,00	-	650.000,00	125 Buah	Buah	5.200,00	-	650.000,00	0,00
	Pulpen Biasa Spesifikasi :	125 Buah	Buah	6.500,00	-	812.500,00	125 Buah	Buah	6.500,00	-	812.500,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					8.167.200,00						0,00
	[#] ATK Kegiatan Rapat Koordinasi Penilaian Indeks KAMI Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					211.600,00						0,00
	[-] disediakan untuk					211.600,00						0,00
	Kertas HVS 70 Gr F4 Spesifikasi :	2 Rim	Rim	105.800,00	-	211.600,00	2 Rim	Rim	105.800,00	-	211.600,00	0,00
	[#] ATK Peserta Monitoring dan Evaluasi Indeks Keamanan Informasi (KAMI) Antar SKPD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.215.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					7.215.000,00						0,00
	Flashdisk Spesifikasi :	65 Buah	Buah	111.000,00	-	7.215.000,00	65 Buah	Buah	111.000,00	-	7.215.000,00	0,00
	[#] ATK Persiapan Kegiatan Monitoring dan Evaluasi Indeks Keamanan Informasi (KAMI) Antar SKPD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					211.600,00						0,00
	[-] disediakan untuk					211.600,00						0,00
	Kertas HVS 70 Gr F4 Spesifikasi :	2 Rim	Rim	105.800,00	-	211.600,00	2 Rim	Rim	105.800,00	-	211.600,00	0,00
	[#] ATK Kegiatan Launching Pembentukan CSIRT (Promosi) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					529.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					529.000,00						0,00
	Kertas HVS 70 Gr F4 Spesifikasi :	5 Rim	Rim	105.800,00	-	529.000,00	5 Rim	Rim	105.800,00	-	529.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					2.156.000,00						0,00
	[#] Cetak Spanduk Kegiatan Monitoring dan Evaluasi Indeks Keamanan Informasi (KAMI) Antar SKPD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					980.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					980.000,00						0,00
	Cetak Spanduk Spesifikasi :	25 Meter	Meter	39.200,00	-	980.000,00	25 Meter	Meter	39.200,00	-	980.000,00	0,00
	[#] Cetak Spanduk (Launching Pembentukan CSIRT (Anggota Tim) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.176.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					1.176.000,00						0,00
	Cetak Spanduk Spesifikasi :	30 Meter	Meter	39.200,00	-	1.176.000,00	30 Meter	Meter	39.200,00	-	1.176.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					3.653.000,00						0,00
	[#] Rapat Kegiatan Koordinasi Penilaian Indeks KAMI Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.653.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					3.653.000,00						0,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	65 Orang / Kegiatan	Orang	15.000,00	-	975.000,00	65 Orang / Kegiatan	Orang	15.000,00	-	975.000,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	65 Orang / Kegiatan	Orang	41.200,00	-	2.678.000,00	65 Orang / Kegiatan	Orang	41.200,00	-	2.678.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					11.748.000,00						0,00
	[#] Makan Minum Monitoring dan Evaluasi Indeks Keamanan Informasi (KAMI) antar SKPD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.120.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					7.120.000,00						0,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	200 Orang	Orang	15.000,00	-	3.000.000,00	200 Orang	Orang	15.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	100 Orang	Orang	41.200,00	-	4.120.000,00	100 Orang	Orang	41.200,00	-	4.120.000,00	0,00
	[#] Rapat Persiapan Pembentukan CSIRT (Anggota tim) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.628.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					4.628.000,00						0,00
	Belanja Makan Minum (Snack) Spesifikasi :	130 Orang	Orang	15.000,00	-	1.950.000,00	130 Orang	Orang	15.000,00	-	1.950.000,00	0,00
	Belanja Makan Spesifikasi :	65 Orang	Orang	41.200,00	-	2.678.000,00	65 Orang	Orang	41.200,00	-	2.678.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0064	Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)					17.163.302,00						0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Belanja Pakaian Dinas Harian (Bidang Persandian) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					17.163.302,00						0,00
	[-] disediakan untuk					17.163.302,00						0,00
	Pakaian Kerja Lapangan Spesifikasi :	26 Lembar	Lembar	660.127,00	-	17.163.302,00	26 Lembar	Lembar	660.127,00	-	17.163.302,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					200.540.300,00						-16.979.990,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					99.100.000,00						-11.800.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					23.300.000,00						-1.800.000,00
	[#] Honorarium Kegiatan Monitoring dan Evaluasi Indeks Keamanan Informasi (KAMI) Antar SKPD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.950.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					8.950.000,00						0,00
	Honorarium Moderator Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber Spesifikasi :	8 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	7.200.000,00	8 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	7.200.000,00	0,00
	Honorarium operator laptop/komputer Spesifikasi :	1 Orang	Orang	150.000,00	-	150.000,00	1 Orang	Orang	150.000,00	-	150.000,00	0,00
	Honor Pembaca Doa Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	0,00
	Honor Pembawa Acara Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	0,00
	[#] Honorarium Kegiatan Launching Pembentukan CSIRT Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.350.000,00						-1.800.000,00
	[-] disediakan untuk					14.350.000,00						-1.800.000,00
	Honorarium Moderator Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber Spesifikasi :	14 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	12.600.000,00	12 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	10.800.000,00	-1.800.000,00
	Honorarium operator laptop/komputer Spesifikasi :	1 Orang	Orang	150.000,00	-	150.000,00	1 Orang	Orang	150.000,00	-	150.000,00	0,00
	Honor Pembaca Doa Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	0,00
	Honor Pembawa Acara Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					64.800.000,00						0,00
	[#] Honor Tenaga Kontrak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					21.600.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					21.600.000,00						0,00
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) PTT Golongan III (S1) Spesifikasi :	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.800.000,00	-	21.600.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.800.000,00	-	21.600.000,00	0,00
	[#] Honor Tenaga Kontrak CSIRT Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					43.200.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					43.200.000,00						0,00
	Honorarium Pegawai Tidak Tetap (PTT) PTT Golongan III (S1) Spesifikasi :	24 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.800.000,00	-	43.200.000,00	24 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.800.000,00	-	43.200.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0048	Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi					10.000.000,00						-10.000.000,00
	[#] Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi (Pelatihan Bidang Persandian) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.000.000,00						-10.000.000,00
	[-] disediakan untuk					10.000.000,00						-10.000.000,00
	Belanja Bimbingan Teknis - Biaya Kontribusi - Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Spesifikasi :	2 Orang	Orang	5.000.000,00	-	10.000.000,00	0 Orang	Orang	5.000.000,00	-	0,00	-10.000.000,00
5.1.02.02.01.0055	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					1.000.000,00						0,00
	[#] Honorarium Kegiatan Monitoring dan Evaluasi Indeks Keamanan Informasi (KAMI) Antar SKPD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					500.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					500.000,00						0,00
	Jasa Dokumentasi Spesifikasi :	1 Kegiatan	Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	1 Kegiatan	Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	0,00
	[#] Honorarium Kegiatan Launching Pembentukan CSIRT Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					500.000,00						0,00
	[-] disediakan untuk					500.000,00						0,00
	Jasa Dokumentasi Spesifikasi :	1 Kegiatan	Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	1 Kegiatan	Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	0,00
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					101.440.300,00						-5.179.990,00
5.1.02.02.05.0001	Belanja Sewa Bangunan Gedung Kantor					3.477.800,00						-1.249.490,00
	[#] Sewa Gedung Kegiatan Monitoring dan Evaluasi Indeks Keamanan Informasi (KAMI) Antar SKPD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.477.800,00						-1.249.490,00
	[-] disediakan untuk					3.477.800,00						-1.249.490,00
	Belanja Sewa Bangunan Gedung Kantor Spesifikasi : -	1 Hari	Hari	3.477.800,00	-	3.477.800,00	1 Hari	Hari	2.228.310,00	-	2.228.310,00	-1.249.490,00
5.1.02.02.05.0043	Belanja Sewa Hotel					97.962.500,00						-3.930.500,00
	[#] Launching Pembentukan CSIRT (Anggota tim) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					97.962.500,00						-3.930.500,00
	[-] disediakan untuk					97.962.500,00						-3.930.500,00
	Paket Meeting Fullboard Spesifikasi :	125 Orang	Orang / Kali	783.700,00	-	97.962.500,00	0 Orang	Orang / Kali	783.700,00	-	0,00	-97.962.500,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tapin Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.21 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERSANDIAN
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi dan Informatika
Program	: 2.21.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PERSANDIAN UNTUK PENGAMANAN INFORMASI
Kegiatan	: 2.21.02.2.01 Penyelenggaraan Persandian untuk Pengamanan Informasi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.21.02.2.01.0004 Penyediaan Layanan Keamanan Informasi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 223.207.600,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 227.180.900,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 223.207.600,00
Keluaran	: Jumlah Perangkat Daerah yang Telah Menggunakan Layanan Keamanan Informasi	1 Perangkat Daerah	Keluaran	: Jumlah Perangkat Daerah yang Telah Menggunakan Layanan Keamanan Informasi	54 Perangkat Daerah
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.21.02.2.01.0004 Penyediaan Layanan Keamanan Informasi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Perangkat Daerah yang Telah Menggunakan Layanan Keamanan Informasi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					227.180.900,00					223.207.600,00	-3.973.300,00
5.1	BELANJA OPERASI					227.180.900,00					223.207.600,00	-3.973.300,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					227.180.900,00					223.207.600,00	-3.973.300,00
5.1.02.01	Belanja Barang					13.092.500,00					23.310.100,00	10.217.600,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					13.092.500,00					23.310.100,00	10.217.600,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					7.770.900,00					7.770.900,00	0,00
	[#] ATK Kegiatan Bimbingan Teknis TTE Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.770.900,00					7.770.900,00	0,00
	[-] disediakan untuk					7.770.900,00					7.770.900,00	0,00
	Data Print Kertas Foto 230gr Spesifikasi :	3 Pak	Pak	39.800,00	-	119.400,00	3 Pak	Pak	39.800,00	-	119.400,00	0,00
	Fotocopy Spesifikasi :	4500 Lembar	Lembar	500,00	-	2.250.000,00	4500 Lembar	Lembar	500,00	-	2.250.000,00	0,00
	ID Card Spesifikasi :	150 Buah	Buah	19.600,00	-	2.940.000,00	150 Buah	Buah	19.600,00	-	2.940.000,00	0,00
	Materai 10000 Spesifikasi :	45 Lembar	Lembar	15.700,00	-	706.500,00	45 Lembar	Lembar	15.700,00	-	706.500,00	0,00
	Notebook Kecil Spesifikasi :	150 Buah	Buah	5.200,00	-	780.000,00	150 Buah	Buah	5.200,00	-	780.000,00	0,00
	Pulpen Biasa Spesifikasi :	150 Buah	Buah	6.500,00	-	975.000,00	150 Buah	Buah	6.500,00	-	975.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					211.600,00					211.600,00	0,00
	[#] ATK Kegiatan Bimbingan Teknis TTE Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					211.600,00					211.600,00	0,00
	[-] disediakan untuk					211.600,00					211.600,00	0,00
	Kertas HVS 70 Gr F4 Spesifikasi :	2 Rim	Rim	105.800,00	-	211.600,00	2 Rim	Rim	105.800,00	-	211.600,00	0,00

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
3	Dr. H. MEIDY HARRIS PRAYOGA, SE, M.E	198405222008031001	Wakil Ketua II	
4	H. ZAINAL ABIDIN, S.Sos	196811081990101002	Anggota	
5	TAUPIQURAHMAN,S. Sos, ME	197110051998031011	Anggota	
6	FIQRI IRMAWAN, S.STP	197704091995111001	Anggota	
7	Gt. RIDHA JAYA W., S.Sos	196810091990101001	Anggota	
8	DR. H. ZAINAL AQLI, ST, MT	196902141994031011	Anggota	
9	RIZKAN NOOR, S.T	198210262009041004	Anggota	
10	RINI YUSNITA, S.STP, MM	197902061997112001	Anggota	
11	ACHMAD RAMADHAN, S.H	198605172011011014	Anggota	
12	DR. PADLIANOR, S.Sos, M.AP	197608171995031001	Anggota	
13	KHAIRUL, S.AK	197511142005011007	Anggota	